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super te՝e Następny numer ukaże się już w czwartek!

łjbiszyn Trzemeszno

Upadłość PUM-u
Wyrokiem sądu została ogłoszona 

JPadłość Przedsiębiorstwa Usług 
Miejskich w Łabiszynie.

Łabiszyński PUM od 1 lutego 1994r. 
gotował się oczyszczaniem miasta, pro- 
^kcją wody i ciepłownictwem na terenie 

¡Shiny.
Prezes spółki Aleksandra Zielińska 

°Jęła swoje stanowisko 19 lutego. Po 
Miesiącu pracy doszłam do wniosku, że 
"lc innego mi nie pozostaje jak złożyć 

o upadłość - powiedziała - 
^snty na nic nie mieli pieniądzy.

Majątek trwały przedsiębiorstwa 
^rżawiony był od gminy, w połowie 
tyätca Walne Zgromadzenie 
?sPólników i jednocześnie Rada 
Ujejska wypowiedziała spółce umowę 
^^żawy tychże środków trwałych. 

Mogilno

Część załogi, 18 osób, w wyniku 
uchwały przeszła do pracy w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej. 9 
pracowników pozostało w 
przedsiębiorstwie.

21 marca prezes złożyła wniosek o 
upadłość. Spółka funkcjonowała jeszsze 
do lipea, utrzymując się z należności. 
W tym okresie większość zatrudnionych 
otrzymała wypowiedzenie. W tej chwili 
pozostało 7 osób. Aleksandra Zielińska 
przyznała, że pracownicy nie otrzymali 
wynagrodzenia za trzy miesiące. Mogę 
jedynie powiedzieć im “dziękuję" - 
powiedziała pani prezes. Zgodnie z 
prawem syndyk jest zobowiązany w 
pierwszej kolejności spłacić świadczenia 
pracownicze.

KAMILA MRÓZ

Paliwowe
rozgrywki

, 17 października w Inowrocławiu 
p°szło do spotkania prezesa płockiej 
efrochemii Konrada Jaskóły z pre- 
ydentem Inowrocławia Marcinem 
.hukiem, burmistrzem Mogilna Sta- 

sławem Łaganowskim, wójtem 
pbłny Inowrocław Tadeuszem Kwia- 

niem i dyrektorem departamentu 
tywatyzacji kapitałowej Ministerst
wa Skarbu Adamem Kowalczykiem, 

spotkaniu uczestniczyli także mar- 
sejmiku samorządowego Ry- 

. rd Brejza, wicewojewoda Euge- 
hsz Kłopotek, posłowie, senatoro- 
le> związkowcy i duchowieństwo.

$. Petrochemia kupiła 28 września 
(, akcji Inowrocławskich Kopalni 

*՝• Po trzech tygodniach prezes fir- 
. У Konrad Jaskóła przedstawił plany 

'yestycji paliwowego koncernu na 
aJbliższy okres.

]. Zgodnie z ustawą o rezerwach pa- 
"'owych Petrochemia stworzy na te- 
,Ie kraju magazyny paliwowe o 

. -Kmności 4 min. ton. Duża część 
h magazynów znajdzie się na tere- 
funkcjonowania Inowrocławskich 

I Palni Soli, a więc w Górze (gmina 
jj^ocław), Hucie Palędzkiej i Przy- 

,le (gmina Mogilno). Pozwoli to 
c^lĄgnąć 3 miesięczny zapas paliw, 
ի "godne jest z zaleceniem Unii 

r°pejskiej. Płocki końcem już te- 
"aczął przygotowywać się do sta- 

tP-enia cz°ia europejskim gigantom w 
■ J Wiedźmie przemysłu, wyprzedza
ją moment przystąpienia do Unii

Jar|owiec Wlkp.

Europejskiej. Petrochemia ma rów
nież zamiar unowocześnić warzelnię 
soli w Inowrocławiu i zainwestować 
w tym mieście kolejne złotówki. Ma
gazynowanie paliw w starych wyro
biskach solnych jest o 40% tańsze niż 
w magazynach naziemnych.

Wszyscy uczestnicy spotkania by
li z rozwoju sytuacji bardzo zadowo
leni i tryskali doskonałym humorem. 
Nie podzielali tego optymizmu jedy
nie burmistrz Mogilna oraz wójt gmi
ny Inowrocław.

Stanisław Łaganowski powiedział, 
że przekształcenia w Inowrocławs
kich Kopalniach Soli odbyły się bez 
wiedzy władz gminy Mogilno i Ino
wrocław. Uznał, że źle się stało, że na 
spotkanie nie przyjechał zapowiada
ny były Minister Przekształceń Włas
nościowych Wiesław Kaczmarek. 
Zdaniem burmistrza przekształcenia 
powinny zmierzać w kierunku usa
modzielnienia się kopalni w Mogilnie 
i w Górze, co jego zdaniem w perspe
ktywie kilku lat nastąpi, a nie tworze
nia jednego wielkiego molocha. Sta
nisław Łaganowski dodał, że cała spra
wa leży w tym, że to na terenie gminy 
Mogilno są bogactwa naturalne w 
postaci żup solnych, znajdą się tutaj 
magazyny paliw, a podatkowe profity 
spłyną do Inowrocławia. Chodzi tu 
przede wszystkim o podatek docho
dowy od osób prawnych.

MAREK HOLAK

Przejąć majątek za długi
іц. października na sesji Rady 
bea)S^'ei w Janowcu Wlkp. radni 
ci Zastanawiać się nad podję- 
p 1,1 uchwały w sprawie przejęcia 
Cz ez. 8m>nę w zamian za długi 

majątku miejscowej Gminnej 
■ 'e'n' będącej w stanie upad- 

0bC'֊ Wysokość długów wynosi 
Sn^Cn'e wraz z odsetkami około 
Հ°-000 zł.

Burmistrz Antoni Przedborski po
wiedział, że wstępne rozmowy z panią 
syndyk dotyczyły budynków leżących po 
prawej stronie dziedzińca GS, patrząc ód 
wjazdu na dziedziniec z ul. 22 Stycznia. 
Są to budynki magazynowe, częściowo 
wydzierżawione, jest tam też świetlica, w 
której przeprowadza próby orkiestra dęta.

Burmistrz mówi, że w razie przejęcia 
tych budynków możliwe jest, że gmina

Niemcy uratują Izopol, 
kto ludzi?
W najbliższych dniach wyjaśni się, czy Izopol - największy zakład w 

Trzemesznie - zwolni połowę pracowników (około 460). Wszystko będzie zależało 
od tego, czy uda się sfinalizować rozmowy z przedstawicielami niemieckiej firmy 
Eternit, która chce wykupić akcje przedsiębiorstwa.

Produkcja Izopolu oparta jest prze
de wszystkim na azbeście. W myśl 
zarządzenia Ministra Handlu i Przemy
słu z listopada 1994 roku, materiał ten 
można przerabiać jedynie do 31 grud
nia 1996 roku. Kto nie zdąży wprowa
dzić nowej technologii, będzie zmuszo
ny zaprzestać produkcji. Wiele wska
zuje na to, że taki los czeka Izopol. 
Nadzieja w obcym kapitale i technolo
gii-

Dyrekcja zakładu od trzech lat pro
wadzi rozmowy z przedstawicielami 
różnych firm. Niestety wiele z nich się 
wycofało, a czas ucieka. Niemiecki 
klient jest poważnie zainteresowany za
kładem. Dyrektor Werner Janusz mó
wi, że zarząd jest na końcowym etapie 
rozmów z zainteresowaną firmą. Jeśli 
wszystko pójdzie dobrze i Niemcy wy
kupią akcje Izopolu, to część działu 
produkcji wełny mineralnej odsprzeda- 
dzą zainteresowanym Finom.

Jeśli firma Eternit stanie się właści
cielem zakładu (o czym będzie można 
mówić, kiedy zostanie podpisany akt 
notarialny), w ciągu 1,5 roku zmieni 
produkcję na bezazbestową. Tymcza
sem zgodnie ze wspomnianą ustawą 
zakład do końca roku musi znaleźć 
rozwiązanie, co będzie produkowane 
po 1 stycznia. Możliwość jest tylko 
jedna. Wszystko zależy od Ministra 
Przemysłu i Handlu, w którego gestii 
leży przedłużenie zezwolenia na wyko
rzystywanie technologii opartej na pro
dukcji z azbestu. Zarząd Izopolu usilnie 
o to zabiega, w czym jest wspierany 
przez burmistrza Trzemeszna Marka 
Gotowałę. Burmistrz walczy, aby Trze
mesznu nie zagroziło widmo bezrobocia.

Podczas, gdy dyrekcja zabiega o 
podpisanie kontraktu, związki zawodo
we uzgadniają z dyrekcją i niemieckim 
kontrahentem pakiet socjalny. Rozmo
wy w tej sprawie prowadzono 22 i 23 
października.

Ze zrozumiałych względów wszyst
kim zależy, aby zakład równocześnie 
rozwijał się i nie truł. W ubiegłym roku 
uruchomiono nowy oddział, w którym 
produkowana jest syntetyczna żywica. 
Jest to wyrób, który ma decydujący 
wpływ na jakość wełny mineralnej.

Dyrektor Janusz zapewnia, że za
kład przestrzega zaleceń ekologów. Emi-

I
ulokowałaby tam Zespół Oświaty, Kul
tury i Sportu oraz Ośrodek Pomocy Spo
łecznej. Równocześnie jstnieje możli
wość, że dotychczasowi dzierżawcy (np. 
lumpeks, naprawa telewizorów) będą pro
wadzili swą działalność nadal, gdyż jest 
tam sporo wolnego miejsca. Jednak osta
teczna decyzja będzie należeć do radnych.

Władze gminy myślą też o przejęciu 
Wiejskiego Domu Towarowego, który stoi 
pusty, jednak będzie to uzależnione od 
zgody pani syndyk. Jest to atrakcyjny 
budynek i syndyk może mieć co do niego 
inne zamiary. SłAWOMIR KUJAWA

To zdjęcie pokazuje wyraźnie, że albo można sfotografować ludzi, albo komin. Ludzi i 
komina razem na jednym zdjęciu umieścić nie można. fot. Maria Warda

sja zanieczyszczeń, jego zdaniem, nie 
przekracza norm dopuszczalnych dla 
tego typu zakładu.

Azbest nie jest obojętny dla zdro
wia. Ci, którzy przy nim pracują, idą 10 
lat wcześniej na emeryturę. Pozostali 
pracownicy zakładu o 5 lat wcześniej. 
Choroba zawodową jest pylica płuc - 
azbestoza.

Komin zakładu widać z daleka. Bia
ły dym wydobywa się powoli i majesta
tycznie. Na tle błękitnego nieba wyglą
da jak obłoczek. Nie to, co sąsiadujący 
za miedzą komin krochmalni, z którego 
co minutę wypuszczana jest czarna sa
dza. Pozory mylą. Produktem ubocz

nym Izopolu jest fenol.
Mieszkańcy Trzemeszna, z którymi 

rozmawiałam, nie bardzo przejmująsię, 
czy są zatruwani, czy nie. Dla nich jest 
ważne, że nie ma bezrobocia. Nie ma 
rodziny, aby ktoś nie pracował w Izo
polu. Olga D. mówi: Mąż tam pracuje i 
nie choruje. Zakład jest potrzebny. Aż 
tylu ludzie nie umiera. Mąż Olgi P. też 
tam pracuje: Już 21 lat. Pracuje na 
zmiany i nie choruje. Panie mówią, że 
zarobki są nie najgorsze. Da się żyć. 
Młoda dziewczyna stwierdza filozofi
cznie: - Kogo ma zatruć, to zatruje. 
Kogo nie, to nie.

MARIA WARDA

UWAGA ук
PHUP "Kadex" s.c.

ROZPOCZYNA 
SPRZEDAŻ

PROMOCYJNI) PASZ

CENTRAL SOYAHAMV
w cenach producenta 
dla odbiorców detalicznych i hurtowych!
Zapraszamy do ulspółpracy firmy chcące rozpocząć 

sprzedaż produktów firmy "Central Soya"

ë-o
ŻNIN, ul. Składowa 4, 
tel./fax (0-534) 22-191.
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* OPONY * AKUMULATORY * FILTRY

19 X: Anna Tyka (Świątkowo) i Grze
gorz Mieczkowski (Tonowo), Karolina 
Ewa Kołodziej (Kcynia) i Michał Piotr 
Franczuk (Kcynia), Aleksandra Halina Kę
dziora (Bydgoszcz) i Piotr Kazimierz Gry- 
cza (Januszkowo), Tatiana Sosnowska (Go- 
dawy) i Tomasz Cieślewicz (Szelejewo), 
Elżbieta Pierzyńska (Ochodza) i Jacek By- 
czyński (Ochodza), Małgorzata Owcza- 
rzak (Trzemeszno) i Leszek Musiałowski 
(Trzemeszno), Iwona Kowalczyk (Trze
meszno) i Paweł Dojas (Mogilno), Beata 
Lewandowska (Trzemeszno) i Marcin Ho- 
łowiecki (Jastrowie), Krystyna Mikołaj
czyk (Trzemeszno) i Bronisław Szukalski 
(Trzemeszno), Maria Nowakowska (Chab- 
sko) i Tomasz Graczyk (Mogilno), Teresa 
Pietrykowska (Padniewo) i Mirosław Po- 
lanowski (Padniewo), Romana Czerwiec 
(Mogilno) i Kazimierz Pryka (Mierucin), 
Anna Malicka (Mogilno) i Mariusz Po- 
pielski (Żabno), Emilia Barbara Siwkows- 
ka (Annowo) i Waldemar Wojciech Nowi
cki (Wenecja), Beata Sylwia Szmidtkows- 
ka (Kaczkówko) i Henryk Kazimierz Be- 
renda (Żerniki), Joanna Chutek (Wilczko- 
wo) i Mirosław Bolewski (Żnin), Sylwia 
Katarzyna Panek (Żnin) i Robert Marek 
Dołowy (Warszawa), Beata Anna Jędrze
jewska (Jadowniki Rycerskie) i Piotr Zie
liński (ładowniki Rycerskie), Maria Mag
dalena Nowak (Żnin) i Stanisław Adamski 
(Gierłachowo) - saletrzak

- salmag...............

Zakład Isłwg Pcgpzefjowych
II Л ¡ A-w- Wnuk, ul. Składowa 20, Żnin,
ЛЛш wir ■ ul- Śniadeckich 20, Janowiec Wlkp., tel-
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szef oddziału w Mogilnie: 
Piotr Kaźmierczak

 15 października w Trzemesznie na pla
cu gen. Świerczewskiego o 1O00 zderzyły 
się ßat 126p należący do Michała M. i 
motocykl WSK 125 należący do Zygmun
ta K. Wskutek wypadku kierowca moto
cykla doznał obrażeń kończyn dolnych.

(pag) 
 15 października około 1515 w Kowale

wie (gm. Szubin) na skrzyżowaniu drogi 
E-5 z drogą Kowalewo-Mąkoszyn doszło 
do czołowego zderzenia fiata 126p z sa
mochodem ciężarowym 1FA. W wyniku 
zderzenia kierujący fiatem 126p 20-letni 
Sebastian K. zginął na miejscu, a dwóch 
pasażerów tego samochodu odwieziono 
do szpitala klinicznego w Bydgoszczy. 
Według wstępnych ustaleń, kierowca fiata 
126p naruszył przepisy ruchu drogowego 
wyprzedzając dwa pojazdy na skrzyżowa
niu dróg. (zj)
 15 października w Zalesiu Barcińskim 

jelcz zderzył się z oplem kadetem. Obra
żeń doznała 45-letnia Helena W. (zj) 
 16 października Marek T., mieszka

niec Żnina, powiadomił policję, że pomię
dzy 8 a 16 października włamano się do 
domu jednorodzinnego przy ul. Szpitalnej. 
Sprawca ukradł zegar ścienny i dwie pary

♦ Sekretarz redakcji: Mirosława Walczak. ♦ Reporterzy i korespondenci: Barcin: Kamila Mróz. Damasławek: Artur Bromberger, Dąbrowa:
Paweł Domagalski. Gąsawa: Magdalena Kamińska, Jacek Mielcarzewicz; Janowiec: Sławomir Kujawa, Kcynia: Józef Marosz, Łabiszyn: Kamila 
Mróz; Mogilno: Marek Holak, Piotr Kaźmierczak, Krzysztof Polcyn, Paweł Grządziela. Rogowo: Magdalena Kamińska; Szubin: Maria Warda, Zyta 
Janowiak, Dorota Dziczek; Trzemeszno: Krzysztof Dereziński, Wapno: vacat. Żnin: Maria Warda, Sławomir Kujawa, Dorota Dziczek, Sport: 
Grzegorz Berdysz, Mariusz Kolasiński. Fotoreporter: Paweł Dobies, Rysownik: Leszek Malak, Dział reklam: Ewa Poliwka, Marek Olejnik. ♦ Adres 
redakcji: Żnin, plac Wolności 7, tel. fax/modem (0-534) 209-28. Sekretariat, skład i łamanie: VMJt^N : Iwona Pałecka, Ewa Walczak, Eliza
Piechocka. Magdalena Pawlicka. Korekta: Beata Turek, Wanda Grabowska, Ola Suchańska, Stanisław Tyrakowski. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne 
w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 1. Kolportaż: Poczta Polska SA, "Ruch” SA. ♦ Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów. Za treść 
reklam i ogłoszeń oraz zmiany w programie telewizyjnym nie odpowiadamy.
♦ Konto bankowe: Pałuki, Pismo lokalne. BG o/Żnin, 300878-9090-136. ♦ Prenumeratę pocztową przyjmują wszyscy listonosze i urzędy pocztowe w 
całym województwie bydgoskim. ♦ Na terenie całego kraju i za granicą prenumerata prowadzona jest przez Ruch SA o/Kujawy w Bydgoszczy, ul. 
Dworcowa 104-108.

- szeroki wybór trumien {ceny od 150 do 1.500),
■ karawany: mercedes, volvo,

- transporty krajowe (niskie stawki za 1 km),
- ekshumacje zwłok,

- płatności po wykonaniu usługi, - trąbka gratis od firmy,

■ rozliczenia ZUS, - stojaki do wieńcy, wazony na ceremonii.

ZAPROSILI NAS:
ô Kujawsko-Pałuckie Towarzystwo Kul
turalne, Dekanat Szubiński, Szubiński Dom 
Kultury i Rejonowa Bibliteka Publiczna w 
Szubinie na Dni Kultury Chrześcijańskiej.

skrzypiec o historycznej wartości. Straty 
wynoszą 15.000 zł. Ustalono i zatrzymano 
jednego ze sprawców włamania, odzyska
no skrzypce. (dd)
 17 października funkcjonariusze Komi

sariatu Policji w Kcyni na terenie jednej z 
posesji w Dębogórze (gm. Kcynia) od
naleźli skradzionego na początku paździer
nika w Inowrocławiu poloneza ram. (jóm) 
 18 października w Pińsku (gm. Szubin) 

około 1i35 mieszkaniec tej wsi zatrzymał 
jadących motocyklem MZT dwoje mło
dych ludzi, następnie bez żadnego powo
du kierującemu motocyklem przyłożył 
ostre narzędzie do szyi i skaleczył go 
lekko. Trwają czynności zmierzające do 
ustalenia przyczyn zdarzenia. (zj)
 18 października około 1715 w Szubinie 

na przejściu dla pieszych pomiędzy ul. 3 
Maja a Winnicą nieznany sprawca wyrwał 
kobiecie, mieszkańce Szubina, torebkę. Na
stępnie zbiegł w kierunku rzeki Biała Տէրս-

Pogodna Jesień

W trudnych sytuacjach 
możesz na nas liczyc 

24 h/dobę.
Tel. 21-060

Okasja PZU Życie SA proponuje nową, atrakcyjną 

pracę agenta ubezpieczeniowego՛
Bliższe informacje w naszym przedstawicielstwie 
w Żninie przy ul. 700-lecia 41, tel. (0-534) 21-853

[41

Nowoczesne 
ubezpieczenia 

emerytalne

PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRODUKCYJNO- 
HANDLOWE

ŻnIn, ul. SzpiTAlNA 20 (sTARy SpOMASZ), ТЕІ. 280-77
AUTORYZOWANY

DEALER

W Żninie przyjmuje uznany w Polsce

ZIELARZ

PZU ŻYCIE S.A., starając się wyjść naprzeciw 
oczekiwaniom klientów oferuje państwu nową formę 

popularnego ubezpieczenia emerytalnego. 
Teraz jest ono dostępne dla każdegol 

Ubezpieczenie Pogodna Jesień zapewnia:
* dodatkowe świadczenia emerytalne dla ubezpieczonego,
* bezpieczeństwo finansowe jego rodziny lub najbliższych,
* zabezpieczenie materialne na jesień życia.

Pogodna Jesień to ubezpieczenie, w którym:
* ubezpieczony sam decyduje jaką kwotę i jak często będzie 

przeznaczał na składkę,
* środki funduszu są bezpieczne i korzystnie inwestowane,
* wpłaty przeliczane są na udziały jednostkowe w funduszu 

Pogodnej Jesieni, których wartość publikuje prasa,
* o wartości swojego rachunku ubezpieczony jest 

systematycznie informowany,
* jedynym wymogiem przystąpienia do funduszu jest 

deklaracja zgody (bez badań lekarskich),
* w przypadku śmierci ubezpieczonego uposażonemu 
wypłacana jest suma ubezpieczenia,

* po osiągnięciu wieku emerytalnego ubezpieczony ma 
do dyspozycji zgromadzony kapitał, który może zamienić 
na emeryturę.

A'a podstawie wyglądu tęczówki oceni 
stan Twojego zdrowia oraz wskaie 

narząd lub układ, gdzie toczy się proces 
chorobowy. Na dolegliwość przepisze 

skuteczne zioła.
Zapraszamy 

Żnin - kino "Pałuczanin" 
w każdy poniedziałek 

od 9-՝° doló00

ga. Policja zwraca się z apelem do świad
ków tego zdarzenia o kontakt - zapewnia 
dyskrecję. Rysopis sprawcy: wiek około 
20-25 lat, wzrost około 180 cm, szczupły, 
ubrany w jasnobrązową kurtkę skórzaną 
biodrówkę, spodnie dżinsy niebieskie oraz 
czapkę, tzw. bejsbolówkę granatową lub 
czarną z białym napisem. (zj)
 18 października w Kcyni samochód 

ciężarowy avia zderzył się ze starem. Przy
czyną było wymuszenie pierwszeństwa. 
Ofiar nie było. (zj)
 18 października ok. 23°° dyspozytor 

pogotowia ratunkowego powiadomił poli
cję o wypadku na drodze Żnin - Białoże- 
win. Samochód potrącił prawidłowo idą
cych, kobietę i mężczyznę z 2- miesięcz
nym dzieckiem, po czym odjechał z miejs
ca zdarzenia. Poszkodowane osoby do
znały lekkich obrażeń ciała. Sprawcę zda
rzenia ustalono. (dd)
 18 października w Kcyni na skrzyżo

waniu ulicy Wyrzyskiej z szosą do Staló
wki fiat i26p wymusił pierwszeństwo na 
samochodzie opei vektra w wyniku czego 
obrażeń ciała doznała pasażerka opla oraz 
pasażerka i kierowca fiata I26p. Przewie
zieni zostali do szpitala w Szubinie, (jóm) 
 19 października w godzinach popołud

niowych powiadomiono policję w Żninie 
o nagłym zgonie organisty w kościele w 
Wenecji. (dd)
 19 października o 2310 w Trzemżalu 

(gm. Trzemeszno) uderzył w drzewo fiat 
126p. Wskutek wypadku kierowca i pasa
żer doznali połamania kończyn dolnych i 
urazów głowy. Prawdopodobną przyczy
ną wypadku była nadmierna prędkości. 
Straty oszacowano na około 3.000 zl. (pag) 
 21 października rano powiadomiono 

policję w Żninie o włamaniu do Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Żninie. Sprawcy wła
mali się do sekretariatu, skąd ukradli kom
puter wraz z monitorem i dyskietkami. 
Straty wynoszą 1.246 zł. (dd)
 Mężczyzna, który molestował seksual

nie chłopców ze szkół podstawowych zos
tał ujęty i decyzją sądu osadzony w aresz
cie. Jest to mieszkaniec Żnina. (dd)

Punkty przyjmowania reklam i ogł°s 
Barcin, Sklep Papierniczy, plac 1 MaJa. 

Dąbrowa Mogileńska, Paweł Domagab • 
Kcynia, sklep Rywal, Rynekjľ՜ շշ. 

Łabiszyn, kwiaciarnia, ul. Szubińska _ 
Mogilno, kiosk ruchu, pl. Wolności 
Rogowo, sklep Skrzat, ul. Kościelna •

Szubin, Księgarnia Nowa, ul. MłyńsK 
Żnin, Sklep Majster, ul. Kościus^* ¡e 

Zgłoszenia przyjmujemy też telefonie 
(teł. 209-28) i w redakcji 
(Żnin, pł. Wolności 7).

-salmag ^8(1-370 zl
- salmag z borem - 390 zl
- saletra w workach 500 kg- 370 zl.

цілдчуыу, ŻNIN, ul. Składowa 4, tel./fax (0-534) 22'1®1՜
MAUALini. RUSIEC, woj. pilskie, tel. (0-67) 61-10-03-___ ,

Anna Mellem, I. 92 (Szubin) 12 X; 
Ewa Nowakowska, 1. 38 (Bielice) 12 X; 
Marian Ciesielski, I. 79 (Lubiń) 13 X; 
Dariusz Mikołaj Czechowski, 1. 18

(Łabiszyn) 13 X; 
Kacper Gralik, I. 16 (Barcin) 13 X; 
Jadwiga Pawlak, I. 84 (Szubin) 14 X; 
Sebastian Krajewski, 1. 20 (Słupy) 15 X; 
Marianna Gołębiowska, I. 81

(Słaboszewko) 15 X; 
Marianna Głąb, 1. 91 (Paryż) 15 X; 
Janusz Jackowiak, 1. 48 (Mogilno) 16 X; 
Irena Henkel, I. 44 (Trzemeszno) 16 X; 
Czeslaw Biliński, I. 65

(Wielki Sosnowiec) 16 X; 
Marta Łasińska, 1. 72 (Szubin) 16 X; 
Antoni Jan Rybczyński, 1. 79

(Podobowice) 17 X; 
Zofia Srocka I. 57 (Janowiec Wlkp.) 17.X; 
Kazimiera Synoradzka 1. 81

(Puzdrowiec) 17.X; 
Stefan Mazur, 1. 75 (Żużoły) 18 X; 
Edmund Sytek, 1. 74 (Godawy) 18 X; 
Zygfryd Benedyczak, I. 73 (Mogilno) 18 X; 
Konrad Wieżelewski, 1. 67 (Żnin) 19 X;

podali do druku: Zofia Naliwajska,
Janina Paszkiewicz, Barbara Hasała, 

Teresa Dytman, Paweł Grządziela

{* STOMIL s.a. - Olsztyn, * TC Dębica s.a.,
* Goodyear * Michelin, * Pirelli,

* Centra s.a. - Poznań, * PZL - Sędziszów

SERWIS OPON
* MONTAŻ * DEMONTAŻ * WYWAŻANIE

BEZPŁATNIE!

Policja apeluje
W ostatnim czasie na terenie gmin 

Szubin i Barcin zanotowano kilka kradzie
ży ciągników. Maszyny rolnicze giną z 
zabudowań gospodarskich. W związku z 
tym szubińska policja apeluje o lepsze 
zabezpieczanie ciągników i prosi, aby 
wszelkie spostrzeżenia dotyczące powyż
szej sprawy kierować pod numer telefonu 
84-22-07 lub 84-22-08. (wa)

PRZYSZLI NA ŚWIflT՜^)

23 IX: Dominika Kłopotowska (Mogi
lno)

27 IX: Ireneusz Mazurkiewicz (Mogil
no)

1 X: Weronika Szudarska (Laskowo)
2 X: Anna Maciejewska (Trzemeszno)
4 X: Mateusz Koteras (Trzemeszno), 

Tomasz Chwiłkowski (Kruchowo), Szy
mon Staszak (Trzemeszno), Przemysław 
Błaszak (Mogilno)

5 X: Aleksandra Niedziałkowska (Kwie- 
ciszewo), Sebastian Krasnodębski (Jastrzę- 
bowo), Tomasz Andryszak (Złotniki), Ni
cola Nikodem (Lachowo)

6 X: Justyna Kroplewska (Wydarto- 
wo), Patryk Adam Sobociński (Kąpie)

8 X: Kamil Piotr Walczak (Bielice), 
Paulina Weronika Górska (Janowiec Wlkp.), 
Mikołaj Karbowiak (Barcin)

9 X: Adrianna Marta Grzelak (Barcin)
10 X: Zofia Pietrzykowska (Żnin)
11 X: Aleksandra Grzechowiak (Kcy

nia), Zuzanna Nowakowska (Chabsko), 
Magdalena Majcher (Kania)

12 X: Łukasz Józef Grzegorzewski (Kcy
nia), Łukasz Jakub Wożniak (Kołaczkowo), 
Bartłomiej Piotr Pawlicki (Wąsosz)

13 X: Adam Witucki (Żnin), Karol 
Piotr Kubiak (Tupadly)

14 X: Daniel Krzysztof Mikulski (Ro
gowo)

15 X: Dawid Bronisław Pracki (Wójcin)
16 X: Julita Bogumiła Flicińska (Janu

szkowo)
17 X: Beata Maria Welzandt (Jano- 

wiec Wlkp.)

INFORMUJE _______
O SEZONOWEJ 

OBNIŻCE ЧК
CEN NAWOZÓW IJtraxïbfegÊP

Teraz w nowej, 
indywidualnej formie!

Zapraszamy 
do zakup o

Gorące wieści 
 17 października o 2 i00 strażacy z Mo

gilna, Trzemeszna, Gębie i Wylatowa bra
li udział w gaszeniu palącego się stogu w 
Mijanowie (gm. Trzemeszno) należącego 
do Mariana J. Prawdopodobną przyczy
ną zapalenia się stogu było wyładowanie 
atmosferyczne. (pag)
 17 października mogileńscy strażacy 

wypompowywali wodę ze studni w Pad- 
niewku, w posesji Józefa K. Woda musía
la być wypompowana, ponieważ w studni 
utopił się kot. (pag)
 20 października o l30 zgłoszono pożar 

budynku w Budach (gm. Jeziora Wielkie). 
Spalił się nie zamieszkany budynek. Stra
ty około 15.000 zł. W akcji gaszenia poża
ru uczestniczyły jednostki z Mogilna, Je
zior Wielkich, Wronowych i ze Strzelna.

(pag) 
D



Zmieniono likwidatora 
POM-u
Po pięciu latach likwidacji Państwowego Ośrodka Ma

nnowego w Szubinie Rada Miejska zdecydowała się 
°dvvołać likwidatora Wiesława Lewickiego. Dokonano 
tego na sesji nadzwyczajnej na początku października. 
Radni nie byli jednomyślni. Na opuszczone stanowisko 
Powołano Bogdana Karamola ze Żnina.

MARIA WARDA

Na ratunek pospieszył przygodny świa
dek. Chcąc załagodzić sytuację rozdzielił 
mężczyzn.

Sprawca wykorzystał to i uciekł z sa
szetką. Złapany został później przez poli
cję, lecz pieniędzy już nie odzyskano.

Karol S. znany jest w środowisku. Ma 
kartotekę, gdzie odnotowano jego poprzed
nie rozboje. Przesłuchany jako sprawca 
czynu wyjaśnił, że był bardzo pijany i nic 
nie pamięta.

Sąd Rejonowy w Szubinie zastosował 
wobec niego tymczasowe aresztowanie. 
Być może podczas procesu odzyska pa
mięć.

kiem Baumgartem prowadzącym kance
larię prawniczą Kontrakt w Koronowie. 
Ustalono termin zapłaty na 5 września 96, 
jednak nie został on dotrzymany.

Skończyło się na obietnicach i zapew
nieniach, że pieniądze będą.

Wiesławowi Lewickiemu nie udało się 
także do tej pory zbyć lub przekazać gmi
nie Kcynia mienia POM znajdującego się

fot. Maria Warda 

w Stalówce. Są tam trzy budynki mieszka
lne z lokatorami, budynek kotłowni i bu
dynek gospodarczy. Jest drugi poważny 
zarzut przedstawiony poprzedniemu likwi
datorowi. Co prawda likwidator prowadził 
on rokowania z różnymi podmiotami w 
sprawie zbycia wierzytelności, ale jakoś 
bez rezultatu. Nie było odezwu na ogło
szenia w Gazecie Pomorskiej i Kurierze 
Polskim, nikt się nie zgłosił na przetarg. 
Ostatecznie Zarząd doszedł do wniosku, 
że dalsze pozostawienie Wiesława Lewic
kiego (byłego wiceburmistrza Szubina) na 
tym stanowisku jest pozbawione wszel
kich racji. ֊

Bogdan Karamol obiecuje sprawę za
łatwić bardzo szybko. MARIA WARDA

Sprawa trafiła do szubińskiej prokura
tury, a niebawem zajmie się nią Sąd Rejo
nowy w Szubinie.

Jerzy W. został poddany wnikliwym 
badaniom psychiatrycznym. Po dłuższej 
obserwacji orzeczono, że Jerzy W. ma 
zaburzenia spowodowane ociężałością 
umysłową. Ustalono też, że stanowi za
grożenie dla środowiska i jest możliwość, 
że podobne ataki powtórzą się.

Nie było to pierwsze podobne zdarze
nie z jego udziałem. Kiedyś pracował w 
piekarni i na uwagę szefa, że pieczywo 
jest złej jakości, rzucił weń talerzami. 
Został zwolniony. Հ

Obecnie siedzi za kratkami. O jego 
losie zadecyduje sąd.

MARIA WARDA

Szubiński POM likwidowany jest od 
aja 1991 roku. Końca nie widać.

Podczas likwidacji powstało szereg nie- 
ę "'idłowości. W szubińskim sądzie to
jj SÁ z te8° powodu proces mający na 

u ich wyjaśnienie. O problemach zwią- 
^’’ych z likwidacją pisał w 17 numerze 
0 z roku ubiegłego Ryszard Nowicki.

Część zakładu tj. nieruchomości poło- 

M tak pijany, że nic nie 
Pamięta
’^Ózef o

mæszkaniec Srebrnej Góry, 
ïeg0 d ՛ ZaPair>i?ta ostatni dzień sierpnia. 
Kupjj nia Wybrał się na zakupy do Kcyni. 
l>0l>iev/I0P’ ,smoczki, butelki do mleka, a 
Poszedł j m՝a* Pieniądze i wolny czas, 

Sarn ° ',aru na p’wo ’ wódkę- 
uWadze |?y mężczyzna z gotówką nie uszedł 
zĄdal K?rola 8. Przysiadł się do Józefa i 
się zdeň ՜ P°stawił mu piwo. Ten bardzo 
h^ał m.,erwował i odmówił. Karol S. wy- 
Szybk0 Saszetkę, w której było 650 zł i 
AfS. d7Szedt z baru. Pokrzywdzony Jó- 
“ójka |ęPa j 8° w przejściu, wywiązała się 
Jak sw0: ■ ° 8. bronił skradzionej saszetki, 
Palej hif1 ■ derzyi Józefa S. głowąw twarż. 
^<l!Pi«ściąwtwarz.

“Została jeszcze nazwa 

p be W.Szubinie i Kranelicie udało się w 
sadzie sprzedać na raty Janowi i Rado
wi u" ' Ciechońskim oraz Eugeniuszo- 
ci լ Wojciechowi Jaworskim w 1/4 częś- 
rtjji- ^dy z nich, za 400.000 zl (cztery 
сі!і'аг<іУ strych złotych). Panowie wpła- 
eiil 'V ^Ո'Ա Podpisania aktu 90.000 zł (900 
lOo'°nów), resztę tj. 310.000 (3 miliardy 
ipj bilionów starych złotych) rozłożono 
1995a dz'esNó rat płatnych do 15 grudnia 
Mn ՝r°kU' teJ p0C n'e ure8ui°wali ani 
nie Г?1У- Likwidatorowi zarzucono, że 

żadnych czynności egzekucyj-
_ Wobec nie płacących.

Coś ° prawda Wiesław Lewicki starał się 
u֊ ։Уш fantem zrobić. Zawarł nawet 

sprzedaż wierzytelności z Mar-

Chciał zabić brata 
tłuczkiem do mięsa
Br ją w ?cia Zbigniew i Jerzy W. mieszka- 

Kcy^-Jednym z czynszowych domów w 
nie ֊¿.Każdy z nich ma swoje mieszka- 
r°dzi blgniewowi powodzi się dobrze, ma 
bi ֊,?> zXie zgodnie. Jerzy natomiast lu- 
btata 16 poPić- Drażni go spokojny byt 

Hiies^K reS°ś dnia Zbigniew znalazł się w 
Wpjy an'u Jerzego, kiedy ten był pod 
sobig em a'koholu. Właśnie przyrządzał 
go. pf։rt’I<'S0- Widok brata zdenerwował 
że stanowił z nim skończyć. Krzyknął, 
ZbjJ* mied wreszcie spokój. Natarł na 
Ofier¡,lewa’ uderzył go tłuczkiem w głowę, 
drzwi eTudaJ° się uciec i zamknąć za sobą 
hospji ° urat°wało mu życie. Był jednak 
n6 a kowany. Obrażenia były poważ-

Barcin

Niewygodny 
człowiek
Pisząc tydzień temu o wydarzeniach, jakie zaszły na 

sesji w Barcinie 9 września, nie wyczerpaliśmy tematu. 
Tego dnia Zarząd na wniosek pani burmistrz Ewy 
Gołąb zaproponował odwołanie członka Zarządu 
Andrzeja Poturalskiego. Ostre w słowach uzasadnienie 
pani burmistrz poruszyło zarówno radnych, gości, jak i 
pozostałe osoby zebrane na sali.

Pani burmistrz zarzuciła radnemu 
nieetyczne zachowanie, koniunktura
lizm, asekuranctwo oraz brak obiek
tywizmu i odpowiedzialności w wy
konywaniu pełnionej funkcji. Zdaniem 
Ewy Gołąb działalność Andrzeja Po
turalskiego miała na celu podważenie 
autorytetu Zarządu w społeczeństwie.

Argumentując pani burmistrz stwier
dziła, że Andrzej Poturalski zamiast po
informować Zarząd o swoich wątpli
wościach upublicznił “domniemany 
fakf’ o rzekomym sfałszowaniu pro
tokołu nr 25/96 z posiedzenia Zarządu 
Miasta i Gminy w Barcinie. Panią bur- 
misrz zbulwersowało również podpisa
nie się radnego pod wnioskiem o odebra
nie jej premii za nieingerowanie w 
sprawie przekroczenia wydatków na Dni 
Barcina. Andrzej Poturalski był jedynym 
członkiem Zarządu w składzie Komitetu 
Organizacyjnego imprezy i według pani 
burmistrzjego milczenie, zatajanie przed 
Zarządem informacji o konieczności 
jakiejkolwiek interwencji w znacznym 
stopniu przyczyniło się do zaistniałych 
nieprawidłowości. Ostatni zarzut do
tyczy głosowania radnego nad odwo
łaniem dyrektor Danuty Nawrockiej 
na komisji “przeciw”, a na zarządzie 
“za”.

Zdaniem pani burmistrz wszystkie 
działania radnego podrywające autorytet 
Zarządu i jego przewodniczącej były 
reakcją na negatywną odpowiedź na 
wniosekAndrzeja Poturalskiego w spra
wie zatrudnienia go na etacie członka 
zarządu pełniącego obowiązki dyrektora 
Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Rekreacji.

Dla mnie fakt wystąpienia dzisiaj w 
roli osoby, którą się odwołuje ma aspekt 
bardzo wymowny. Jest to dowodem ko
lejnego działania na zasadzie - człowiek 
niewygodny - powiedział Andrzej Po
turalski.

Radny poinformował, że nigdy nie 
użył sformuowania “sfałszowany pro
tokół”. Nieścisłości w protokóle odkryła 
inna osoba z zarządu. Nie będąc jednak 
pewna, postanowiła skonsultować swoje 

podejrzenia z opinią drugiego członka 
Zarządu. W związku ze stwierdzeniem 
zmiany zapisu radny złożył oficjalne 
oświadczenie na kolejnym zebraniu Za
rządu. Przedtem jednak, uważając to za 
swój obowiązek, poinformował o sy
tuacji przewodniczącego komisji re
wizyjnej oraz komisję kultury, ponieważ 
sprawa dotyczyła Staromiejskiego Domu 
Kultury.

Andrzej Poturalski powiedział, że 
funkcję członka Komitetu Organizacyj
nego Dni Barcina pełnił społecznie. 
Żadną uchwałą nie był zobligowany do 
występowania w roli przedstawiciela 
Zarządu. Przypomniał również, że za 
fundusze na imprezę odpowiedzialna 
była pani burmistrz. A w uchwale okreś
lającej kwoty na organizację Dni Bar
cina zostawiono wykropkowane miejsca.

Jeżeli na komisji oświaty rozpatruje 
się działania pani Nawrockiej na zasadzie 
działalności merytorycznej, a więc to co 
zrobiła, należy się jej bardzo duże uznanie, 
ponieważ tętniła życiem hala widowis
kowo-sportowa, Staromiejski Dom Kul
tury, Piechcin i Mamlicz - stwierdził 
Andrzej Poturalski odpowiadając na zarzut 
odmiennego głosowania nad odwołaniem 
pani dyrektor MGOKSiR. Dopiero po 
kontroli pani burmistrz ujawniła uchy
bienia finansowe. Dlatego według rad
nego jego drugie głosowanie miało inny 
charakter. Chociaż po późniejszym prze
analizowaniu sprawy, jak zaznaczył, 
oświadczył na piśmie, iż popełnił błąd 
opowiadając się za odwołaniem pani 
dyrektor.

Andrzej Poturalski powiedział, że 
jego nieoficjalny wniosek o zatrudnienie 
na etacie członka zarządu, pełniącego 
funkcję dyrektora MGOKSiR, w związ
ku z zaistniałą sytuacją był podaniem 
pomocnej ręki. Do końca kadencji obec
nej Rady pozostały dwa lata, zdaniem 
radnego byłby to wystarczający czas na 
ocenienie jego pracy w ośrodku.

W wyniku tajnego głosowania Rady 
Miejskiej Andrzej Poturalski większoś
cią głosów pozostał członkiem Zarządu 
Miasta i Gminy Barcin.

KAMILA MRÓZ

♦ 18 października w Szubinie odbył się 
koncert zespołu Dezerter grającego muzy
kę rockowo-punkową. Na imprezę przy
było ponad 200 osób. Organizatorzy z 
Domu Kultury obawiali się, jak zachowa 
się młodzież poubierana w ćwiekowe skó
ry, z dziwnymi fiyzurami na głowie. Jed
nak impreza odbyła się w spokoju. (dd)
♦ Klub Seniora działający przy Domu
Kultury w Szubinie odwiedził Sanktua
rium Maryjne w Licheniu i piękne zabyt
kowe kościoły w Strzelnie. (dd)
♦ 19 października Klub Przyjaciół Astro
nomii z Szubina razem z klubem Antares z 
Bydgoszczy odwiedzili planetarium w To
runiu i obserwatorium astronomiczne w 
Piwnicach. Uczestnicy wycieczki zoba
czyli rzadko oglądany przez wycieczkbwi- 
czów największy radioteleskop w Polsce o 
średnicy czaszy 32 m oraz kilka telesko
pów zwierciadłowych z największym w 
Polsce o średnicy zwierciadła 90 m i płytą 
korekcyjną 60 m. (dd)
♦ 20 października w Szubińskim Domu
Kultury zorganizowano koncert zespołu 
Żuki, na który przyszło 20 osób. Organiza
torzy odmówili sprzedaży biletów, kon
cert został odwołany z powodu małej frek
wencji. Zespół odjechał na pewno zasko
czony. (dd)
♦ 27 października o 10°° rozpocznie się 
uroczystość poświęcenia krzyża cmentar
nego w parafii pw. MBNP w Mogilnie. Po 
zebraniu pod kościołem wierni udadzą się w 
procesji na mogileński cmentarz, gdzie na
stąpi główna część uroczystości związana z 
poświęceniem krzyża w nowej części cmen
tarza. W związku z tym nie odbędą się ani 
popołudniowa, ani wieczorna msza św. (pik)
♦ 25 października o 17°° w Domu Kultury 
w Rogówie odbędzie się walne zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze Ludowego Klu
bu Sportowego. Głównym punktem zebra
nia będzie wybór nowych władz. (ma)
♦ 26 października kierowcy będą mogli 
zgłosić się w ramach ogólnopolskiej akcji 
Sprawny samochód, to nasze bezpieczeńs
two do żnińskiego PZM przy ul. Gnie
źnieńskiej. Od 8°° do I3°° bezpłatnie bę
dzie można przeprowadzić regulację świa
teł, kontrolę spalin oraz kontrolę układu 
hamulcowego i kierowniczego. (dd)
♦ W Domu Pomocy Społecznej w Tonowie 
tworzona jest biblioteka. Ktokolwiek chciał- 
by pomóc w jej skompletowaniu może po
darować coś ze swego księgozbioru, (wa)
♦ Przy wjeździe do Kcyni od strony Smo-
gulca stał zaniedbany napis geesowskiej 
wytwórni musztardy. Szpeci on miasto i 
jest antyreklamą firmy. (jóm)
♦ Ośrodek Kultury w Kcyni w dniach 30 i 
31 paździenika organizuje przejazdy sa
mochodowe na trasie Rynek (biblioteka) - 
cmentarz - Rynek (biblioteka) o pełnych 
godzinach od 10°° do I7°°. Bilet jest waż
ny w obie strony (cena biletu 1 zł.), (jóm)
♦ 20 października w obydwu parafiach 
Kcyni zakończyły się misje ewangelizacyj
ne, które prowadzili księża salezjanie, (jóm)
♦ Radny Kcyni Ryszard Bagnerowski, 
delegat na Sejmik Samorządowy, uczestni
czył 16 października w Poznaniu w regiona
lnej konferencji w sprawie założeń progra
mu decentralizacji funkcji państwa i rozwo
ju samorządu terytorialnego pod nazwą Pa
ństwo sprawmne, przyjazne, bezpieczne. W 
konferencji wziął udział Leszek Miller mi
nister - szef Urzędu Rady Ministrów, (jóm)
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Z dyrektorem mogileńskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej, Wojciechem Torkowskim rozmawia Dominik Księski

Pacjent: ZOZ w Mogilnie
Dominik Księski: - Jaka jest przy

czyna tego, te z dwóch szpitali położo- 
nych w sąsiadujących ze sobą o kilka
naście kilometrów miastach: Strzelnie 
i Mogilnie - jeden rozwija się, a drugi 
zmniejsza ofertę świadczonych usług?

Wojciech Torkowski: - W roku 
1983 zapadla decyzja budowy nowego 
szpitala w Mogilnie. Miał to być szpital 
300-łóżkowy, według typowej dokumen
tacji. Jeździłem nawet oglądać szpitale, 
wybudowane według takiego projektu. 
Budowa miała się rozpocząć w 1985 
roku. Program tej inwestycji został za
twierdzony 8 marca 1984 roku, nato
miast za rok, 21 marca 1985 roku na 
sesji Miejsko-Gminnej Rady Narodo
wej decyzją ówczesnego dyrektora Wy
działu Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy budowę szpitala dla Mo
gilna przesunięto na termin po zakoń
czeniu innych inwestycji szpitalnych w 
województwie. Zmuszeni zostaliśmy 
wtedy do zawieszenia wszystkich prac 
związanych z tą budową.

W tym czasie w obydwu szpitalach 
były takie same oddziały: chirurgiczny, 
położniczo-ginekologiczny i wewnętrz
ny. Strzelno miało oprócz tego dziecię
cy, zakaźny, potem laryngologiczny. 
Szpitale były prymitywne.

- Co to znaczy?
- W każdym ze szpitali była jedna 

sala operacyjna, szczupłe wyposażenie 
techniczne i szczupła kadra. Na położ
nictwie ordynator miał jednego - góra 
dwóch asystentów, to samo na chirurgii. 
Dyżurował tylko jeden lekarz: część 
porodów trafiała więc na dyżur lekarza 
chirurga, część złamań przypadała na 
dyżur lekarza ginekologa. Oczywiście 
specjalista był pod telefonem, ale by
wało, że mieszkał w Inowrocławiu.

Powielanie oddziałów w tak bliskim 
sąsiedztwie nie miało sensu. Jeśliby 
połączyć kadrę, sprzęt i pacjentów - na 
każdym oddziale można by stworzyć o 
wiele lepsze warunki. Próbowałem już 
wtedy to zmienić i dla każdego z tych 
dwóch szpitali zaproponowałem osob
ny profil: w Mogilnie miał być duży 
oddział wewnętrzny i duży oddział dzie
cięcy, w Strzelnie - baza zabiegowa i 
oddziały zabiegowe: położnictwo, chi
rurgia i laryngologia. Proponowałem 
przy tym, by oba szpitale objęły opieką 
cały teren. Ta koncepcja nie spotkała 
się wtedy z uznaniem. Pominąwszy to, 
że niewiele się przejmowano jakością 
świadczonych usług (były łóżka, więc 
w porządku) - wszyscy bali się reakcji 
społecznej.

Taka sytuacja trwała do roku 1985, 
kiedy to błaha sprawa spowodowała 
zmianę. W trakcie inspekcji konsultant 
wojewódzki do spraw chirurgii wytknął, 
że w Strzelnie jest tylko jedna sala 
operacyjna, przy której nie ma wydzie
lonego pomieszczenia do mycia. Chi
rurg nie wchodził na salę ubrany w 
fartuch i umyty, lecz mył się i ubierał w 
tym samym pomieszczeniu, gdzie ope
rował. Konsekwencje tego mogły być 
tragiczne - wyobraźmy sobie tylko, że 
rano lekarz zaczyna operować ropne 
zapalenie wyrostka, a tu przywożą pa
cjentkę do cesarskiego cięcia? Lekarz 
czym prędzej zaszywa pierwszego pa
cjenta i czy ma czas na dezynfekcję? Na 
naświetlanie pomieszczenia lampą bak
teriobójczą?

- Czy zdarzył się taki przypadek?
- Tak. I cudem nie doszło do infek

cji. Więc konsultant wpisał w protokole 
pokontrolnym, że jeśli ten problem nie 
zostanie rozwiązany, grozi to zamknię
ciem sali operacyjnej w Strzelnie.

- W Mogilnie było inaczej?
- W Mogilnie też było podobnie jak 

w Strzelnie: jedna sala, ale z osobnym 
pomieszczeniem do mycia. Ale wtedy 
wizytowano szpital w Strzelnie i Strzel- 
nu grożono zamknięciem.

Spowodowało to reakcję Wojewódz
kiego Wydziału Zdrowia. W czasie pie
rwszej wizyty mowa była o ściance 
przedzielającej salę. Gdy opracował to 
architekt - okazało się, że po przerobie
niu sali operacyjnej nie zostało miejsca 
na łóżka chorych - oddział chirurgiczny 
został zamieniony na blok operacyjny. 
By wyjść z ślepej uliczki, zdecydowano 

4 PAŁUKI 43/96-------

się zmodernizować szpital w Strzelnie. 
Modernizacja była możliwa jedynie po
przez dobudowę skrzydła z blokiem 
operacyjnym. Ale jeśli już coś robić - 
róbmy to tak, aby - jak się wtedy mówi
ło - wejść z tym w XXI wiek. Więc 
ujęto w planie modernizacyjnym jesz
cze pracownię rentgenowską izbę przy
jęć, kotłownię... Po opracowaniu kom
pleksowej dokumentacji modernizacji 
bloku operacyjnego i poprawy funkcjo
nowania innych części tego szpitala w 
1986 roku przyjęto trzyetapowy projekt 
rozbudowy, którego pierwszy etap rea
lizujemy dziś. Na ówczesne ceny miało 
to kosztować 2 miliardy złotych.

- Jako mieszkaniec Strzelna cieszył 
się pan?

- Tak, tym bardziej, że to było wyj
ście z impasu.

- A jako dyrektor ZOZ-u w Mogil
nie?

- Oczywiście też, ponieważ po pod
jęciu decyzji o odsunięciu budowy szpi
tala w Mogilnie na bliżej nieokreślony 
termin coś się wreszcie ruszyło..

- Czy przewidywał pan, te decyzje te 
będą miały tak dalekosiężne skutki, 
jakie mają dziś?

- Nie sądziłem, że będzie to kamyk, 
który uruchomi lawinę. Cieszyłem się z 
rozbudowy jednego z dwóch szpitali, 
będących w mojej gestii.

- Czy ktoś myślał wtedy całościowo? 
I o Strzelnie, i o Mogilnie?

- Nie. Był to jeden element: sala 
operacyjna w Strzelnie w oderwaniu od 
całości problemu. Nie da się dziś od
tworzyć tej atmosfery, ale wtedy nikt o 
tym nie myślał.

- A pan?
- Miałem sprzeciwić się, że Wydział 

Zdrowia chce mi unowocześnić jeden 
ze szpitali? Nie zgodzić się? Zresztą 
wyobraźmy sobie, że bym forsował 
zmianę Strzelna na Mogilno. W Mogil
nie nie ma miejsca na rozbudowę - teren 
szpitala jest ściśnięty zabudową dlate
go też za powiatowych czasów mówio
no o nowym szpitalu. Modernizacja 
ograniczyłaby się do przebudowy zabyt
kowego wnętrza. Poza tym, wtedy zam
knięcie bloku operacyjnego w Strzelnie 
było murowane.

- Jakie dalsze wydarzenia spowodo
wały obecną sytuację?

- Na początku lat 90-tych Ministers
two Zdrowia zaleciło zbadanie, na ile 
wykorzystywane są miejsca w szpita
lach. Ile łóżek przez jaki czas jest zaję
tych i czy nie ma ich za dużo. Równo
cześnie powstała koncepcja, aby w szpi
talach były łóżka ostre - miejsca, gdzie 
jest dobra kadra, wiele sprzętu specjali
stycznego i gdzie leżą pacjenci, których 
stan jest groźny - oraz łóżka dla pacjen
tów przewlekle chorych lub rehabilito
wanych, gdzie zazwyczaj nie trzeba dro
giego zaplecza.

Obydwa nasze szpitale świadczyły 
usługi poniżej poziomu, na jakim po
winny. Nie chodzi tu oczywiście o ja
kość leczenia i wykonywanych zabie
gów, lecz o zabezpieczenie właściwej 
kadry na dyżurach i dostateczną ilość 
odpowiedniego sprzętu. Przedstawiłem 
więc lekarzowi wojewódzkiemu w Byd
goszczy - w tym czasie był nim Włodzi- 
sław Giziński - koncepcję zmian i - za 
czasów dyrektora Andrzeja Swincowa 
(w 1995 roku) została ona zatwierdzo
na.

- Na czym polega ta koncepcja?
- Szpital w Strzelnie: chirurgia, po

łożnictwo i pediatria dla całego obszaru 
oraz mały oddział wewnętrzny dla sta
rego rejonu strzelińskiego. Mogilno: od
dział wewnętrzny, w skład którego

wchodzić będzie geriatria oraz oddział 
dla przewlekle chorych - po ostrym 
leczeniu internistycznym, neurologicz
nym, po niektórych operacjach chirur
gicznych.

- Dlaczego nie odwrotnie?
- Bo to szpital w Strzelnie jest roz

budowywany, a nie szpital w Mogilnie.
- Czy modernizacji nie rozpoczęto 

za wcześnie? Przecież w Strzelnie cały 
czas jest ta jedna sala operacyjna bez 
przebieralni.

- I w Mogilnie też jest jedna sala.
- Ale teraz w Strzelnie robi się wię

cej operacji i prawdopodobieństwo zej
ścia się dwóch groźnych operacji jest 
większe.

- Niewiele. Operacji w Strzelnie wy
konywano zawsze mało - sto kilkadzie
siąt rocznie. W Mogilnie - nieco więcej. 
Obszar obejmowany przez obydwa szpi
tale jest po prostu mały. Oczywiście, że 
taki przypadek może się cały czas zda
rzyć.

- Kiedy będzie uruchomiony blok 
operacyjny w Strzelnie?

- W 1998 roku. Modernizacja jest w 
toku bez czekania na ten nowoczesny 
blok. Miałem do wyboru poprawienie 
sytuacji lub jej niepoprawianie. 9 kwiet
nia przeniesiono do Strzelna oddział 
położniczy, 1 września - oddział chirur
giczny. Sprzęt jest w jednym miejscu, 
kadra jest w jednym miejscu. Są zawsze 
dwa dyżury specjalistyczne - na chirur
gii i na położnictwie, nie ma porodu bez 
lekarza położnika. W Mogilnie od 1 
września pierwsze 30 łóżek przyjmuje 
przewlekle chorych.

- Czy to prawda, że najlepszych 
lekarzy przesuwa pan do Strzelna?

- Nie. Przeszli tylko ci lekarze, dla 
których są oddziały w Strzelnie - według 
ich specjalizacji. Ale myślę też o Mogi
lnie. W ostatnim czasie zatrudniłem czte
rech absolwentów po stażu, pragnących 
specjalizować się w chorobach wewnę
trznych, którzy uzupełnili kadrę na od
dziale wewnętrznym.

- Czemu mogileńskie położnictwo 
stoi puste?

- Nie ma pieniędzy na modernizację.
- Czemu nie ma? Miały być.
- Nie ma pieniędzy m. in. dlatego, że 

dopiero 9 września otrzymaliśmy doku
mentację modernizacji szpitala w Mo
gilnie zgodnie z jego nową funkcją: 
windy, izba przyjęć i tak dalej. W czerw
cu Wojewódzki Inspektor Sanitarny za
akceptował ją i przesłał do Terenowego 
Inspektora Sanitarnego w Mogilnie, 
gdzie przeleżała do 9 września. A do
piero mając ten dokument możemy w 
Urzędzie Rejonowym starać się o po
zwolenie na budowę, występować do 
Wojewódzkiego Funduszu dla Niepeł
nosprawnych z prośbą o fundusze...

- Czyli za opóźnienie tych robót 
odpowiedzialny jest Terenowy Inspek
tor Sanitarny w Mogilnie?

- Tak. I to już będzie niestety opóź
nienie o jeden sezon, bo roboty zacznie- 
my wiosną.

- Czy jest pan zadowolony z tego, że 
restrukturyzacja zostala przeprowadzo
na?

- Tak. Jestem usatysfakcjonowany, 
bo tak dobrej sytuacji, jeśli chodzi o 
zabezpieczenie usług medycznych, je
szcze w tym rejonie nie było.

- Czemu więc jest pan tak zaciekle 
atakowany? Dlaczego samorząd mogi
leński sprzeciwia się tej koncepcji?

- Z samorządem mogileńskim było 
wiele spotkań, lecz nie udało się prze
konać jego przedstawicieli do wspólnej 
polityki. Wszyscy samorządowcy myś
lą wyłącznie kategoriami partykularny-

Restauracja "PRASŁOWIAŃSKA" w Gąsawie zaprasza na

^ZABAWĘ TANECZNĄ 
która odbędzie się 26 października 96 r., 

(sobota) od 2O00 do 400 w "Stodole". 
Dobrą zabawę zapewni zespół 

"ROBMAR"
Zapraszamy i życzymy udanej zabawy.

mi. Jeśli dają pieniądze na szpital - to 
tylko na szpital w swoim mieście. Na
wet na oddział dziecięcy w Strzelnie, 
który obsługuje cały region, Mogilno 
nie da złotówki. Wszystkie samorządy 
mają ten sam pogląd: Niech będzie kur
na chata, ale NASZA kurna chata.

A atakowany jestem dlatego, że - 
choć o wszystkim decyduje lekarz wo
jewódzki - to ja jestem z tą koncepcją 
utożsamiany.

Widzi się tylko to, że nie ma po*0 
nictwa i chirurgii w szpitalu w M0®1 
nie.

Przedstawia się to jako 
widząc tego, że leczenie w
teraz na o wiele wyższym poziomie-

- Dziękuję za rozmowę.
- I ja dziękuję.
z WOJCIECHEM TORKOWSKI՞ 

rozmawiał DOMINIK KSlĘ

tragedię. n'Ș 
StrzelniejeS

Dąbrowa - Sucharzewo

Prace wiertnicze
W Sucharzewie (gm. Dąbrowa) Za

kład Geologiczno-Wiertniczy Hydroser- 
wis z Poznania prowadzi prace przy od
wiercie, który ma udokumentować zaso
by głównego zbiornika wód podziem
nych w rejonie Inowrocław - Dąbrowa.

Zbiornik został odkryty w latach 70- 
tych. Teraz dzięki wykorzystaniu technik 
modelowania matematycznego zostanie 
dokładnie udokumentowana wielkość je
go zasobów.

Otwór wykonany w Sucharzewie w 
pełni potwierdził istnienie zbiornika. Po
twierdził też przewidywaną głębokość od
wiertu - 80 m. Na 26 m natrafiono już na 
warstwę wodonośną która zalega do głę
bokości 52 m. Prace wiertnicze zakoń
czono na głębokości 78 m.

Podobne odwierty będą wykonane je
szcze w Wolicach (gm. Barcin), Obudnie 
(gm. Gąsawa) oraz koło Pakości.

Otwory odwiertowe po odpowiednim 
zabezpieczeniu zaproponowano gminom 
do wykorzystania jako ujęcia wody wo
dociągowej. Jak mi wiadomo żadna z 
gmin nie skorzystała z tej propozycji, 
gdyż już posiadają one wodociągi.

Badania wody z otworu w Sucharze
wie wykazały, że przewyższa ona walo
rami smakowymi znaną wodę Grodziską.

Otwór ten mógłby służyć jako uj?cie
dobrej wody mineralnej.

Zakończenie prac wiertniczych P 
wszystkich otworach przewiduje s'^
koniec stycznia 1997 r.

PAWEŁ DOMA

Medale dla 
pocztowców
18 października jest Dniem L4czn 

ciowca. Z tej okazji, na wniosek пае . 
nika Obwodowego Urzędu Poczty 
nie, kilku jego pracowników zostało u 
norowanych najwyższymi odznaczę 
mi resortowymi za specjalne zasług1 
rzecz rozwoju poczty.

Złotą odznakę Zasłużonego 
nika Łączności przyznano Grażynie 
jawie, kierowniczce oddziału nada՝® 
transportowego żnińskiej poczty. ֊>1® 
ną odznakę otrzymał doręczyciel z К■ ? 
wa Henryk Nowak, brązową zaś ** & 
law Ratajczak, ekspedient-kiero'®03 
Żnina.

Odznaki wręczono 22 październi 
Bydgoszczy.

SŁAWOMIR KlDA

POSEZONOWA obniżka cen
Й

KURSY PRAWA JAZPÏ
kat. A,B,T,C,E

ŻNIN, UL

Przyjdź, skorzystaj, będziesz zadowól0^

MOGILNO, ul. Przemyetowe 3, tel. (0-533) 15-or-iu, 
WĄGROWIEC, ul. Gnieźnieńska 47, tel. (0-67) 62-31-50, 
KRUSZWICA, pl. Zamkowy 3, 
MROCZA, ul. Kościuszki 80,

tel. (0-52) 85-67-70.

OKNA, DRZWI I PROFII-E
ZPCV

* RÓŻNORODNOŚĆ KSZTAŁTÓW 
I KOLORÓW,

* CENY PRODUCENTA,
* 10 LAT GWARANCJI._________

SZPITALNA 36, TEL. (0-534) 2°'6Ди

e4Ul\ótVDEFALIN ТЕХ 2000"
- 2000 mb, 4 kg-14 жК,

"TEXTUR ТЕХ 2000"
- 2000 mb, 4 kg -13,50 Ж».,

UWAGA 10% rabatu i gwarancja ։t ały c h can dla te a OM 3
к zamówień z terminam dostawv 20 01 • 21

Zapraszamy do гдкир^. 
huRTOwych i dETAÜczNy^t

LIGA OBRONY KRAJU 
88-400 ŻNIN, ul. Aliantów 16, 
tel. 20-505
Szkolimy solidnie!
Zapisy codziennie

8" do 16”
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♦ W konkursie Piękna wieś dziełem jej
mieszkańców, jaki przeprowadzono w gmi
nie Wapno, w poszczególnych katego
riach wyróżniono: wśród gospodarstw rol
nych - Małgorzatę i Janusza Antkowia
ków, Bernadetę i Jana Jacha, Anielę i 
Eugeniusza Ridigerów, Krystynę Siwek; 
wśród jednorodzinnych domków mieszka
lnych - Urszulę Grabowską, Gabrielę i 
Witolda Markiewiczów, Bożenę i Woj
ciecha Pyzackich. Wyróżniono też miesz
kańców bloków przy ul. Świerczewskie
go, natomiast sołectwo Wapno Południe 
za całokształt estetyki wsi wyróżniono 
dyplomem i zgłoszono do konkursu woje
wódzkiego. (jóm)
♦ 14 października podpisany został akt 
notarialny sprzedaży byłej kopalni soli w 
Wapnie. Kopalnię kupiła warszawska spół
ka, która zamierza remontować wagony i 
wydobywać gips. W Wapnie liczą na to, 
że może wreszcie interes się rozkręci z 
pożytkiem dla mieszkańców i gminy, (jóm)
♦ Sporym zainteresowaniem cieszyło się
w Wągrowcu spotkanie autorskie Andrze
ja Klawittera z Szubina - autora powieści 
młodzieżowej Licealiści. (jóm)
♦ 17 października Bibliotece Publicznej 
w Gołańczy nadano imię przedwojennego 
wydawcy Wojciecha Kubanka. Z tej oka
zji odsłonięto pamiątkową tablicę. Okoli
cznościowe referaty wygłosili: Adam Kusz 
prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Gołanieckiej, i Władysław Purczyński - 
redaktor Glosu Wągrowieckiego. (jóm)
♦ 50 lat istnienia obchodzi w tych dniach
koło Polskiego Związku Wędkarskiego w 
Wągrowcu. Liczy ono ponad 1000 człon
ków i jest jednym z najliczniejszych w 
województwie pilskim. (jóm)
♦ 25 października Glos Wągrowiecki -
lokalny tygodnik Pałuk Zachodnich ob
chodzi sześciolecie istnienia. (jóm) 
♦W połowie bieżącego roku Wągrowiec 
liczył 24.262 mieszkańców (w tym 12.440 
kobiet). Jest pod tym względem najwięk
szym miastem Pałuk. (jóm)
♦ 6 grudnia na zamku Bleckede w niemie
ckim Liineburgu zostanie podpisana umo
wa partnerska pomiędzy tamtejszym po
wiatem a wszystkimi gminami rejonuWą- 
growiec. (jóm)
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rogowo
Janowiec Wielkopolski

100 lat Banku
Spółdzielczego rybnego przedsiębiorstwa

Żnin

bez dłoni Janowiec Wlkp

I ր՜ՅՋՋ
Rogowo

Walka

SŁAWOMIR KUJAWA
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Żnin

Nowe lampy w plantach

Z LISTÓW )

W 32/96 numerze Pałuk pisaliśmy 
pracach Eugeniusza Izdebskiego i

W tym budynku przy ulicy Młyńskiej 8 w Janowcu urządził przetwórnię rybną, którą 
tutaj przeniósł z Placu Wolności we wrześniu 1995 roku

Od poniedziałku w plantach między 
ulicami Kościuszki i Sienkiewicza w 
Żninie pracownicy Zakładu Robót Pub
licznych i Posterunku Energetycznego 
zdemontowali kilkadziesiąt słupów 
oświetleniowych. Po przeprowadzonej 
konserwacji zostaną one wkopane po
nownie, a na nich zawieszą nowe lampy 
odporne na wandalizm.

Z prawie pięćdziesięciu lamp znaj
dujących się w parku praktycznie nie 
świeciła żadna. Doprowadzili do tego 
wandale, którzy pozbijali szkła, ponisz
czyli oprawy.

Dotychczas słupy oświetleniowe sta
ły po tej samej stronie alejki, po której 
rosną klony. Teraz, by drzewa nie zasła-

W 19/96 numerze Pałuk Maria Warda 
przedstawiła osobę i kłopoty właściciela 
przetwórni rybnej w Janowcu Wielkopol
skim. Zbigniewa Staluszko, któremu je
den z mieszkańców posesji sąsiadującej z 
przetwórnią często zamykał przepływ bie
żącej wody. Jedno z takich zamknięć wo
dociągu zakończyło się dla janowieckiego 
przedsiębiorstwa zepsuciem 2,400 kg ryb 
czekających na przetworzenie.

Sprawa znalazła swój epilog w Sądzie 
Rejonowym w Żninie. Prezes sądu Woj
ciech Jarzembski powiedział nam, że spra
wa kama o zakręcanie wody zakończyła się 
17 września dla oskarżonego Henryka I. 
wyrokiem uniewinniającym, jednak jest to 
wyrok nieprawomocny, wpłynęła już zapo
wiedź apelacji. W październiku miała od
być się druga rozprawa z powództwa cywi
lnego o odszkodowanie dla Zbigniewa Sta
luszko w wysokości 3.000 zł za zepsute 
ryby. W sądzie powiedziano nam, że spra
wa została umorzona, gdyż właściciel prze
twórni wycofał pozew o odszkodowanie.

Teraz Zbigniew Staluszko nie ma już 
problemów z wodą. Jeszcze w czerwcu na 
własny koszt przy pomocy zakładu Usług 
Miejskich podłączył się do wody w Miesz- 
Konie. Co jeszcze ważniejsze, częste kon
trole zakładu przeprowadzone przez wiel
kie instytucje sanitarne (np. Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska, Woje
wódzki Inspektor Sanitarny) jak dotych
czas potwierdzają że firma spełnia wszel
kie wymogi sanitarne.

Zbigniew Staluszko mówi, że w paź
dzierniku, podobnie jak każdego roku zwię
ksza się znacznie zapotrzebowanie na pro
dukowane przez niego marynaty, ryby wę
dzone i opiekane, w które janowiecka prze
twórnia zaopatruje między innymi dwa za
kłady karne i kilka hurtowni w woj. pozna
ńskim i bydgoskim. Świeże ryby, które 
później są marynowane czy też wędzone 
trafiają do Janowca bezpośrednio z kutrów 
rybackich. Z nad morza przywożąje kiero
wcy zatrudnieni w zakładzie. Szef przetwó
rni dodaje, że sezon rybny potrwa do końca 
kwietnia.

Pracownicy Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu 
Miejskiego wspólnie ze żnińskimi energetykami opraco
wali plan mający na celu przywrócenie oświetlenia w 
parku. Zbliża się pora zimowa, szaro robi się już wczes
nym popołudniem. Oświetlenie ma ułatwić drogę prze
chodzącym przez park, w tym i licealistom, którzy śpie
szą na popołudniowe zajęcia.

wypadkiem.
Termin składania prac upłynął 30 wrześ

nia. Jak poinformowała pani inspektor Ali
cja Świat, mimo tak długiego okresu czasu 
(4 miesięcy) do Sanepidu w Żninie wpłynę
ło bardzo mało prac. Konkurs fotograficzny 
i na amatorski film video pozostał bez odze
wu, nie wpłynęła bowiem żadna praca.

Trochę większąpopulamość zyskał ko

nkurs literacki, na który przysłano 6 
prac. 5 z nich jednak nie było związane z 
tematem, zostały zdyskwalifikowane. Po
została więc jedna praca z całego regio
nu żnińskiego, którą wysłano do oceny 
do Domu Oświaty Zdrowotnej WSSE w 
Bydgoszczy.

MAGDALENA KAMIŃSKA

chowawczych. Przegłosowana zostanie 
uchwała w sprawie przejęcia majątku miejs
cowej GS, będącej w upadłości, w ramach 
rozliczeń wzajemnych.

Przewidziane jest podjęcie uchwały w 
sprawie budżetu gminy. Odczytane zostanie 
sprawozdanie komisji rewizyjnej podsumo
wujące jej działalność.

SŁAWOMIR KUJAWA

o .
Macieja Żurawskiego, którzy podjęli 
się dorobienia brakujących części ciała 
pomnikowi Fryderyka Chopina stoją
cemu w plantach nad Jeziorem Czap- 
lem. Wówczas panowie ci wykonali 
brakujący czubek buta, zbity nos mu
zyka i odłamaną prawą dłoń. Operację 
z dłonią powtarzali dwukrotnie, a i tak 
następnego dnia brakowało jej palców.

Tym razem wandale posunęli się da
lej, rozbili kilkanaście centymetrów ręki, 
daleko poza nadgarstek. W tej chwili 
tylko kikut prawej ręki wystaje spod 
peleryny Chopina. Jest też więcej niż w 
sierpniu (wówczas ukazał się poprzedni 
artykuł) śladów buciorów na białym co
kole. Częściowo zmywają je jesienne 
deszcze. Brakująca dłoń twórcy mazur
ków leży do dziś w plantach.

SŁAWOMIR KUJAWA

niały światła i by niepotrzebnie nie nisz
czyć ich koron, slupy zostaną przeniesione 
na druga stronę ścieżek.

Ile będzie latami w plantach, jeszcze nie 
wiadomo. Okaże się to przy ich ponownym 
wkopywaniu. Będą jednak rozmieszczane 
tak, by światła nie zabrakło w żadnym 
punkcie parku.

Prace wykonywane są systemem gospo
darczym. Oprócz ponownego wykorzystania 
starych słupów, drugi raz będzie wykorzysta
ny kabel biegnący w ziemi - po odkopaniu i 
sprawdzeniu jego stanu zostanie położony 
ponownie. Nie wiadomo jednak, czy uda się 
go odzyskać w całości, bowiem korzenie 
drzew mogą uniemożliwić ten zamiar.

SŁAWOMIR KUJAWA

Tadeuszowi Kapsie. Ponadto odznacze
ni zostali: Alfons Katulski, Stanisław 
Nowak. Zbigniew Kuras, Władysław 
Nowak, Henryk Starczewski, Klemens 
Kijewski, Stefan Kuźny, Kazimierz Ła
wniczak, Jan Klim, Edmund Trawa, 
Stefan Zabłocki, Maria Drzewiczak, 
Roman Tadrowski, Jerzy Fik, Henry
ka Bereźnicka, Bogumiła Głowska. 
Maria Ruzmujźniak, Natalia Schwartz. 
Józef Klim i Tomasz Świtała.

W trakcie wręczania medali na orga
nach przygrywał absolwent Akademii 
Rolniczej Piotr Pawlik. Z programem 
artystycznym wystąpiła kapela Rogowia- 
cy, która z tej okazji ułożyła specjalną 
piosenkę.

MAGDALENA KAMIŃSKA

Koniec kłopotów

Chopin
znów

z alkoholem
Na XXI sesji Rady Gminy w Rogo- 

wie 14 października radni opowiedzie
li się jednogłośnie za podjęciem uchwa
ły w sprawie powołania Terenowej 
Komisji do spraw PrzeciwdziałaniaAl- 
koholizmowi w Rogowie.

W jej skład Weszli: przewodniczą
ca Weronika Wrzesińska, sekretarz 
Zygmunt Wiśniewski, członkowie: 
Jarosław Adamczyk, Grażyna Jar- 
mużkiewicz, Zbigniew Jodełko, Ur
szula Strenk, Teresa Zwolińska. Ko
misja zobowiązana jest do współdzia
łania z organami administracji państ
wowej i organami społecznymi w za
kresie przeciwdziałania alkoholizmo
wi. Poza tym obowiązkiem komisji 
jest podejmowanie czynności zmierza
jących do objęcia leczeniem i rehabili- 
tacjąosób uzależnionych od alkoholu i 
udzielanie pomocy tym osobom i czło
nkom ich rodzin.

Pozostałe uchwały dotyczyły: do
konania zmian w budżecie gminy na 
1996 rok, określenia zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości 
gruntowych oraz ich wydzierżawiania 
lub najmu ma okres dłuższy niż 3 lata, 
zaciągnięcia długoterminowej pożycz
ki z Wojewódzkiego Funduszu Ochro
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Bydgoszczy oraz zatwierdzenia mie
jscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy mie
szkaniowej i letniskowej we wsi Izde- 
bno. Również te uchwały zostały przy
jęte jednogłośnie.

MAGDALENA KAMIŃSKA

fot. Sławomir Kujawa

НИЯВВННВН

Co na sesji ?
29 października о 1400 odbędzie się 

sesja Rady Miejskiej w Janowcu Wlkp.
Radni między innymi uchwalą regula

min organizowania i przeprowadzania ko
nkursów na stanowiska dyrektorów szkół, 
przedszkoli i placówek oświatowo-wy-

d֊,. " nawiązaniu do artykułu z 18 paź- 
2nlern'ka 96 r. o naprawie chodników w 
կ- ’e chciałabym zapytać, dlaczego wy- 
■>e¡en'a s'^ Ptytlú tylko do ulicy Szpital- 
Q ’a nie dalej ulicą Szpitalną w kierunku 
jjj. гпа. Na tym odcinku po lewej stronie 
ję miasta nie ma wcale płytek. Zapytu- 

co dzieje się ze starymi płytkami 
'śnionymi na nowe? A może je wyko

ny ac i położyć na ulicy Szpitalnej skoro 
?? funduszy na zakup nowych.

We- le mam nic przeciw układaniu no- 
kied lla'v’erzchni na innych ulicach, ale 

nareszcie Urząd Gminy zajmie się 
ułożenia chodnika na ulicy Szpital- 

ró\ViV chodzą dzieci do szkoły,
g0 to'eżjest tu przychodnia lekarska. Niko
la' Піе ¡meresuje, również radnego z tego 
inter ՈԱ’ ° którym w ogóle nie słychać, aby 
w, es°wał się dzielnicą w której został 
czyi . У> a może by tam zamieszkał i zoba- 
doialjakæ są tam warunki na drodze, ulicy 

Uowej do miasta z kierunku Gniezna.
(nazwisko i adres znane redakcji) 

19 października w Rogowie odbył się 
Jubileusz 100-lecia Banku Spółdzielczego 
te8o dnia przed stu laty ówczesny Bank 

j udowy wpisany został do rejestru jako 

,. Po uroczystej mszy świętej w rogows- 
u® kościele zebrani udali się do Domu 
ultury, gdzie zostali powitani przez prze

wodniczącego Rady Nadzorczej Henryka 
ufaniaka. Wśród zaproszonych gości 

J 1: prezes Zarządu Pomorsko-Kujaws
ko Banku Regionalnego SA w Bydgo- 

S2cży Zenon Smulka, dyrektor Banku Go
spodarki Żywnościowej SA w Bydgosz- 
WW Roman Robaczewski, poseł Stanis-
* Ciesielski, wójt gminy Rogowo Józef 
uuuowski, dyrektor Banku Spółdzielcze

go w Żninie Irena Starczewska, dyrektor 
a w Janowcu Leon Napierała, nadleśni- 

p- Franciszek Fiutak, dyrektor Szkoły 
Ustawowej w Rogowie Leszek Bugaj- 

/’ prezes Przedsiębiorstwa Spółdzielcze- 
łśko-Rol Marian Słomkowski, prezes 

gminnej Spółdzielni Samopomoc Chlops- 
w Rogowie Bogdan Zieliński oraz 

Cendant policji w Rogowie Tadeusz 
4>sa.

Prezes Banku Spółdzielczego Kazi- 
է erz Grochowalski przedstawił historię 
rauku j wyraził życzenie dalszego jego 

*Woju na kolejne 100 lat. Następnie
i. Jt gminy Józef Sosnowski wręczył dwa 
ь ľ gratulacyjne (dla przewodniczącego

dy Nadzorczej Henryka Stefaniaka i 
2esa banku Kazimierza Grochowals- 

^8°). Prezes Zarządu Pomorsko-Kujaws
ko Banku Regionalnego SA w Bydgo- 

Zenon Smułka wręczył Kazimierzo- 
dl^^mchowalskiernu odznakę Zasłużony 
f.a bankowości. Inni zaproszeni goście 

priiez wręczali kwiaty, upominki i listy 
rżeniami.

dręczono odznaczenia i medale zasłu- 
działaczom, pracownikom i insty-

j, J°m. Odznaką Zasłużonego Działacza
uhonorowano Kazimierza Gro- 

l^°*»lskiego, Annę Wysocką i Zenona 
^rawskiego. Złotą odznakę Za Zasługi 
lin otrzymali Henryk Stefaniak, Ha
nd* ^zo,lca- Lucyna Świtała. Srebrną 

ZasHxgi dla BS wręczono Wa
zie Mak i Zofii Jagodzińskiej.

R .^znaczenia Zasłużony Pracownik 
ji. mtwa z rąk posła Stanisława Ciesiel- 
n։ e^° °։rzymali Henryk Stefaniak, Fra- 
կ Zek Fiutak, Zbigniew Dobrzykows- 
v Antoni Nowak, Andrzej Jabłoński, 
St r szt°f Ciążyński, Zbigniew Kuras,

։ an Kuźny i Jerzy Fik.
z ol^ Spółdzielczy w Rogowie wydał 

azji jubileuszu medale okolicznościo
wa r ^Czono Iе Pomorsko-Kujawskiemu 

Ow’ Regionalnemu SA w Bydgosz- 
Są’ ®anWowi Gospodarki Żywnościowej 

w Bydgoszczy, Bankowi Spółdziel- 
Jjp^d w Gąsawie, BS w Żninie, BS w 
kie Polowi Stanisławowi Ciesiels- 
So U’ wójtowi gminy Rogowo Józefowi 
(¿s"owskiemu, prezesowi Gminnej Spół- 
úski01 w R°S°wie Bogdanowi Zieli- 
si , emu, prezesowi Spółdzielczego Przed- 
koJ0rStWa Eko-Bud Marianowi Słom- 
Go) lemu, nadleśniczemu Nadleśnictwa 
reu^ki Franciszkowi Fiutakowi, z-cy dy- 
։՝։П։°Га SP W Rogowie - Leszkowi Bugaj- 

U’ komendantowi policji w Rogowie 

Żnin

Małe zainteresowanie konkursem
30 maja Wojewódzka Stacja Sani

tarno-Epidemiologiczna w Bydgoszczy 
wspólnie z terenowymi stacjami z wo
jewództwa bydgoskiego zorganizowały 
trzy konkursy: konkurs literacki Życie po 
wypadku, konkurs fotograficzny pod has
łem O krok od tragedii - moje życie 
zagrożone i konkurs na amatorski film 
video na temat Moje życie zagrożone
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Pałuckie Centrum 
Stomatologiczne

Lekarz Stomatolog
Tomasz Czudżak

DOWÓZiw ■■ V ■■

BEZPŁATNY OLEJ OPAŁOWY
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USŁUGI TRANSPORTOWE 
I WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 

PŁYNNYCH

♦stomatologia 
zachowawcza,

♦chirurgia, 
♦protetyka i naprawa 
protez.

Codziennie od 16™ do 2t"°, 
soboty od 900 do 14м. 
Żnin, pl. Wolności 5 

X_____ Rejestracja tel. 28-312

TOWARZYSTWO UBEZPIECZENIOWE 
''SAMOPOMOC'' S.A. 

ZAPRASZA DO FILII W ŻNINIE

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

Jerzy Zieliński

POZNAŃSKA CENTRALA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH SA
O
F

PROWADZIMY LIKWIDACJĘ SZKÓD
Szczegółowe informacje można uzyskać w filii 
TU SAMOPOMOC S.A., Żnin, ul. 700-lecia 34, 

tel. (0-534) 20-030 oraz w punktach: Janowiec Wlkp-՛ 
Damasławek (w siedzibach Urzędu Miasta i Gminy)-

UBEZPIECZENIE U NAS 
TO BEZPIECZEŃSTWO 

DOROBKU WASZEGO ŻYCIA*

Ceny konkurencyjne!
T€L. 23-397 DO 15°°, 91-376 PO 15°°

TCL KOM. 090-635-534

Agnieszka Marczyńska, 
Żnin, ul. Gwardii Ludowej 4a, 

tek 28-297

UBEZPIECZENIA 
DLA KAŻDEGO 

Proponujemy konkurencyjne taryfy 
składek

w ubezpieczeniach dobrowolnych:
U mienia ruchomego w gospodarstwach rolnych- 
U auto-casco pojazdów mechanicznych, 

następstw nieszczęśliwych wypadków, 
budynków, budowli i lokali mieszkalnych, 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzenia działalności gospodarczej 
i posiadania nieruchomości, 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
oraz od kradzieży z włamaniem, rabunku, 
ruchomości domowych, 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
wykonywania różnego rodzaju zawodów, 
ubezpieczenie upraw od ognia 
w czasie mechanicznego sprzętu, 
wieleinnego rodzaju ubezpieczeń,

** MASZYNY
I CIĄGNIKI 
ROLNICZE 

** SAMOCHODY 
OSOBOWE
I CIĘŻAROWE 

przyjmujemy 
w komis

Z możliwością 
płatności z góry!

Żnin, ul. KI. Janickiego 57, 
tel. (0-534) 22-062, 

tel. dom. 21-714

AUTO
KOMIS

HURTOWNIA nr 7
88-400 ŻNIN, ul. MICKIEWICZA 37, tel. 22-628, 

(wjazd od ulicy Przemysłowej)
czynna od godz. 7 w soboty od 8°° - 13°°

OLEJ NAPĘDOWY

Z TĄ FIRMĄ 
BĘDZIEMY BUDOWAĆ!
* materiały sypkie,

* wyroby ceramiczne,
* płytki ceramiczne: z Hiszpanii, Włoch i Czech,

* wykładziny,
* materiały izolacyjne i pokryciowe,

* materiały instalacyjno-sanitame,
* urządzenia sanitarne,

* chemia budowlana
* stolarka budowlana
* grzejniki aluminiowe

Pomorskie Składy Drzewne
CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Czynne: 800-1800 
sobota 800-1300

SKŁAD HURTOWY TARCICY SUCHEJ 
OKNA ZESPOLONE I JEDNORAMOWE, DRZWI 
PŁYTY WIÓROWE SUROWE I LAMINOWANE 

ARMATURA SANITARNA, RURY KANALIZACYJNE 
POKRYCIA I ORYNNOWANIE DACHU 

MATERIAŁY IZOLACYJNE, SYPKIE, KLEJE ATLAS 

ŻNIN UL. SZPITALNA 20 (stary SPOMASZ) 
TEL./FAX (0-534) 28-111.

sobota od 9“ do 13°°
Żnin, uL Jasna 7, teL (0-534) 20-475 

nl Mickiewicza 76

SKLEP MOTORYZACYJNY 
z ul. Śniadeckich 12

PRZENIESIONO
na ul. Szkolną 1.

i i Okazja i i 
dla zmotoryzowanych.

Wyprzedaż części po cenach 
■■■■ hurtowych! r ՛ 1

DOWÓZ
BEZPŁATNY

wmw>

"N 
oferuje։ %■* sa s

Od 31 października^ 
”PAŁUKI” 

będą ukazywały się
V______ w czwartki_______

U SAMOPOMOC S.A;

^GRZEJNIKI "CosmoCompact".
<2> Wykładziny dywanowe szer. 2 i 3

Ceny za 1 m2 już od 8,54 zł do 20

CERAMICZNE,TERAKOTA 
KLEJE, FUGI (Import)

Specjalista Chirurgii
Ortopedyczno-Urazowej

Aleksander 
Kmiećkowiak 

przyjmuje:
w środy 1530 do 163° 

w Barcinie (Ośrodek Zdrowia II piętro) 
oraz w Żninie w czwartki 1530 do I63l), 

w Żninie, pl. Wolności 2l

6 PAŁUKI 43/96



ŻninBarcin - Sadłogoszcz

KontroleEkologiczne wejście w XXI wiek

drzewostanu

fot. Dariusz Król

KAMILA MRÓZ

Samorząd i pieniądze Żnin i Mogilno

Praca czeka

SłAWOMIR KUJAWA

9 cen
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ds. stosunków między pracodawcą a 
związkami zawodowymi, ds. wynagra
dzania oraz ds. socjalnych. Układ został 
podpisany 5 lipea, a 27 sierpnia Okrę

gowy Inpektor Pracy wpisał go do 
Rejestru Zakładowych Układów Zbio
rowych Pracy.

22 października w pośrednictwie pra
cy w Żninie oferowano pracę w Żninie dla 
murarza, spawacza-hydraulika, krawca 
odzieży ciężkiej oraz dla tegorocznych 
absolwentów chętnych do podjęcia stażu.

W Barcinie może znaleźć zatrudnienie 
robotnik drogowy, piekarz-cukiemik, 
szwaczka oraz kierowca C+E.

W Gąsawie jest zapotrzebowanie na 
kierowcę-mechanika oraz szwaczki.

W Podgórzynie może zgłosić się do 
pracy ślusarz-mechanik, w Rogowie ma- 
larz-tapeciarz.

W Słębowie i Łabiszynie znajdą za
trudnienie palacze, a w Rozalinowie mu
rarz i pomocnik murarza. Do Piechcina 
może zgłosić się osoba, która chce być 
barmanką-kelnerką.

Bliższych informacji w sprawie ofert 
udziela pośrednictwo pracy w Żninie.

Rejonowy Urząd Pracy w Mogilnie 
dysponuje miejscami pracy dla nauczycie
li: języka polskiego w Szczepanowie (gm. 
Dąbrowa) języka angielskiego, wychowa
nia fizycznego, fizyki, matematyki, języka 
polskiego, chemii we Włostowie (gm. 
Strzelno), języka angielskiego i niemiec-

związanego z polityką ekologiczną. W 
etapie II Barcin zajmie się kanalizacją 
sanitarną Piechcin - Sadłogoszcz z 
przepompownią w Piechcinie oraz 
przepompownią w Barcinie.

Wysokość pożyczki może wynieść 
80% kosztów, jeżeli gmina zadeklaruje 
wyłożenie 20% środków z budżetu. 
Władze Barcina będą się więc starać o 
1.450.000, wegług wstępnych kalkulacji 
I etap inwestycji ma kosztować 
1.820.000. Okres spłaty wyniesie 2 lata, 
przypuszczalnie od VII 1998 do VI 
2000.

Pożyczkobiorca nie koniecznie musi 
spłacić całość kredytu wraz z odsetkami 
( obecnie 22%). Możliwe jest umożenie 
nawet 50% pożyczki . Aby jednak 
fundusz wydał zgodę na częściowe 
umożenie sumy gmina musi zrealizować 
zadanie w terminie, spłacić żądany pro
cent kwoty plus odsetki i zobowiązać 
się do przeznaczenia równowartości 
umożonej sumy na inne zadanie 
związane z ochroną przyrody.

Równocześnie gmina prowadzi 
działania formalno - prawne związane 
z ruszeniem II etapu inwestycji. Na 
całość zadania przewidziane są dwa 
lata.

skiej otrzymuje 65,60 zł, jeżeli jest 
mieszkańcem Kcyni lub 73,80 zł, jeżeli 
jest zamiejscowy.

Radni mieszkający w Kcyni otrzy
mują 49,20 zł, a zamiejscowi - 57,40 zł.

JÓZEF MAROSZ

Dzisiaj zamieszczamy ceny 
z 21 i 22 października

W tabeli zamieszczamy śre
dnią cenę danego towaru, najni
ższą i najwyższą cenę w regio
nie.

Po prawej stronie ceny peł
nego koszyka.

Tydzień temu zamieściliśmy 
ceny artykułów kosmetycznych 
oraz ceny wędlin i mięsa

W przyszłym numerze będą 
zamieszczone ceny wędlin

Dziękujemy za propozycje 
zestawień cenowych jakie od pa
ństwa otrzymujemy i czekamy 
na opinię państwa o tabelkach.

DOROTA DZICZEK

Sprostowanie
Do artykułu Samorząd i pieniądze w 

41 numerze Pałuk z Janowca Wlkp. wkra
dła się pomyłka. Otóż dieta radnego stano
wi 4-krotność diety za podróże służbowe i 
wynosi 33 zł (4 x 8,20 zł z zaokrągleniem 
do 1 zł), a nie jak napisaliśmy 8,40 zł; zaś 
dochody przewodniczącego Rady Miejs
kiej wynoszą dwunastokrotność, czyli 396 
zł. Przewodniczącym poszczególnych ko
misji za każdorazowe przewodzenie komi
sjom przysługuje półtorakrotność diety ra
dnego, czyli 50 zł. Tyle samo otrzymują 
członkowie zarządu za każde posiedzenie.

Podanie niższej niż rzeczywista wyso
kości diety radnego pociągnęło za sobą 
podanie mniejszych kwot, które otrzymują 
wyżej wymienieni. Za pomyłkę przepra
szam.

Straż Miejska w Żninie rozpoczęła nasilone kontrole 
drzewostanu w lasach gminy Żnin. Będzie też zwracać 
częstszą i baczniejszą uwagę na stan roślinności rosnącej 
nad jeziorami w gminie. Kontrole mają zapobiec nielega
lnemu pozyskiwaniu drewna, które jak przypuszczają 
municypalni, nasili się w okresie jesienno-zimowym, 
podobnie jak rok temu.

Ostatniej jesieni i zimy Straż Miejska wykryła sporo 
miejsc, gdzie nielegalnie wycinano drzewa. Zdaniem 
komendanta Piotra Michalika najwięcej ich wycięto w 
lasach w okolicach Gorzyc i Brzyskorzystwi, gdzie wyci
nano przede wszystkim sosny i świerki. Również nad 
Dużym Jeziorem w Żninie powalono kilka brzóz. Spraw
cy, którym udowodniono wycinanie drzew, stanęli przed 
kolegium.

Bez pozwolenia można wycinać tylko drzewa owoco
we. Wycinanie pozostałych może odbywać się tylko od 1 
listopada do 31 marca i to wyłącznie na podstawie 
zezwolenia wydanego przez gminę. Za nieprzestrzeganie 
przepisów grozi wysoka kara administracyjna, wynikają
ca z ustawy O ochronie i kształtowaniu środowiska, a 
nawet skierowanie sprawy do kolegium.

SŁAWOMIR KUJAWA

kiego w Łabiszynie.
ART COM - Wydawnictwo - Elbląg 

poszukuje akwizytora w województwie by
dgoskim, a Lama Gold Poland osoby go
towej prowadzić prezentacje reklamowo- 
promocyjne na terenie województwa byd
goskiego.

Mężczyźni znajdą pracę w Gorzowie 
Wlkp. na stanowisku: spawacza, tokarza, 
frezera, wytaczacza, szlifierza wałków, 
otworów oraz płaszczyzn, wiertacza i tra
sera.

Pilnie poszukiwani: małżeństwo lekar
skie (internista i stomatolog), mgr farma
cji, mgr analityki medycznej lub biologii, 
technik farmacji (Dębno Lubelskie), inter
nista, pediatra, anestezjolog, stomatolog 
(Międzyrzecz), mgr farmacji (Słubice), sto
matolog, małżeństwo - stomatolog i pedia
tra (Sulęcin).

W Palędziu Dolnym (gm. Mogilno) 
pracę znajdzie recepcjonistka ze znajomo- 
ściąjęzyka angielskiego i obsługi kompu
tera, a w Turchałach (gm. Odolanów) spe
cjalista marketingowy.

DOROTA DZICZEK 
PAWE1 GRZĄDZIELA

KAMILA MRÓZ 
ľ

Gmina Barcin postanowiła ubiegać się o zaciągnięcia 
Pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo
wiska i Gospodarki Wodnej na rozbudowę oszyszczalni 
ścieków w Sadłogoszczy.

Modernizacja oczyszczalni będzie I 
etapem zadania własnego gminy

Burmistrz Gminy i Miasta Kcynia 
Nadzorujący całokształt działania i fun
kcjonowania Urzędu Gminy i Miasta za 
stvoją pracę otrzymuje wynagrodzenie 
brutto) 3.258,40 zł.

Zastępca burmistrza pełniący jedno
cześnie obowiązki sekretarza Gminy i 
"Kasta, nadzorujący działalność Refe
ratu Organizacyjnego i Spraw Obywa
telskich otrzymuje wynagrodzenie (brut
to) 3.114 zł.

Zastępca burmistrza nadzorujący 
aziąłalność Referatu Oświaty i Kultury 
®raz Referatu Rolnictwa i Gospodarki 
°munalnej otrzymuje (brutto) 2.021 

Złotych.
Skarbnik Gminy i Miasta, który pel

to obowiązki kierownika Referatu Fina
łowego i prowadzi sprawy budżetowe 
otrzymuje wynagrodzenie (brutto) 
2-471.00 zł.
. Średnia płaca brutto pracowników 
^rzędu Gminy i Miasta wynoosi 759,76

Przewodniczący Rady Miejskiej 
otrzymuje (brutto) 632,03 zł.

Przewodniczący komisji Rady Miej-

Dostali, co 
im się należy
Zarząd Miasta i Gminy w Barcinie 

Postanowił 20 000 z działu oświata i 
"^chowanie przesunąć na działalność sta
tutową Klubu Sportowego Zagłębie Bie
lawy. Suma została zaoszczędzona na 
teńszych dojazdach do szkół.

Radna Genowefa Wróblewska post
arała pytanie dlaczego pieniądze zaoszczę- 
rteone w dziale oświaty nie przeznaczyć na 
Potrzeby szkół.

Radny Andrzej Szczepański przewod
niczący komisji sportu powiedział, że III- 
Ugowy zespół Zagłębia jest doskonałą 
Promocją dla gminy.

Przeciwnicy oddania 20 000, doce- 
tiając zasługi Zagłębia, argumentowali, że 
sPort w gminie Barcin zabrał już wiele 
Pieniędzy. Dzieci natomiast uczą się często 
"i złych warunkach, brakuje materiałów i 
sPrzętu.

Propozycja zarządu nie została poparta 
Przez radnych i dział oświaty zatrzymał 
należną kwotę.
֊ KAMILA MRÓZ

Kcynia

CW Kujawy/Lafarge

Konstytucaja pracownicza
Od 1 września w Kombinacie Ce

mentowo - Wapienniczym Kujawy/ta- 
farge S.A. w Bielawach obowiązuje 
Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy. Do 
tego czasu funkcjonowało Zakładowe 
Porozumienie Płacownicze.

Układ został zawarty między zarzą
dem kombinatu, reprezentowanym przez 
Prezesa Zarządu Henryka Kozłows
kiego i członka Mariana Rogalskiego 
oraz organizacjami związkowymi: NSZZ 
Pracowników KCW Kujawy w osobie 
Przewodniczącej Zarządu Marii Jo
lanty Woźniak i NSZZ Solidarność 
reprezentowanej przez Przewodniczące
go Międzyzakładowej Komisji Ryszar
da Skiereckiego.

Związki zawodowe są zadowolone z 
ostatecznej formy konstytucji pracow
niczej. Pomimo odimiennych zdań obu 
stron odnośnie wielu punktów, w wy
niku spotkań i negocjacji, udało się 
doprowadzić do kompromisu.

Dokument reguluje m.in. stosunek 
pracy, wynagrodzenie, czas pracy, urlo
py, bezpieczeństwo i działalność socjal
ną, a więc prawa i obowiązki zatrud
nionych w cementowni.

Układ obejmuje pracowników kom
binatu oraz częściowo emerytów i ren
cistów. Nie dotyczy członków zarządu 
w zakresie warunków pracy i płacy oraz 
praktykantów.՝

Nad wyłonieniem układu od paź
dziernika ub.r. pracowały trzy spec
jalnie w tym celu utworzone podkomisje:

Aleja h> inińskich plantach

-lejscowość nazwa adres ziemniaki cebula biała kapusta marchew Por I seler cytryny banany pomarańcze suma I
֊֊-___ Aster w łuskach biała ing 0,50 kg 0,50 kg 1 kg_ 1 kg iRg koszyka !

1 kg 1 kg 1 kg
֊֊__ Żnin J. Suty 700 lecia 20 0,35 1,00 0,45 0,80 1,00 1,00 4,50 2,30 3,50 14,90
—֊֊żnin B. Piechocki 700 lecia 8 0,35 0,70 0,50 0,80 1,00 1,00 4,20 2,30 3,50 14,35
—֊֊Żnin M. Zieliński Śniadeckich 5 0,40 1,00 0,50 0,80 1,00 1,00 4,20 2,40 3,20 14,50
֊֊—Żnin U. Pichłacz Śniadeckich 6 0,35 1,00 0,45 0,70 0,60 0,60 4,20 2,40 3,50 13,80
֊֊֊Szubin Rolno-Spożywczy 3 Maja 2 0,30 0,70 0,30 0,60 1,00 0,75 4.50 2,30 3,00 13,45
֊—Szubin Bajda Nakielska 16 0,30 0,80 0,40 0,60 0,75 0,75 4,00 2,20 3,50 13,30
֊-֊֊Szubin GS. Bema 1 0,25 0,60 0,30 0,50 0,60 0,60 4,00 2,20 3,50 12,55
֊֊֊Łabiszyn A. Rosół pl. 1000-lecia 24 0,30 0,70 0,50 0,80 1,00 0,75 4,20 2,20 3,20 13,65
֊֊֊֊֊Barcin L. Glapa J. Wojciechowskiego 0,30 0,60 0,40 0,60 0,60 0,60 3,80 I՜ 2,00 3,30 12,20
֊-—Barcin M. Zarębska Lotników 11 0,30 0,80 0,40 0,80 1,00 1,00 4,20 2,20 3,50 14,20
-—Barcin D. Kachelski Artylerzystów * 0,70 0,40 0,70 0,90 0,90 3,80 2,20 3,00 *
֊֊Janowiec K. Kordvlewicz 3 Maja 4 0,30 1,00 0,35 1,00 0,50 0,75 4,00 2,20 3,50 13,60
֊֊֊Janowiec T. Grzebyta Gnieźnieńska 1 0,35 0,70 0,40 0,70 0,40 0,70 4,10 2,30 3,50 13,15
-Gąsawa Tercet Biskupińska 1 0,30 0,55 0,30 0,55 0,60 1,45 3,90 2,10 3,30 13,05
֊-֊Gąsawa J. Pietrzak Rynek 2 0,30 0,70 * 0,50 * * 4,00 2,30 3,30
֊-֊֊Mogilno Delikatesy Hallera 2 0,35 0,80 0,50 0,80 0,80 0,80 4,50 2,50 3,50 14,55
֊֊֊Mogilno Oqólno-Spožywczy Hallera 41 0,20 0,80 0,40 0,70 0,75 0,75 4,00 2,20 3,00 12,80
-֊֊Strzelno sklep nr 15 Rynek 0,35 0,60 0,70 0,70 0,75 0,75 4,00 2,20 3,00 13,05
■֊֊֊Strzelno sklep nr 23 Rynek 0,30 0,80 0,50 0,50 0,80 0,80 3,80 2,20 3,00 12,70
֊ Pąbrowa G. S. Dąbrowa 0,30 0,50 0,30 1,00 0,75 0,75 3,60 2,20 3,30 12,70
֊ ֊Rogowo M. Kozak pl. Powstańców 0,30 0,60 0,30 0,50 0,75 0,75 4,00 2,30 3,30 12,80
֊—Rogowo M. Kozak pl. Powstańców 0,30 0,60 0,30 0,60 0,60 0,65 3,40 2,20 * *
֊֊j?emeszno E. Różycka Jana 15 0,30 0,70 0,40 0,60 0,80 0,80 4,00 2,20 3,40 ֊ 13,20
Jï?ejrieszno Pruss Mickiewicza 1 0,30 0,60 0,35 0,60 0,50 0,60 3,80 2,00՜ 3,30 12,05
-U?emeszno Bo Do Piastowska 2 0,23 0,63 0,38 0,55 0,50 0,75 3,84 г 2,32 3,20 12,40
-—Kcynia Nowak Dworcowa 25 0,25 0,50 0,30 0,50 0,60 0,60 4,00 2,30 *
-֊__

—
średnia 0,31 0,73 0,41 0,68 0,75 0,80 4,02 2,23 3,29 13,32

-֊֊ minimalna 0,20 0,50 0,30 0,50 0,40 0,60 3,40 2,00 2,90 12,05
k. maksymalna 0,40 1,00 0,70 1,00 1,00 1,45 4,50 2,50 3,50 14,90



Szubin

Portrety ludzi kultury

Waldemar Zysk: artysta plastyk Łukasz Plotkowski.
repr. Henryk Wojtas

Tak zatytułowano 
wystawę malarstwa 
Waldemara Zyska 
otwartą 15 październi
ka w Galerii Plama’s 
Szubińskiego Domu 
Kultury.

Artysta przedstawia 
20 portretów w techni
ce pastelu. Jest to tylko 
fragment z bogatego 
zestawu licznych po
dobizn, które wykonał 
na przestrzeni ostatnich 
lat. Technika pastelo
wa występuje w dwóch 
rodzajach: pierwszym 
- tradycyjnym, jako su
cha kredka podobna do 
kredy i pastel olejny - 
tłusty. Autor posługuje 
się tradycyjną techni
ką pastelową. Drobiny 
farby położonej na pa
pierze utrwala fiksaty- 
wą przy pomocy roz
pylacza. Technika ta 
charakteryzuje się ży
wymi kolorami i dyna
miką kreski. Występu
je podobieństwo do ak
wareli, gdzie również 
należy pewnie i stano
wczo kłaść plamy bar
wne. Wszelkie większe 
poprawki nie są możliwe.

Waldemar Zysk już w czasie stu
diów artystycznych w Państwowej 
Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w 
Gdańsku zajmował się portretowaniem. 
Nadal się tym zajmuje i tworzy podo
bizny w technikach: olejnej, tempe

rze, akwareli, pastelu i ołówku.
Oglądając ostatnie prace w techni

ce pastelu dostrzegamy nie tylko ze
wnętrzną podobiznę portretowanej 
osoby, ale również charakter i psy
chikę modela. Należy obiektywnie 
przyznać, że w portretowaniu osób 
wykazuje mistrzostwo warsztatu i zdo

lności rozpoznawania i 
ukazywania psychiki 
modela.

Energicznymi pocią
gnięciami kredki kładzie 
światła i cienie. W wie
lu obrazach nie buduje 
płaszczyzny od stawia
nia cieni, lecz od kła
dzenia świateł. Postać 
powoli wyłania się z 
mroku, jak w obrazach 
Rembrandta.

Na ścianach galerii 
zawisły portrety zna
nych nam postaci z fil
mu, estrady, plastyki i 
muzyki. Obrazy zostały 
w większości utrzymane 
w gamie monochroma
tycznej, ale znajdują się 
też pastele barwne.

Wernisaż wystawy 
został uzupełniony o tło 
muzyczne i aukcję por
tretów laureatki nagro
dy literackiej Nobla - 
Wisławy Szymborskiej. 
Artysta na poczekaniu 
wykonywał wizerunki 
gości. Dawało to możli
wość podpatrzenia pra
cy artysty.

Waldemar Zyśk, za
mieszkały w Bydgosz

czy (Jachcice), ul. Poprzeczna 13, tel. 
(052) 27-12-14 zajmuje się malarst
wem sztalugowym, rysunkiem i płas
korzeźbą. Prace eksponował na 9 wy
stawach indywidualnych i 15 zbioro
wych.

HENRYK WOJTAS

Autor jest 
zakochany
Tak się złożyło, że w ostatnim 

czasie - niemal równocześnie - prze
studiowałem trzy książki poświęcone 
trzem odległym od siebie miastom: 
Świdwinowi (na Pomorzu), Opaleni
cy (pod Poznaniem) i Kcyni (na Pału
kach). Z trzech monografii dwie pier
wsze są do siebie podobne: są to - 
tradycyjnie ujęte - prace zbiorowe 
obejmujące dzieje wspomnianych 
miast od czasów najdawniejszych po 
dziś dzień. W poszczególnych par
tiach - mocno nierówne, z rozbudo
waną statystyką i demografią i stylem 
narracji, która do lektury raczej nie 
zachęca.

Z monografią Kcyni jest inaczej. 
Z pozoru ma ona układ mniej zobo
wiązujący. Zaczyna się wprawdzie 
tradycyjnie: od prahistorii, ale w tym 
przypadku jest to naprawdę prahisto
ria najbliższych okolic (badana zresz
tą już przed wojną przez prof. Józefa 
Kostrzewskiego), a nie całego, duże
go regionu. Jeśli kto nie domyśla się 
jeszcze o co chodzi, niech sięgnie po 
monografię kilku miast ze sobą sąsia
dujących - rozdziały poświęcone pra
historii są w nich niemal identyczne !

Wielką zasługą książki Szudrowi- 
cza jest również to, że nie mówi ona 
więcej niż mówią źródła. Nad okresa
mi słabiej poznanymi Autor przecho
dzi szybszym krokiem, przystaje tam, 
gdzie ma coś do powiedzenia. W 
rezultacie udaje mu się uniknąć wy
pełniania historii wiedzą ogólną pi
sania o Kcyni na podstawie wiedzy o 
historii miast polskich w ogóle. Inne, 
znane mi monografie pełne są stronic, 
które można odnieść do każdego wła
ściwie miasta. Szudrowicz szczęśli-

w Kcyni
wie tego uniknął. Jego studium jeSt 
zwięzłe, jasne i napisane nie bez lite՜ 
rackiego polotu.

To ostatnie uważam za istotny wa
lor omawianej tu książki. Coraz wię
cej bowiem ukazuje się prac, których 
lektura jest torturą. A już w przypad- 
ku prac poświęconych miastom jeSt 
to niemal regułą. Szudrowicz nato
miast ma nie tylko talent pisarski,՛ ale 
i szacunek dla czytelnika. Bezbłędnie 
wyczuwa, czym i jak może przykuć 
jego uwagę. Pięknie i lekko p¡sze 
zarówno o kwestiach terminologie^' 
nych związanych z nazwą miasta, jak 
i o kcyńskiej figurze Ukrzyżowane
go, zajmująco zarówno o sądach zie* 
mskich, jak i dziejach seminarian1 
nauczycielskiego. Autor jest zakocha
ny w Kcyni i to widać. O dziejach 
najnowszych zwłaszcza pisze z wiel' 
ką pasją. Przyznam, że choć Kcyn1 
właściwie nie znam, to książkę SzU' 
drowicza czytałem z rosnącym zain
teresowaniem. Za bardzo dobry P0' 
mysł uważam zamieszczenie bardzo 
ładnie opracowanych relacji świad' 
ków՜wydarzeń, starszych na ogół mi6' 
szkańców Kcyni. Dla piszącego le 
słowa mają one zawsze wielki ur°k- 
Zwłaszcza jeśli całości tekstu toW®' 
rzyszą dobrze dobrane ilustracje- 
Osobno należałoby pochwalić stronę 
edytorską przedsięwzięcia. Dyskusj" 
jne jedynie wydaje mi się umieszcze
nie wypisów źródłowych po odp0' 
wiednich rozdziałach, a nie na końcu- 
Nie upieram się wszakże - może t0 
kwestia gustu.

WALDEMAR ŁAZUGó
Alojzy Szudrowicz: Kcynia. Szkic61 

historii miasta i okolic. Kcynia 1996՛
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Teatr im. Alberta Tison w Żninie

Wojaże, jubileusz i premiera
Jak zwykle, wiele się dzieje w żnińs- 

kJrn Teatrze im. Alberta Tison. Jego 
aktorom pracowicie mija tegoroczna je- 
s>eń, która zakończy się listopadowymi 
obchodami 10-lecia teatru. Na wiosnę 

premiera nowego spektaklu.
Tisończycy po raz pierwszy zagrali 

sPektakl uliczny. Miało to miejsce 21 
"'rześnia w Bydgoszczy, podczas ob
chodów 650 rocznicy miasta. Spektakl 
w8 Petera Handke, wyreżyserowany 
₽tzez Jerzego Lacha nosił tytuł Godzi- 
Ո<Լ w której nic nie wiemy o sobie 
^Wzajem.

W dniach 10-13 października teatr 
26 Żnina gościł w Lublinie na Między- 
Oarodowym Festiwalu Teatralnym Ko

nfrontacje Teatralne Lublin 96. Znalaz
ły się tam najlepsze polskie teatry alter
natywne, do których na Konfrontacjach 
zaliczono teatr ze Żnina, a także zagra
niczne m.in. z Chorwacji, Rosji, Wę
gier. Tisończycy wystawili w Lublinie 
Psalm. Jeden z przedstawicieli Polonii 
amerykańskiej obecny na festiwalu za
prosił ich na przyszły rok do Chicago. 
Także za rok teatr ma gościć w Nie
mczech. Czy wojaże dojdą do skutku - 
zobaczymy. Teatr im Albrta Tison gościł 
także na Spotkaniach Teatralnych w Kiel
cach wystawiając Ratujcie nasze dusze.

11 listopadach na obchodach dnia 
św. Marcina w Poznaniu tisończycy po
nownie zaprezentują swój spektakl uli-

Barcin

Barciniacy 
w Gliniance
21 marca w Bibliotece Publicznej w 

“atcinie Henryk Napieralski promował 
^oją książkę Polska w Gliniance.

Kilka lat temu władze trzech gmin 
uktych w książce obiecały złożyć się 
Па jej wydanie. Henryk Napieralski 
c*ekał na zrealizowanie przyrzeczenia 
P'Çé lat. Ani Barcin, ani Mińsk Ma- 
z°v֊'iecki nie zdecydowały się jednak na 
"Wożenie pieniędzy. Jedynie dzięki pani 
"ójt gminy Wiązowny, na terenie której

Glinianki, Polska... została wydana.
Autor - absolwent wydziału prawno- 

“onomicznego uniwersytetu w Po
daniu, dyrektor Zakładów Wapien- 
'“czych w Wapiennie, żołnierz AK, 
“auczyciel, a przede wszystkim dawny 
““eszkaniec Barcina pięknąpolszczyzną 
“Powiadał ciekawie o książce i bar- 
C1niakach.

dolska w Gliniance, jak powiedział 
’“tor, jest epopeją o zapadłej wsi pod
warszawskiej, w której zostało stwo- 
^°ne unikatowe państwo podziemne. 
. s4żka jednak w 30 proc, poświęcona 

ludziom z Barcina. Zostały w niej 
Podstawione postacie m.in. Stefana 

“eińskiego, Czesława Drozdowskie- 
Ho i t ®. 1 Jana Sosabowskiego. Henryk Na- 
“'eralski dużo mówił o dawnym Bar- 
c?nte, wspominał swoich mistrzów, są- 
*adów i kolegów. 

Na spotkanie z autorem przybyli 
znajomi sprzed lat, ich rodziny i mie
szkańcy miasta. Właśnie dzięki uwagom 
Teresy Wiśniewskiej, Marii Pałżewicz, 
Alojzego Rybczyńskiego czy Jerzego 
Kozłowskiego autor uzyskał nowe, bądź 
zapomniane wiadomości. Informacje te 
zostaną wykorzystane w dwóch ko
lejnych książkach Wielkich i małych 
odblaskach oraz Wolnych wolnością 
(tytuły robocze).

W Wielkich i małych odblaskach 
autor pragnie zaprezentować 
walczących barciniaków z grup 
Cylsdorfa i Szweda, osoby Leona Kru
kowskiego i Walentego Mazanego. 
Natomiast w drugiej pozycji - Piotra 
Rogowskiego “Błyskawicę” oraz braci 
Hądzlików z Parlina.

Henryk Napieralski wspominał 
również inne osoby, nie tylko z Barcina, 
ale i z Mamlicza, Mogilna, Łabiszyna, 
Ojrzanowa i Inowrocławia, o których 
napisał lub napisze w swoich 
publikacjach. Zwrócił się z gorącą 
prośbą do zebranych, a my w jego 
imieniu, do naszych czytelników, o 
użyczenie zdjęć ludzi zrobionych do 
1939 r. Zainteresowani mogą zostawiać 
fotografie u dyrektor biblioteki Grażyny 
Szafraniak.

KAMILA MRÓZ 

czny. Na przełomie listopada i grudnia 
raz jeszcze pojadą do Poznania, tym 
razem z Psalmem.

Szef Ośrodka Edukacji Teatralnej i 
dyrektor Teatru im. Alberta Tison Jerzy 
Lach powiedział, że w listopadzie mija 
10 lat od chwili utworzenia teatru. Czy i 
jak będzie obchodzony jubileusz tego 
nie wie, bo po prostu brak mu fundusz- 
zu. Na pewno jednak zorganizuje spot
kanie z ludźmi, którzy w ciągu minionej 
dekady przewinęli się przez deski żniń- 
skiej sceny. Jak mówi, o jego niewątpli
wej popularności i ugruntowanej pozy
cji w świecie teatrów alternatywnych 
świadczyć może liczba zaproszeń na 
różne festiwale i przeglądy, a także 
kilka prac magisterskich napisanych na 
temat żnińskiego teatru. W tej chwili 
prace takie piszą studentka filologii na 
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w 
Toruńie i studentka studiów wiedzy o 
teatrze przy Państwowej Wyższej Szko
le Teatralnej w Warszawie. We wrześ
niu na stażu w Żninie przebywał też 
student tej drugiej uczelni.

Na wiosnę przyszłego roku Jerzy 
Lach zapowiedział premierę nowej sztu
ki pt. Piekło spadlo z nieba. Na razie 
jednak nie chciał nam zdradzić żadnych 
szczegółów. Wiadomo tylko, że trwają 
próby spektaklu.

SŁAWOMIR KUJAWA

Barcin

Ikony 
dla Izby
Parę tygodni temu, jak już informo

waliśmy, w Barcinie otwarto Izbę Tra
dycji. Część eksponatów stanowiły prace 
wypożyczone, m.in ikony Grażyny Ko
narzewskiej. Obecnie trzy jej ikony sta- 
nowiąjuż własność barcińskiej Izby.

Opiekun Izby Tradycji Czesław 
Cieślak poinformował Pałuki, że 
Grażyna Konarzewska przekazała w 
darze dwie swoje prace. Natomiast 
trzecią ikonę nabyła od autorki komisja 
kultury i oświaty za część swoich diet.

Czesława Cieślaka bardzo ucieszył 
miły gest Grażyny Konarzewskiej. Ma 
również nadzieję, że inni, zarówno 
miejscowi twórcy, jak i potencjalni 
sponsorzy pójdąw ślady pani Grażyny i 
komisji kultury.

KAMILA MRÓZ

Telemigawki 
z Biskupina
19 października o 8 W programie 

TVP 2 Tacy sami została pokazana kilku
minutowa audycja z pobytu dzieci niepeł
nosprawnych z Szerzaw k/Mogilna i ze 
Żnina na Festynie Archeologicznym w 
Biskupinie.

Migawki z Biskupina nakręcił Janusz 
Zawadzki, a realizacją programu zajęła 
się Angelika Uzięblo-Schulta. W progra
mie pokazano dzieci na stanowiskach łu
czników, rzeźbiarzy, kowali, bursztynia- 
rzy i krzemieniarzy, choć zdaniem auto
rów audycji największym powodzeniem 

Mieliśmy dobre wzory, bo tak się robi na 
przykład w British Muzeum, tak się robi 
we wspaniałych muzeach anglosaskich, 
zachodnioeuropejskich. Jest to nasz eks
peryment, nasza próba. Musieliśmy się do 
niego oczywiście specjalnie przygotować. 
Wśród wykonawców pojawiły się osoby 
pracujące na co dzień w warsztatach tera
pii zajęciowej, mające na co dzień w spo
sób profesjonalny do czynienia z osobami, 
z dziećmi niepełnosprawnymi.

Grażyna Sawicka, wychowawczyni z 
Zespołu Szkół Specjalnych ze Żnina po

Kamera telewizyjna utrwala właśnie na taśmie filmowej dzieci z Mogilna i Żnina na 
stanowisku łuczniczym. Do strzału przygotowuje śię Tomek Porada fot. Marek Holak

dzieci niepełnosprawnych cieszyły się sta
nowiska piekarzy i garncarzy.

Aleksander Bursche, archeolog po
wiedział: W zeszłym roku zupełnie przypa
dkowo pojawiło się tutaj bardzo dużo dzieci 
niepełnosprawnych, a także dorosłych na 
wózkach inwalidzkich. Okazuje się, że 
wspaniale się z nami bawili. Ten właśnie 
fakt spowodował, że postanowiliśmy zor
ganizować jeden dzień przeznaczony wy
łącznie, albo przede wszystkim dla nich.

wiedziała: Nasza praca opiera się głównie 
na czynnościach typowo manualnych, ja
kie dzieci właśnie tutaj mogą zobaczyć, a 
najłatwiej się dzieciom pracuje, jeżeli wi
dzą wzorce. Wtedy dzieci najłatwiej za
chęcić do pracy.

Autorzy programu podkreślali, że do
datkową atrakcją dla dzieci były zwierzę
ta. Konie czekały na małych jeźdźców, ale 
na dzikie zwierzęta można było popatrzeć 
z daleka. MAREK HOLAK

Plama rysuje
W holu kina Wawyzyn trwa wystawa 

prac grupy plastycznej Plama. Uczestnicy 
tego zespołu spotykają się w każdą sobotę 
w Mogileńskim Domu Kultury, by tam 
pod czujnym okiem Haliny Hudyszewicz 
i Witolda Pochylskiego tworzyć kompo
zycje plastyczne.

Na wystawie swe prace prezentująKa- 
rolina Wójcik, Danuta Kwaśniewska, 
Dominika Kosmowska, Beata Grobelna, 
Anna Zielińska, Michalina Majcherkie- 
wicz, Joanna Gracz, Monika Pawłows
ka, Dorota Kostyra, Katarzyna Matels- 

i maluje
ka, Kinga Barczykowska, Paweł Piniar- 
ski, Kinga Wójcik, Marta Sosnowska, 
Agata Leśna, Anna Panfil, Monika Ruta, 
Maria Gracz, Anna Elias, Katarzyna Ka
szuba, Aleksandra Staszak, Ewa Leśniak, 
Karina Nowak i Jurand Pawłowski.

Wystawa zaskakuje bogactwem pomy
słów, rozwiązań i tematów podejmowa
nych przez bardzo młodych ludzi.

Prace można oglądać w galerii Lustro 
codziennie w godzinach otwarcia MDK 
oraz w czasie seansu filmowego w kinie 
Ifawzyn. MAREK HOLAK

Halina Małysz
Nad Gąsawką

. r r »powieść
odcinek trzydziesty szósty

W poniedziałek rano całe miasto 
snuła okropna mgła. Ludzie prze
brali się przez biały tuman, kierow- 

nikt nie musiał namawiać, aby 
, tyczyli światła mijania. Tadeusz je- 

Właśnie do mechanika. Miał ja- 
es kłopoty z pedałem gazu.
Takie rzeczy zawsze robił mu Ma
ty lecz tego dnia nie było go w 

d . У- Trzeba było pojechać do praw- 
lJ.1'vsgo mechanika. Tadeusz nie lu- 

’ tych wizyt. Warsztaty roboty mają 
'yty’stwo, nie zależy im na utrzyma- 
. klientów, bo wiedzą, że zawsze 
1Ch będą mieli.
p jechał na podwórze warsztatu, 
կ °źonego naprzeciw dużego pomni- 
: , Stało tam kilkanaście wozów, przy 

stała rodzina, w dwóch sie- 
eb kierowcy. Tadeusz wyszedł z 

֊ a i wybrał się na poszukiwanie 
“haników. Nikogo nie było. Może 

ц-’кіеріе? - pomyślał. Gdzie tam. Nie 

czasu. Wsiadł do wozu i poje- 
ł dalej. W drugim warsztacie przy

jął go sam właściciel.
- Co tam nawaliło?
- Coś z gazem.
- Pan zostawi.
- A nie da rady na poczekaniu?
- Nie - najwyżej na jutro. Jeden 

dzień bez wozu jeszcze nikomu nie 
zaszkodził - wyraził się filozoficznie 
właściciel.

Trudno. Tadeusz przyjął to jakoś, 
oddał kluczyki i poszedł dalej piecho
tą. Ziąb był niezły.

* * *

Krystyna dawno nie rozma
wiała z Iwoną. Tym razem siostrzeni
ca wpadła do niej do sklepu. Siadły 
na zapleczu i gaworzyły o wszystkim 
i o niczym.

- Z wypracowania dostałam czwór
kę, ale za to z historii sprawdzian 
napisałam na piątkę - chwaliła się 
Iwona.

- A jak tam sprawy sercowe? - 
ciotka była trochę ciekawa.

- W porządku. Tydzień temu cały 

dzień łaziliśmy po lasach. Nad jakimś 
jeziorem Bartek rozpalił ognisko, miał 
chleb, myśliwską kiełbasę, było wspa
niale. Szliśmy potem piechotą, oglą
daliśmy przez filtry zaćmienie, potem 
chcieliśmy chwycić stopa, ale się nie 
udało i wróciliśmy autobusem.

- Czy to prawda, że Bartek nie 
wybiera się na studia? Przecież miał 
iść na politechnikę?

- Miał, miał. - przedrzeźniała Iwo
na, udając miałczenie kota. Coś go 
ugryzło. Nie wiem.

-A może przyczyna jest rzeczywi
ście finansowa?

- To niech tam pracuje w tym 
Poznaniu. Tyle osób utrzymuje się 
jakoś, a on nie będzie mógł? Na pew
no jest inna przyczyna.

♦ * *

Irena już dawno zamierzała od
wiedzić^ Krystynę i wręczyć jej pie
niądze, które dostała od swego męża 
na wykupienie mieszkania od lokato
ra. W końcu w niedzielę zapowie
działa się i przyszła. Nie wiedziała 
nawet, jak bardzo potrzebne są Krys
tynie pieniądze. Na remont, który Mi- 
leccy forsownie przeprowadzali, pra
wdę mówiąc nie było ich stać. Byliby 
go zrobili później, ale akurat musieli 
teraz, bo Irena z Iwoną nie miały się 
gdzie podziać. Sklep zaopatrywany 
był gorzej, gdyż Krystyna teraz spóź
niała się z płatnościami. Teraz Ta

deusz powinien już jechać po nowy 
towar, ale nie mógł tego zrobić bez 
gotówki. Wiadomo - jak w sklepie nie 
ma co sprzedawać, to nie zarabia. 
Dlatego też propozycję Ireny Krysty
na przyjęła z radością, choć nie bez 
krygowania się. Szwagierki ustaliły, 
że będzie to nieoprocentowana poży
czka.

* * *

- Sam nie wiem, czemu się mi 
odmieniło - odpowiedział Iwonie Bar
tek. - Chciałbym zostać na gospodar
stwie.

- Nie żartuj !
- Tato już sam nie bardzo daje 

rady, braci nie mam. Co będzie dalej?
- A siostry?
֊ Też nie ma gwarancji, że któraś z 

nich wyjdzie za chłopaka, co będzie 
chciał zostać na wsi. Wiesz, że tata 
zawsze planował...

- No tak - przerwała mu Iwona - 
twój tata planował, ale ty się zawsze 
sprzeciwiałeś.

- Toteż już od dawna nic nie mó
wił. Ale ja tak przemyślałem sprawę i 
stwierdziłem, że po co najpierw czte
ry lata studiować i potem nie mieć 
pracy?

- Przecież potem też będziesz mógł 
pracować na gospodarce! - Iwona by
ła wyraźnie zła.

- A czy ty chcesz, abym pracował 
na gospodarce?

- To ja mam ci pracę wybierać?
- Powiem wprost: - Czy chcesz 

być żoną rolnika?
- Bartusiu, nie wygłupiaj się, prze

cież ja cię nie chcę rzucać. - Iwona 
celowo udawała, że nie rozumie. Od
dziel te sprawy. Oświadczaj mi się 
osobno, a pytaj, czy chcę, abyś praco
wał na gospodarstwie - osobno.

- No to zapytam, czy ty byś chcia- 
ła mieszkać na wsi?

- Żadna różnica. Nawet lepiej, bo 
mie ma tylu spalin - odpowiedziała 
Iwona. A do pracy mogę dojeżdżać.

- No to świetnie - podskoczył aż 
do góry Bartek. To już teraz na pew
no nie idę na studia.

-A ja? Przecież ja idę! Ja nie chcę 
być bez ciebie cztery lata. Już raz to 
mówiłam. Czy tego nie widzisz?

- Ale po co mam studiować coś, co 
mnie nie interesuje?

- Tak mówisz, jakbyś nie mógł iść 
na Akademię Rolniczą.

Bartek nagle puknął się w czoło:
- To jest myśl! Wiesz, że ja na to 

wcześniej nie wpadłem?
-1 na AR już będziesz miał pienią

dze?
- No - też nie. Ale to już jest inna 

rozmowa, A ty naprawdę chcesz mie
szkać na wsi?

- Z tobą - choćby w Bydgoszczy.
CIĄG DALSZY NASTĄPI

PAŁUKI 43/96 9



Pałucką Magazyn Rolniczy_______________(£5/96)
CENY Z 22 PAŹDZIERNIKA 1996 R. - W ZŁ/1 T

1210
1230
1200

PRZEDSIĘBIORSTWA 
PRODUKCYJNO-

e 
o
* e 1 c

» i

3 - В < e О Ф ьІН 
e a u-® h

HANDLOWE га c 
-N

Ф N Ф N j։ Ք u 5

saletra amonowa 382 380 360
mocznik 480 460 460
saletrzak 360 360 365
roztwór saletrz.-moczn. 32% - ֊ 310
siarczan magnezu - - 575
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) - - 200 -
siarczan amonu work. 20,5% 210 200-220 200
siarczan potasu 900 700 -
saletra wapniowo-amonowa - - 415
saletra wapniowa - - 375
sól potas, luzem gran. 330 330 -
sól potasowa work. - - 366
agrofoska 24-24 579 579 541
agrofoska 21-32 - 562 552
agrofoska okopowa 16-36 540 540 504
amofoska 10-9-12 work. - 390 380
amofoska NPK 4:16:18 work. 448 448 417
polif. 6-20-30 580 580
polif. 15-15-15+2 Mg - 535
polif. 8-24-24 615 615 615
polimag NPKMg 5-16-24-8 - 550

ш polimag NPKMg 9-17-12-8 - 510
j salmag 370 380
< salmag z borem 380 400
O. flowit CI+4%S 590 -
ш fosforan amonu 790 790
- PK Mg 13-13-4 luz. 270
s PK Mg 13:13:4 work. 285 305
> PK Mg pylisty luz. 320 300
ո PK Mg pylisty work. 335
5 PK Mg+Bor pylisty luz. 325
< PK Mg+Bor pylisty work. 360
z superfosfat potrójny gran. 631

superfosfat potrójny magn. 15% - 323 -
superfosfat prosty, pylisty luz. 210
superfosfat prosty, pylisty work. 235
superfosfat prosty, magn. luzem 223
superfosfat prosty, magn. work. 248
superfosfat gran. 20% P work. 290
superfosfat gran. 20%P+0,2%Bor - 315
superfosfat 46 641 -
superfosfat prosty 19% 323 -
NPKMg 4-12-12-2 330 320
NPK 6:16:26 568 555
NPK 14:10:18 545 545
NPK 16:16:16 597 585
NPK 21-08-18 578 -
NPK 21-08-11 575
lubofoska gran. PE 345
KEMIRA NPK 14:7:21 775
KEMIRA NPK 18:9:9 565
KEMIRA 14:8:14 675
wapno dolomitowe 40
CAN 27 428 y
CN 398
nawóz kompleks 5-16-35 - 550

O cement 158
S щwapno - 177

orzech 290
*4 koks 380 -
< kostka 323 330
O miał 137-200 160

groszek 240 230
węgiel brunatny 90 -

• QL 700 740
a opw 710 770
Ш NT - 650
5 i-PT-2 620 -

LP 950 920
O Provit T 900 860

ORWIT T PÍ5F 
NAJLEPIEJ PRZYSWAJALNY 

շօ’» KONCENTRAT 
DLA TUCZNIKÓW
ORWIT T ₽*? - wyprodukowany z surowców 

najlepszej jakości,

ORWIT T Pb? zawiera stymulator 
wzrostu tylozynę,

ORWIT T pl” - przeznaczony do stosowania 
już od 50 kg wagi,

ORWIT T pi” w pełni zbilansowane
składniki pokarmowe,

ORWIT T pi” - pozwala na stosowanie 
w mieszance do 40% żyta,

- nie wymaga stosowania 
dodatków 

białkowych i mineralnych.

■ ■ < ■ . . :

PUNKTY SPRZEDAŻY;
Firma Handlowa Jóźwiakowski, 62-110 Damasławek,
ul. Źnińska 11, tel. (0-67) 613-085,

Orpasz Mogilno, Aleksander Maciejewski ul. Przemysłowa 1 
(dawna składnica drewna GS-u),

Romualda Zawadzka, Mokre 81,88-306 Dąbrowa, 
tel. (0-533) 532-02,

Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44, 88-400 Żnin, tel. (0-534) 219-13.

Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1, 88-410 Gąsawa, 
tel. Gąsawa 25-160.

CENY USŁUG ROLNICZYCH 1ZŁ/H

- orka pług. 2-skib. ciąg.
o mocy do 60 KM 38,20

- agregat uprawowy 41,20
- rozsiewacz zawieszany 26,90
- zestaw do rozrzucania obornika 120,70
- kombajn ziemniaczany Anna 70,00
- kombaj n buraczany Neptun 87,00
- kopaczka elewatorowa 42,00
- 1 przyczepa do 41. ciąg.
o mocy do 60 K M 20,90

- 2 przyczepy do 41 ciąg.
o mocy do 60 KM 25,90

- 1 przyczepa pow. 41 ciąg.
o mocy do 60 KM 34,90

- 2 przyczepy pow. 41 ciąg.
o mocy pow. 60 KM 42,90

- parowanie ziemniaków 25,00
SKR Rogowo
- orka pług. 3-skib. ciąg.
o mocy do 60 KM 35,00

- podotywka 30,00
- agregat uprawowy 65,00
- zestaw do rozrzucania obornika 82,60
- ścinacz zielonek Orkan 39,00
- kombajn ziemniaczany Anna 76,00
- kombajn buraczany Neptun 86,00
- kopaczka elewatorowa 46,00
- 1 przyczepa pow. 41 ciąg.
o mocy do 60 KM 27,33

- 2 przyczepy pow. 41 ciąg.
o mocy pow. 60 KM 30,74

SKR Janowiec
- orka pług. 3-skib. ciąg.
o mocy do 60 KM 50,00

- opryskiwacz zawieszany 25,00
- DET-75 40,00
SKR Żnin
- orka pług. 3-skib. ciąg
o mocy pow. 60 KM 55,00

- agregat uprawowy 38,40
- zestaw do rozrzucania obornika 76,80
- kombajn ziemniaczany Anna 75,00
- kombajn buraczany Neptun 85,00
- kopaczka elewatorowa 47,00
- 2 przyczepy pow. 41 ciąg.
o mocy pow. 60 KM 24,80

SKR Mamlicz
- orka pług. 4-skib. ciąg.
o mocy pow. 60 KM 51.00

- kombajn ziemniaczany Anna 70,00
-kombajn buraczany Neptun 80,00
- 2 przyczepy pow. 41 ciąg.
o mocy pow. 60 KM 36,00

SKR Janowiec
- orka plug. 3-skib. ciąg.
o mocy do 60 KM 50,00

- orka pług. 4-skib. ciąg.
o mocy pow. 60 KM 65,00

- siew siewnikiem zbożowym 45,00
-kombajn buraczany Neptun 85,00
- kopaczka elewatorowa 55,00
- 2 przyczepy do 4 t ciąg.
o mocy do 60 KM 40,00

(INTE»-VAX)

produkcji amerykańskiej, 
niezawodne w każdych warunkach. 

25 miesięcy gwarancji. Atrakcyjne ceny!

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe, S.C., 
88-400 Żnin, ul. Dworcowa 29, 

tel./fax (0-534) 22-336 - oferuje:

AKUMULATORY "FIVE STAR

1190

800
820
790

Ekomix В (2 kg)
Ekomix D
Ekomix S
Ekomix S super (2 kg)
Polfamix P (1 kg)
Polfamix A (1 g) - nioski
Polfamix B (1 kg) - brojlery

ш Polfmix T (5 kg)
Polfamix dla macior (5 kg)

— Mieszanka MM
Mikrofos (5 kg)
sól lizawka
otręby pszenne w workach 500 
sznurek polip. ТЕХ 2000x2000 
sznurek polip. ТЕХ 1600x2500 
sznurek polip. 2000x1000 ТЕХ 
worki polip, i gazejskie
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- TARGOWISKA - W ZŁ

֊ A в C D E
■ Pszenica

Łabiszyn 6 64 54 54 20
810 Szubin 2 56 60 60 80
780 Jęczmień

Łabiszyn 2 54 54 54 20

5,10
4,80

Owies
Łabiszyn 1
Ziemniaki jadalne

50 50 50 0

Łabiszyn 4 20 20 20 50
5,10 Szubin 5 16 18 20 30
6,60 Mogilno 5 20 20 30 25
7,80 Prosięta (para)
7,60 Barcin 6 160 170 180 50
7,80 Kcynia 8 150 170 180 90

17,00 Mogilno 9 140 150 165 50
12,50 Rogowo 8 160 170 180 15

34 Szubin 21 150 150 180 90
6,40
3,28

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B,
С, I) zawierają ceny notowane w okresie najwięk-
szegő nasilenia obrotów: - minimalne (B), naj-

420
14,50

częstsze (C) i maksymalne (D). Kolumna E zawiera
• zainteresowanie zakupem (popyt) w procentach.
- 14 Żnin, Barcin - środa, Janowiec - poniedziałek,
- 8,40 Kcynia, Łabiszyn - piątek; Rogowo - poprzedni
- 0,52-1,15 czwartek; Szubin - poprzednia środa.

(Współpraca: Ośrodek Doradztwa Rolniczego O/Minikõwo?

22 PAŹDZIERNIKA 1996 - CENY W ZŁ ZA 1 KG
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Bauza Januszkowo 3,50 - 3,10 -
GS Barcin 3,50 - - -
GS Gąsawa 3,50 - - -
GS Kcynia 3,40 - - -
Kaleta Mycielewo 3,45 - 3,10 2,40
Lewandowska Rogowo 3,50 2,40 3,00 2,15
Ławniczak Janowiec 3,50 - -
Morawski Grochowiska 3,50 2,60 3,20 2,35
Najberg-Jaślikowski 3,50 - - -
RSP Grochowiska 3,50 2,20 3,30 2,35
Turowski Dziewierzewo 3,55 - 3,10 -

wśusz ekonomicznie 
^CZYTAJ PAWCKI eotA/yggyy
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88-400 Żnin, ul. Składowa 4, 
tel./fax (0-534) 22-191, 22-192

UWAGA!

U NAS KUPISZ:
«° pilarki mechaniczne, 

myjki wysokociśnieniowe, 
kosiarki trawnikowe, 
kosy elektryczne i spalinowe

№ CIĄGNIKI MTZ 82 - 82 KM, 
fb CIĄGNIKI MTZ TURBO -

102 KM,
|b ZETOR 9540 - 92 KM,
Fb ZETOR 7340 - 77,5 KM,
Ib ZETOR 5340 - 62 KM,
Fb ZETOR 5320 - 62 KM,

Ç OFERUJEMY:

WYMIENIONY 
SPRZĘT 

W CENACH 
Լ PRODUCENTA!
Հ՜

SPRZEDAŻ ZA GOTÓWKĘ I NA RATY Л
KREDYT 14% ROCZNIE

rriHL

lyi Jț* др

WYGRAĆ 
MASZYNĘ 
ROLNICZĄ

Հ ______
REALIZUJEMY INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIA

NA SPRZĘT ROLNICZY NOWY I UŻYWANY ,

PONADTO OFERUJEMY: 
nawozy, «- pasze, 
środki ochrony roślin, 
części zamienne, sznurek 
do pras, 
oleje, węgiel.

POSEZONOWA
OBNIŻKA

CEN 
SZNURKA 

**1600 mb
-13,50 zł,

**2000 mb
- 14 zł.

Od 1 listopada 
kupując u nas 

sznurek otrzymasz 
kupon konkursowy

CIĄGNIKI I MASZYNY 
ROLNICZE m.in.
® agregaty uprawowo-siewne, 

prasy zbierające, 
rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozów, 
kosiarki rotacyjne,

® ładowacze, 
przyczepy rolnicze, 
rozdrabniacze słomy (do Bizona), 
pługi i inne.

’ 571 HL

OFERTA

PROMOCYJNA SPRZEDAŻ
PILAREK FIRMY "STIHL"

к 7

STIHL

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
od 73° do 16°°, w soboty od 7ձօ do 1300 
----------------------------------- r



Pałucka Liga Mistrzów - bramek coraz więcej

Emocje rosną
I LIGA
Dwadzieścia cztery gole pad- 
ły w rozegranej 18 paździer
nika trzeciej kolejce spotkań 
pierwszej ligi Pałuckiej Ligi

Mistrzów. Aż dziewięć bramek strzelono 
w spotkaniu old-boyów Pałuczanki z ze
społem Szelejewa. O tę jedną bramkę na 

jest nadal Köhler Bovenkamp, który prze
grał trzeci z rzędu mecz. Tym razem mu
sia! uznać wyższość ekipy Cukrowni, w 
której brylował Janusz Kuśnierek - zdo
bywca dwóch goli dla swojej drużyny.

Po dwóch zwycięstwach pierwszą po
rażkę zanotował zespół Taxi, który uległ 
PKS-owi. Obydwa gole dla zwycięzców

Tabela I ligi
M Pkt Br Z R p

1. Moskalik 3 9 9-3 3 0 0
2. Szelejewo 3 7 10-6 2 1 0
3. Kadex-Straž Pożarna 3 7 8-4 2 1 0
4. Taxi Carbonex 3 6 5-5 2 0 1
S. PKS 3 4 6-6 1 1 1
6. Cukrownia 3 4 8-9 1 1 1
7. Pałuczanka Old-Optyk 3 3 8-9 1 0 2
8. Romet SA Kowalewo 3 2 6-7 0 2 1
9. Półtusz Jaroszewo 3 0 3-6 0 0 3
10. Köhler Bovenkamp 3 0 3-11 0 0 3

zdobył Krzysztof 
Gotowicz, przypo
minając sobie, jak 
strzela się bramki.

W meczach 
trzeciej kolejki za
notowano rozstrzy
gnięcia:
PKS - Taxi Carbo
nes 2:0 (0:0) 
Bramki zdobył 
Krzysztof Goto
wicz.

wagę trzech punktów lepsi okazali się ci 
ostatni. W zwycięskim zespole kolejne 
dwie bramki zdobył Janusz Ciemny, któ
ry do tej pory jest najskuteczniejszym 
strzelcem pierwszej ligi. Wygrana pozwo
liła drużynie Szelejewa wysunąć się na 
pozycję wicelidera. Wprawdzie tyle samo 
punktów ma Straż Pożarna, ale ustępuje 
im mniejszą liczbą strzelonych goli. Straża
cy w trzeciej kolejce podejmowali szukający 
punktów zespół Rometu. Spotkanie zakoń
czyło się podziałem punktów, który nie 
satysfakcjonuje żadnej z drużyn. Trzecie, 
kolejne zwycięstwo odniósł zespół Moskali
ka, który podejmował graczy jaroszewskie- 
go Poltuszu. Jak na ironię jaroszewiacy prze
grali kolejny trzeci mecz i to znowu w 
stosunku 1:2. Zwycięstwo Moskalika spo
wodowało, że ta drużyna ma już dwa punkty 
przewagi nad kolejnymi zespołami.

Podobnie jak Półtusz, bez punktów

Pożarna 2:2 (1:1)
Bramki: Grzegorz Starzyński i Roman 
Kociałkowski dla Rometu՛, Jacek Konie
czka i Andrzej Nowak dla strażaków.
Półtusz Jaroszewo - Moskalik 1:2 (1:2) 
Bramki dla zwycięzców zdobyli: Jaros
ław Gaczkowski i Adam Pieczyński; Ma
ciej Gąsiorowski dla Poltuszu.

Dla old-boyów bramki zdobyli: Janusz 
Nowak - dwie, Bogdan Wabich i Adam 
Dutkiewicz; dla Szelejewa՛. Janusz Ciem
ny i Przemysław Krysztofiak po dwie 
oraz Jan Koc.

Bramki dla Cukrowni՛. Janusz Kuśnierek 
- dwie oraz Zdzisław Podwysocki i Piotr 
Ostrowski; dla pokonanych: Tadeusz Ko
walewski i Marek Kraczek.

Mecze sędziował Roman Kostrzews- 
ki z Bydgoszczy.

ижмявнимикяіиввивкиині
Pałuczanka Żnin - Notećianka Pakość 0:1 (0:1)

Kompromitacja
01 Tadeusz Grupa (40 min). Żółte kartki: Jerzy 

Babiarz (Notecianka) i Ryszard Lisiecki (Pałuczanka). 
Sędziował Krzysztof Zelek (Bydgoszcz).

0
Żnin (19 października). Pa
łuczanka, którą przed rozpo
częciem rundy jesiennej wy
mieniano w gronie kandyda
tów do awansu, przegrała mecz na włas

nym boisku z Notecianką Pakość 0:1, na 
dodatek uczyniła to w kompromitującym 
stylu.

Notecianka, plasująca się przed tym 
meczem na 8 miejscu w tabeli, była w 
Żninie zespołem wyraźnie lepszym. Po
stawę piłkarzy Pałuczanki można śmiało 
nazwać piłkarskim skandalem.

Zaczęło się tradycyjnie, czyli od zmar
nowania 100-procentowych szans na gole 
dla gospodarzy. Trzykro.tnie w dogodnych 
sytuacjach był Radosław Stelmaszewski. 
W 3 minucie spotkania Cichowicz urato
wał swój zespół od utraty bramki, wybita 
prżez niego głową piłka uderzyła w po
przeczkę i wyszła w pole. Następnie Ry
szard Babiarz groźnie strzelił głową. Przed 
szansą zdobycia gola był Piotr Przywara 
z rzutu wolnego, ale i jemu w tym dniu nic 
nie wychodziło (strzelił nad poprzeczką). 
W 38 minucie w dogodnej sytuacji znalazł 
się Andrzej Lisiecki, lecz nie trafił głową 
w piłkę.

Jeszcze do około 40 minuty optyczną 
przewagę posiadali gospodarze, lecz z te
go nic nie wychodziło. Widząc tę niepora
dność miejscowych, z minuty na minutę 
do głosu dochodzili goście stwarzając raz 
po raz groźne sytuacje. W 40 minucie 
spotkania padła jedyna bramka w tym 
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meczu na wagę trzech punktów, a zdobył 
ją głową weteran boisk na Pomorzu Ta
deusz Grupa. Piłkarz ten rozegrał dobre 
spotkanie będąc najlepszym zawodnikiem 
w tym dniu na boisku - szczególnie dobrze 
kierował kolegami w pomocy rozdzielając 
dokładnie piłkę. Pogubiła się tu całkowi
cie obrona gospodarzy. Od utraty dal
szych bramek jeszcze przed przerwą ura
tował gospodarzy Zenon Polaszewski wy
bijając dwukrotnie piłkę z samej linii bram
kowej.

Trener Pałuczanki Adam Białoźyński 
dokonał po przerwie zmiany. Za Jana 
Cichowicza wszedł Marek Iwiński, ale 
linia pomocy w dalszym ciągu praktycz
nie nie istniała. W drugiej odsłonie może
my tylko odnotować jedną ładną akcję 
całego zespołu gospodarzy, kiedy to w 50 
minucie Andrzej Lisiecki oddał strzał z 
woleja na bramkę gości. To było wszyst
ko, na co było stać miejscowych piłkarzy 
w tym dniu.

Żninianie stanowili zlepek jedenastu 
zawodników niemrawo poruszających się 
po boisku, ustępowali przeciwnikom pod 
każdym względem, głównie w organizacji 
gry, szybkości, co szczególnie uwidoczni

ło się w pojedynkach. Zła
manego szeląga nikt nie po
stawiłby na wynik premiują
cy zwycięstwo gości na sta
dionie przy ul. Gnieźnień
skiej. A jednak drużyna Aloj
zego Grobelnego wygrała za
służenie. Winni temu są gos
podarze, którzy wprawdzie 
mieli optyczną przewagę, ale 
gdy dochodziło do sytuacji bra

mkowych zachowywali się jak nowicjusze. 
W drugiej zaś połowie wraz z upływem 
czasu, gdy widmo porażki zaglądało im w 
oczy widać było, że nie mają żadnej koncep
cji, w jaki sposób pokonać bramkarza z 
Pakości Arnolda Ratajczaka.

Przykro o tym pisać, ale już od kilku

Pałuczanka Statystyka Notecianka
0 bramki 1
6 strzały celne 9

13 strzały 14
9 faule 16
4 rzuty rożne 7
2 spalone 8

Rajców, Józef Sem- - Wamex Gąsawa

rek Florczak.

11

5:0 (3:0)
Bramki: Rafal Weszka i Mirosław Lid
man po dwie oraz Jacek Maciejewski.

Najskuteczniejsi strzelcy pierwszej li
gi: Janusz Ciemny (Szelejewo) strzelec 5 
bramek oraz Adam Pieczyński i Jarosław 
Gaczkowski z Moskalika, mający na swo
im koncie po 4 gole.

Następne mecze I ligi rozegrane zosta
ną w piątek 25 października od 1900. W 
czwartej kolejce spotkań zmierzą się: Pa
łuczanka - Cukrownia (w poprzednich 
dwóch sezonach 2:2 i 8:0 oraz 4:1 i 1:3), 
Moskalik - Straż Pożarna, Szelejewo - 
Taxi (w poprzednich edycjach 1:2 i 2:2 
oraz 2:0 i 1:3), Półtusz Jaroszewo - Köhler 
Bovenkamp i Romet SA Kowalewo - PKS 
(w ostatnim sezonie 2:1 i 1:0).

II LIGA
Z wolna rozkręcają się rozgrywki w 

drugiej lidze. Po dwóch kolejkach spotkań 
na czele znajdują się zespoły Spomaszu, 
Barcelony i co jest chyba niespodzianką - 
Relaxu, które jakby solidarnie wygrały 
swoje mecze. Wygrała też swoje spotkanie 
drużyna żninskiego ZOZ-u, która pokona
ła Rajców, choć wydaje się, że nie jest ten 
zespół tak silny, jak w zeszłorocznym 
sezonie. Pierwsze zwycięstwo w drugiej 
lidze odniósł drugi obok Barcelony spad- 
kowicz z pierwszej ligi Kamerun pokonu
jąc grającą bez zmian ekipę z Cerekwicy. 
14 października - II kolejka w skrócie.

zespołu Poczta SA, który w ostatniej chwi
li potwierdził swój udział w rozgrywkach. 
Debiut pocztowców nie wypadł najlepiej, 
gdyż trafiając na zespół KPEC ulegli aż 
2:10. W pozostałych meczach ogólni fa
woryci wygrali swoje pojedynki.

sie 1:7(0:21
Janusz Muślewski, Mariusz Warda 1 
Leszek Stachowiak po dwie oraz Piotr 
Adamski dla zwycięzców; Andrzej No
sek dla Rolmetu.
Energetyka Mogilno - Pepsi Żnin 3:0 (1 :Q) 
Bramki: Grzegorz Mazurkiewicz, Grze
gorz Rusak i Michał Jarusik.
KPEC Szubin - Poczta SA 10:2 (5:1) 
Bramki dla Poczty zdobyli: Zdzisław Ube
cki i Tomasz Rynarzewski; dla KPEC-“ 
gole strzelali: Waldemar Szoltun - 
Józef Starzyński i Stanisław Majchrzak 
po 2, Maciej Kujawa, Walczak i Lewan
dowski po 1.

Najskuteczniejsi strzelcy trzeciej ligi maj! 
na swoim koncie po 4 bramki. Są to: Miros
ław Lidman (Romet), Stanisław Majch
rzak i Józef Starzyński (obaj KPEC).

W kolejne niedzielne popołudnie 27 
października w czwartej serii spotkań 
trzeciej lidze zagrają: Energetyka Mogiln0 
- Wamex Gąsawa, KPEC Szubin - Ріеки- 
sie, Romet 3 Kowalewo - Pepsi Żnin, 
Rolmet - Poczta SA. Początek zmagań na 
trzecim froncie o 17IS.

KRZYSZTOF LISIECKI

Żnin - Kamerun.
III LIGA

Mieczysław Kos, Jacek Dymarkowski i Od ostatniej niedzieli trzecia liga liczy 
Krzysztof Wódkowski dla Lipro; Piotr osiem drużyn, a stało się to za sprawą

Andrzejewski - dwie, Dariusz Puroi, Ma
riusz Stypczyński i Mirosław Wypijew- 
ski dla zwycięzców.
Pogotowie - Spomasz 2:4 (0:2)
Józef Gąsiorowski i Andrzej Cieślak dla 
Pogotowia, dla Spomaszu Krzysztof Grze-

Żnin 1:4 (0:2)
Janusz Dudek dla 
rau, Tomasz Gatka. Zbigniew Piwccki i 
Cherif Boucharaya dla zwycięzców.

Mecze sędziował Roman Kostrzews- 
ki z Bydgoszczy.

Najskuteczniejsi strzelcy П ligi: Leszek 
Staniszewski (Spomasz) - 4 bramki, Krzy
sztof Małacha i Marek Florczak (Barcelo
na), Mirosław Wypijewski (Relax) - wszy
scy zdobyli po 3 gole.

IV kolejka pojedynków drugoligowych 
rozegrana zostanie w poniedziałek 28 paź
dziernika. Początek zmagań, jak zwykle o 

19“. Grać bę
dą: Rajcowie- 
Lipro (w ze
szłym sezonie 
13:2 i 2:0), 
Barcelona 
Cerekwica, 
Pogotowie
RU (po
przednio 2:2 i 
0:2), Jawor - 
Spornsz (w 
poprzednim 
sezonie 0:5 i 
32) i ZOZ 

III kolejka w skrócie

chowiak i Janusz 
Chrzanowski po Tabela III ligi
dwie. M Pkt Br Z R p
Cerekwica - Кате- 1. KPEC Szubin 3 9 15-4 3 0 0
run 1:3 (1:0) 2. Nocna Zmiana Piekusie 3 6 12-6 2 0 1
Marek Pawlaczyk 3. Romet SA Kowalewo 3 6 8-3 2 0 1
dla Cerekwicy, To- 4. Energetyka Mogilno 2 6 5-0 2 0 0
masz Cieślewicz, 5. Wamex Gąsawa 3 1 4-10 0 1 2
Krzysztof Lisiecki 6. Rolmet Jadowniki 3 1 2-10 0 1 2
i Michał Porowski 7. Pepsi Żnin 2 0 1-6 0 0 2
dla Kamerunu. 8. Poczta SA 1 0 2-10 0 0 1
Rajcowie - ZOZ

Bramki: Krzysztof Małacha - trzy i Ma

Tabela II ligi
M Pkt Br Z R p

1. Spomasz SA Żnin 2 6 11-2 2 0 0
2. Barcelona 2 6 7-0 2 0 0
3. Relax 2 6 9-4 2 0 0
4. ZOZ Żnin 2 4 5-2 1 1 0
5. OFH 1968 Kamerun 2 3 4-5 1 0 1
6. Jawor Nadleśnictwo Gołąbki 2 3 4-6 1 0 1
7. Pogotowie 2 1 2-5 0 1 1
8. Cerekwica 2 0 3-7 0 0 2
9. Rajcowie 2 0 1-7 0 0 2
10. Lipro 2 0 3-12 0 0 2

spotkań obserwujemy na ławce rezerwo
wych piłkarzy z przypadku i coraz ich 
mniej. W tym meczu było tylko dwóch:

sunku do niesfornych piłkarzy wyciągnąć 
surowe konsekwencje. Problemem tym jak 
najszybciej powinien zająć się zarząd klu

Pierwszy od lewej, zdobywca jedynej bramki na wagę trzech punktów dla “Notecianki" 
Pakość Tadeusz Grupa w meczu o mistrzostwo ligi okręgowej “Pałuczanka" - 
“Notecianka ” 0:1. W drugim rzędzie od prawej w przysiadzie Radosław Stelmaszewski. 
Wymienieni zawodnicy występowali razem w reprezentacji Gazety Pomorskiej w 
Więcborku fot. Grzegorz Berdysz
Marek Iwiński i junior Sławomir Lisiec
ki (brat Andrzeja i Ryszarda, który zade
biutował w lidze okręgowej). Wiadomo, 
że w meczu nie mogli wystąpić Piotr 
Rutkowski i Aleksander Kośmicki - za 
kartki. Co z pozostałymi piłkarzami: Le
szkiem Popiołkiem, Dawidem Dojasiem, 
Robertem Danelskim, Rafałem Lianą, 
Sławomirem Nowickim czy՛ Dawidem 
Stępczyńskim? Przecież ci zawodnicy by
li przed rozpoczęciem rozgrywek w ścisłej 
kadrze zespołu i spoczywa na nich obo
wiązek reprezentowania barw swego ma
cierzystego klubu. Czas chyba, by w sto-

bu, bo może być za późno. Szkoda tylko 
zdobytych do tej pory punktów, które 
niestety są trwonione z meczu na mecz i 
co gorsze na swoim boisku (w tej feralnej 
13 kolejce, jako gospodarz spotkania prze
grała tylko Pałuczanka).

Żnińscy kibice byli zupełnie załamani, 
ale wielu doceniło ambicję i dobrągrę pako- 
szczan i schodzących z murawy po ostatnim 
gwizdku sędziego pożegnało brawami.

Notecianka՛. Ratajczak 6, Jerzy Ba
biarz 3, Stachowiak 6, Karol Fortuna 4, 
Kuflewicz 5, Skoczyński 5, Pawlak 3, 
Grupa 7, Łapiński 4, Ryszard Babiarz 

4, Sobkowiak 3 (od 70 min Dąbrowski)- 
Trener Alojzy Grobelny.

'Pałuczanka: Witucki 6, Przywara 3, 
R. Lisiecki 3, Polaszewski 4, Cichowicz 
2 (od 46 min Iwiński 2), Tubisz 1, M*' 
riuszyc 2, Liana 2, K. Dojaś 2 (od 71 mi° 
Sławomir Lisiecki), Stelmaszewski 3, A- 
Lisiecki 3. Trener Adam Białoźyński, 
asystent trenera Jerzy Patalas, kierownik 
drużyny Błażej Gaczkowski.

W prowadzonej przez nas punktacji od 
1 do 10 kapitan zespołu Pałuczanki Rafal 
Witucki otrzymał 6 punktów, między i°՜ 
nymi za to, że w tym meczu grał z bolesną 
kontuzją, której nabawił się na treningu- 
Drugi powód, to taki, ze zespół gospoda
rzy nie miał rezerwowego bramkarza. Nie
stety tak już jest, że drużyna występują08 
w lidze okręgowej musi dysponować p°l' 
nym zapleczem. Nie wyobrażam sobie 
tego zespołu, który miałby grać na ргтУ' 
kład w III lidze. Gdzie tkwi błąd?

Przedostatnia, 14 kolejka zostanie ro
zegrana 26 października (sobota). Spotka
ją się: Grom - Czarni Nakło n. Notecią, 
Tęcza - Unia Janikowo, Tarpan - Um“ 
Solec Kuj., Kujawianka - Gopło, Noteci“՜ 
nka - Victoria, Cuiavia - Pałuczanka, Kr“՜ 
jna - Wda i najciekawsze spotkanie kolejka 
zostanie rozegrane w Trzemesznie, gdz,e 
Zjednoczeni podejmować będą lidera roz
grywek Chojniczankę Chojnice.

DRUŻYNY MŁODZIEŻOWE 
Junior starszy: Gopło Kruszwica - P.ällC 
czanka Żnin 0:0.
Junior młodszy: 

czanki zdobył Łukasz Gawron.
Młodzik starszy: Pałuczanka 7.nin -fZN՜' 
dnoczeni Trzemeszno 1:4. Bramkę dla P“՜ 
łuczanki zdobył Maciej Duraś.

DARIUSZ BERDYSZ

Ճ1. Bramkę dla Pał»՜

Jesienne regaty
Pomimo oficjalnie zakończonego se

zonu, wykorzystując doskonałą pażdzier- 
nikowąpogodę, młodzi żeglarze MKŻ Żnin 
wzięli udział w dwudniowych regatach o 
Błękitną Wstęgę Brdyujścia w klasie Opty- 
mist. Obok bardzo dobrej organizacji gos
podarze reprezentowani przez prezesa 
BOZŻ Waldemara Jareckiego i wicepre
zesa Astórii Wojciecha Piórczaka zadba
li o szereg dodatkowych atrakcji. Zawod

nicy zostali zaproszeni na słodkie przyję
cie do MacDonalda, zwiedzili tawernę 
żeglarską, Stary Rynek i Wenecję Bydgos
ką, zapoznali się z systemem funkcjono
wania śluz na Brdzie, a na koniec oglądali 
mecz II ligi koszykówki pomiędzy Astorią 
Bydgoszcz i Polonią Warszawa. Po me
czu spotkali się z Robertem Małeckim, 
który zanim rozpoczął karierę koszykarza, 
był członkiem MKŻ Żnin. 

W regatach żeglarskich rozegrano ez10' 
ry wyścigi, w których zdecydowanie zwy
ciężył Cezary Piórczyk (Astoria). ZaW°( 
dnicy żnińscy uplasowali się w pierwszej 
dziesiątce, zajmując miejsca: KrzyszW 
Slomkowski - 4, Marcin Buzalski ՜ • ՛ 
Marcin Kurek - 6, Artur Dojaś - 7, Pio։r 
Slomkowski - 9.

Wszyscy otrzymali dyplomy i nagrody.’ 
ANDRZEJ JANKOWSKI



Z hokejowych traw

O puchar z okazji 
70-lecia PZHT
И

 12 i 13 października na 
sztucznej nawierzchni w 
Poznaniu odbył się finałowy 
turniej w hokeju na trawie o 

puchar z okazji 70-lecia PZHT. Wśród 
czwórki finalistów grał zespół LKS Gąsa
wa. W sobotę spotkał się Z Pocztowcem 
Poznań i Grunwaldem Poznań przegrywa
jąc oba mecze. Natomiast w niedzielę w 
meczu z Siemianowiczanką drużyna LKS 
Gąsawa wygrała. Komplet wyników tego 
turnieju: Pocztowiec - LKS Gąsawa 8:1 
(4:1)֊ honorową bramkę strzelił Marcin 
Strykowski, Grunwald - LKS Gąsawa 6:2 
(4:0) - bramki dla gąsawian strzelili: Ry
szard Kwiatkowski i Marcin Strykows

ki, LKS Gąsawa - Siemianowiczanka 4:1 
(1:1) -bramki strzelili: Jarosław Gaczko- 
wski - 2, Andrzej Burdziński, Andrzej 
Brzykcy, Pocztowiec - Siemianowiczanka 
7:1, Grunwald - Siemianowiczanka 5:2, 
Pocztowiec - Grunwald 6:3. Tym samym 
puchar zdobył Pocztowiec Poznań wygry
wając wszystkie spotkania.
1. Pocztowiec Poznań 6 p.
2. Grunwald Poznań 4 p.
3. LKS Gąsawa 2 p.
4. Siemianowiczanka 0 p.

Pierwsze trzy zespoły z rąk'prezesa 
PZHT i jednocześnie rektora poznańskiej 
AWF prof. Jerzego Smorawińskiego 
otrzymały pamiątkowe puchary. Dla dru

żyny LKS Gąsawa był to ostatni występ w 
tym roku. Do grudnia zawodnicy będą 
odpoczywać, po czym wznowią treningi 
przygotowując się do przyszłorocznej edy
cji rozgrywek o mistrzostwo Polski w 
hokeju na trawie. Zespół LKS Gąsawa 
grał w składzie: K. Modelski, A. Paweł- 
czak, Ryszard Kwiatkowski, Rafał Kwia
tkowski, Z. Konieczny, A Pieczyński, T. 
Substyk, W. Kuczma. J. Gaczkowski, 
M. Strykowski, M. Wiśniewski, R. Szcze
ciński, P. Kaczmarek, P. Koralewski, 
M. Jeździkowski, T. Kotułski, A. Bur
dziński, A. Brzykcy, S. Banasik. Trener 
Zbigniew Lachowicz, kierownik drużyny 
Walenty Mazany. (jm) 

Młodzi hokeiści
• 12 października LKS Gąsawa - kate

goria junior młodszy - rozegrał mecz w 
hokeju na trawie z UKS Łubianka w ra
mach eliminacji do mistrzostw Polski. Spo
dlanie to zakończyło się zwycięstwem gą
sawian 2:0. Bramki strzelili: Maciej Wrze
siński i Jacek Krupiński. Drużyna pro
wadzona przez Walentego Szczecińskie- 
՛֊?՛ grała w składzie: R. Modelski, M. 
Marosz, J. Strzemkowski, M. Jarmoło- 
*icz, J. Kurek, P. Rosiński, Ł. Jułga, M. 
Wrzesiński, T. Mrówczyński, M. Miel- 
carzewicz, M. Senger, J. Krupiński, Sz. 
Hűtek, Sz. Pawlak.

• 14 października drużyny LKS Gąsa
wa w kategorii młodzików rozegrały spot
kanie jesiennej rundy rewanżowej w ho
keju na trawie. Mecze te rozgrywane są w

10
6
2
2

24-1 
10-11
8-1

3-16

tamach Wojewódzkiej Spartakiady Mło
dzieży. Drużyna LKS Gąsawa II mecz 
rozegrała w Rogowie, wygrywając 3:1 
0:1). Bramki dla gąsawian strzelili: S. 
kach - 2, P. Rożek - 1, a dla LKS Rogowo 
P. Fedejko. Zespół LKS Gąsawa I miał 
rozegrać mecz z MLKS Pałuki Żnin u 
siebie. Niestety drużyna ze Żnina po raz 
kolejny zastosowała tę samą taktykę i nie 
Przyjechała. Tym samym gąsawianie wy
grali walkowerem 3:0. Intrygujący jest 
Powód nierozgrywania przez zespół (w tej 
kategorii wiekowej) MLKS Pałuki Żnin 
meczów wyjazdowych. Po przedostatniej 
Jesiennej rundzie rewanżowej tabela wy- 
mków jest następująca: 
' ■ LKS Gąsawa I
2- LKS Gąsawa II
3- LKS Rogowo 
4. MLKS Pałuki Żnin

• 16 października w Gąsawie został 
rozegrany mecz hokeja na trawie w kate

gorii młodzików między LKS Gąsawa a 
LKS Rogowo. Spotkanie to odbyło się w 
ramach Wojewódzkiej Spartakiady Dzieci 
i Młodzieży i zakończyło się rezultatem 
remisowym 1:1. Dla gości bramkę strzelił 
Bartosz Nowak, a dla gospodarzy Karol 
Świtała.

• 19 października w Rogowie został 
rozegrany mecz hokeja na trawie w kate
gorii juniora młodszego między LKS Ro
gowo i LKS Gąsawa w ramach eliminacji 
o mistrzostwo Polski. Po wyrównanej wal
ce lepszymi okazali się gospodarze wy
grywając 3:2.

Dla LKS Rogowo bramki strzelili: Pa
tryk Petrykowski, Filip Fedejko, Miros
ław Juszczak, a dla LKS Gąsawa Łukasz 
Jułga - 2. Był to mecz kończący jesienną 
rundę w kategorii juniora młodszego. Roz
grywki zostaną wznowione wiosną 1997 
roku.

• 19 października w ramach elimina
cji do ogólnopolskiej olimpiady, w Rogo
wie został rozegrany mecz hokeja na tra
wie w kategorii juniora starszego LKS 
Rogowo - LKS Gąsawa. Pierwsza połowa 
zakończyła się wynikiem remisowym 1:1. 
Jednak ostatecznie wygrali rogowianie 5:2. 
Bramki dla gospodarzy strzelili: Paweł 
Stanisławski, Maciej Czerwiński, Da
riusz Zieliński - 2, Robert Walczewski, a 
dla LKS Gąsawa Krzysztof Lach i Mar
cin Strykowski. LKS Rogowo grał w 
składzie: M. Gwiazda, K. Kłos, M. Klu- 
czyński, D. Zieliński, T. Retman, M. 
Wesołowski, M. Czerwiński, H. Kapsa, 
Ł. Dereziński, A. Zieliński, B. Szkatuls- 
ki, A. Karpiński, P. Stanisławski, trener 
Stanisław Danełski, kierownik drużyny 
Kazimierz Rachwałski. LKS Gąsawa grał

Turniej Judo Gmin
16 października w Barcinie odbył się 

‘Urniej Judo Gmin, w którym walczyli 
^Wodnicy ze Żnina i Barcina.

Otwarcia imprezy dokonał kierownik 
"uli sportowo-widowiskowej Dariusz Le
wandowski.

Blisko 50 uczestników występujących 
W 4 kategoriach wiekowych (dzieci, mło- 
4^icy, kadeci i juniorzy) oraz w poszcze
gólnych kategoriach Wagowych mierzyło 
Svyoje siły i umiejętności w starciach indy
widualnych.

Zwycięzcami w poszczególnych gru- 
Pach zostali:

dziewczęta w wadze:
do 28 kg - I Ewelina Półtoranos 

(Żnin), П Agnieszka Czapiewska (Bar- 
Cln)> III Hanna Półtoranos (Żnin);

do 40 kg - 1 Paulina Plewa (Żnin), II 
arbara Pijanowska (Barcin);

. do 44 kg - I Joanna Maciejczak (Bar- 
?n)> II Ewelina Sypniewska (Barcin), III 
¡'’•arzyna Maciejczak (Barcin), Anna 
Wucikowska (Barcin);
j do 56 kg -1 Joanna Brewka (Barcin), 
^Magda|ena Owczarzak (Żnin);

do 61 kg - I Agnieszka Szeleżyńska 
(Żnin), II Anna Łuczak (Żnin), III Lucy
na Sobkowska (Żnin)

chłopcy w kategoriach Wagowych:
do 30 kg -1 Maciej Kocikowski (Bar

cin), II Krzysztof Witkowski (Barcin), III 
Łukasz Witkowski (Barcin);

do 38 kg -1 Krzysztof Wojtaś (Żnin), 
П Łukasz Zieliński (Barcin), III Rafał 
Piotrowski (Żnin), Szymon Rydlewski 
(Barcin);

do 42 kg -1 Bartosz Andryszak(Żnin), 
II Marek Kocikowski (Barcin), III Mi
chał Plewa (Żnin);

50 kg -1 Przemysław Zając (Barcin), 
II - Łukasz Wojtaś (Żnin), III - Tomasz 
Witkowski (Barcin), Jacek Smaga (Bar
cin);

do 60 kg - I Krystian Światowy (Bar
cin), II Grzegorz Sawicki (Żnin);

do 78 kg - I Paweł Filipiak (Żnin), II 
Radosław Małecki (Barcin), III - Marcin 
Proch (Barcin).

Wszystkim wręczono pamiątkowe dy
plomy i słodycze.

Na zakończenie turnieju najlepsi za-

w składzie: A. Pawełczak, P. Koralewski, 
P. Rutkowski, J. Grajek, S Lach, W. 
Kuczma, M. Wiśniewski, P. Kaczmarek, 
R. Szczeciński, M. Strykowski, M. Jeździ
kowski, D. Substyk, K. Lach, J. Strzemko
wski, T. Kotułski, trener Henryk Ciesiel
czyk, kierownik drużyny Jacek Mazany.

Następnego dnia drużyna LKS Gąsa
wa w tym samym składzie podejmowała 
na swoim boisku drużynę Budowlanych 
Łódź. Poprzedniego dnia goście wygrali z 
Pomorzaninem Toruń 4:2. W tym meczu, 
który był ostatnim w rundzie jesiennej, 
zespół gąsawski rozgromił łodzian. Pierw
sza połowa zakończyła się 5:0, a ostatecz
ny wynik spotkanie brzmiał 12:0! Dla 
LKS Gąsawa bramki strzelili: Marcin 
Strykowski - 5, Krzysztof Lach - 2, 
Robert Szczeciński - 2, Marcin Wiśnie
wski, Piotr Rutkowski, Piotr Kaczma
rek po jednej.

• Klub LKS Gąsawa zgłosił się do 
rozgrywek halowych o mistrzostwo Polski 
w kategorii juniora młodszego i juniora 
starszego.

MISTRZOSTWA ŚWIATA 
DRUŻYN WOJSKOWYCH
Od 19 do 29 października w Poznaniu 

trwają rozgrywki w hokeju na trawie dru
żyn wojskowych o tytuł mistrza świata. 
Na sztucznej nawierzchni występują naro
dowe reprezentacje: Francji, Pakistanu, 
RPA, Korei Płd., Holandii, Niemiec, Rosji 
i Polski. Jako, że w Polsce istnieje tylko 
jeden zespół wojskowy w hokeju na tra
wie WSK Grunwald Poznań, to on repre
zentuje barwy naszego kraju. W drużynie 
tej, prowadzonej przez Jerzego Jusko- 
wiaka gra dwóch wychowanków LKS 
Gąsawa Eugeniusz Gaczkowski i Maciej 
Jułga. JACEK MIELCARZEWICZ

wodnicy gmin rozegrali mecz drużynowy, 
który zakończył się remisem 5:5.

Sędzią głównym turnieju był przedsta
wiciel gospodarzy Wiesław Berdysz, a 
opiekunami ekip Tomasz Płociński i To
masz Cichoń ze Żnina oraz Mariusz Su- 
liński z Barcina. (ank)

Eliminacje 
OTK kadetów
20 października w hali AZS-AWF w 

Gdańsku odbyły się eliminacje OTK ka
detów judo.

Wystartowało w nich dwóch zawodni
ków reprezentujących Szubiniankę: w wa
dze 50 kg Tomasz Walkiewicz oraz +95 
kg Wojtek Świtała.

W turnieju ogólnopolskim Wojtek Świ
tała uzyskał II miejsce w swojej kategorii 
Wagowej. Należy zaznaczyć, że obaj za
wodnicy sąjeszcze młodzikami.

Wojtek Świtała został powołany do 
kadry makroregionu pomorskiego na Mię
dzynarodowe Mistrzostwa Szkolnego 
Związku Sportowego, które odbędą się we 
Wrocławiu od 26 do 27 października, (zj)

Woźniak. W 38 minucie groźnemu wy
padkowi uległ napastnik Orla Sławomir 
Łata. Po przerwie kcynianie ruszyli do 
ataku. Efektem było wbicie dwóch goli przez 
Marcina Potrzebowskiego i Wojciecha 
Woźniaka. Dobrą partię rozegrał bramkarz 
Kowalski. W sumie po zaciętym i wyrów
nanym spotkaniu padł remis 3:3. Piłkarze i 
działacze mieli zastrzeżenia co do prowa
dzenia meczu przez sędziego głównego.

Następny mecz seniorzy Orla rozegra
ją u siebie 20 października, a ich przeciw
nikiem będzie bydgoska Gwiazda. Począ
tek meczu o godzinie 15°°.

Także juniorzy starsi Orla Kcynia zre
misowali 1:1 w Tucholi z tamtejszą Tu- 
cholanką.

Uzyskane remisy na wyjeździe przez 
piłkarzy Orła mogą cieszyć kcyńskich ki
biców. JÓZEF MAROSZ

W niedzielę 13 października 
MLKS Orzeł Kcynia roze
grał spotkanie wyjazdowe o 

------ mistrzostwo klasy A w piłce 
®żnej z sąsiadem z dołów tabeli Spójnią 

H|a*e Błota.
Kcynianie przystąpili do meczu z na- 

^'vieniem uzyskania korzystnego wyni- 
շԱ- Do przerwy gospodarze prowadzili 
<K®bramkę dla Kcyni strzelił Wojciech 

Orzeł Kcynia zaczyna remisować

Noteć - Mazowszanka 91:104

10 wygrana
Mazowszanki
20 października barcińska hala sporto

wo-widowiskowa po raz kolejny gościła 
gwiazdy I ligi koszykówki. W 12 rundzie 
rozgrywek spotkały się Mazowszanka Peka
es Pruszków i Noteć Mątwy Inowrocław.

Licznie zebrani kibice mogli podzi
wiać dobrą grę w wykonaniu obydwu 
zespołów.

Od samego początku jednak prowa
dzenie objęła Mazowszanka - wicelider 
ligowej tabeli. Inowrocławianom tylko raz 
i to na kilkadziesiąt sekund udało się 
zdobyć 1-punktową przewagę, kiedy to w 
5 minucie meczu wynik był 13:12.

Najskuteczniejszymi zawodnikami w 
drużynie trenera Wojciecha Krajewskiego 
byli Massey i Walker, a po stronie podopie
cznych Macieja Mackiewicza również ciem
noskóry Holcombe oraz Zełudok

Pierwsza połowa zakończyła się wyni
kiem 59:52 dla gości.

Po przerwie mecz charakteryzował się 
długim i przeważnie nieskutecznym roz
grywaniem piłek przez Noteć oraz szybki
mi akcjami Mazowszanki wykorzystującej 
prawie każdą szansę zdobycia punktów.

Pomimo udanego występu Noteci, któ
ra starała się odrabiać straty, mecz zakoń
czył się przegraną gospodarzy 91:104. Gra
cze inowrocławskiego zespołu po raz 9 
zeszli z parkietu pokonani.

Najwięcej punktów zdobyli: Noteć - 
Żełudok 28, Holcombe 23, Marcinkows
ki 18; Mazowszanka - Massey 34, Wal
ker 24, Sidor 16.

27 października następny mecz benia- 
minka ligi Noteci Mątwy Inowrocław z 
Pogonią Sosnowiec. (ank) 

Strzelali biznesmeni

Zawody strzeleckie
12 i 13 października na strzelnicy leś

nej w Kazimierzewie miały miejsce cieka
we zawody strzeleckie zorganizowane 
przez Miejsko-Gminny Zarząd Ligi Obro
ny Kraju w Kcyni.

W sobotę 12 października strzelali 
kcyńscy biznesmeni. W konkurencji kara
binka standard wygrali:

1. Jerzy Buras (właściciel ubojni i 
masami)

2. Geber (przedsiębiorca z Austrii)
3. Czesław Witczak (właściciel ogrod

nictwa w Łankowicach)
W pistolecie sportowym MCV zwycię

żyli: Lucjan Jabłkowski (właściciel wy
twórni makaronów w Dębogórze), Czes
ław Witczak, Jerzy Buras.

W konkurencji pistoletu typu colt wy
grali: Czesław Witczak, Rafał Witczak, 
Lucjan Jabłkowski.

W strzelaniu do przewracanych tarczy 
zwyciężył Kazimierz Radecki (właściciel 
zakładu hydraulicznego).

Na olbrzymiej patelni rozstawionej nad 
ogniskiem kucharzył Julian Wiśniewski 
(właściciel zakładu malarskiego), przygo
tował smaczne kotlety, klopsy i pieczenie 
(masarnia braci Burasów). Smakowitość

Piechcin

popijano coca-colą.
Zawody sędziowali Tadeusz i Ryszard 

Sadowscy z Kazimierzewa.
W niedzielę zaś 13 października odby

ły się na strzelnicy leśnej w Kazimierze
wie otwarte zawody strzeleckie o tytuł 
króla i królowej strzelców gminy Kcynia 
na՝ 1996 rok. Był to dwubój strzelecki - 
karabinek standard i pistolet sportowy.

Uzyskano następujące wyniki: 
mężczyźni - król strzelców - Ryszard 

Sadowski z Kazimierzewa (93 pkt)
I wicekról strzelców - Dariusz Paw

lak z Kcyni (91 pkt)
II wicekról strzelców Daniel Pawlak z 

Kcyni (89 pkt);
kobiety - królowa strzelczyń - Justyna 

Kowalewska z Dębogóry (83 pkt), I wice- 
królowa - Kamila Marosz z Kcyni (81 
pkt), II wicekrólowa - Jadwiga Rusinek z 
Kcyni (79 pkt).

Zwycięzcy otrzymali puchar, dyplomy 
i nagrody rzeczowe. Zawody sędziował 
Tadeusz Sadowski. Organizatorem strze- 
lań był Zarząd MG LOK w Kcyni. W 
sumie w niedzielnych zawodach uczestni
czyło 22 zawodników i zawodniczek.

JÓZEF MAROSZ

Ogólnopolskie 
zawody strzeleckie
30 listopada w Piechcinie odbędą się 

ogólnopolskie zawody Bractw Kurkowych 
oraz zebranie Zarządu Zjednoczenia Kurko
wych Bractw Strzeleckich RP z udziałem 
prezesów bractw z całej Polski.

Zorganizowanie imprezy zostało piech- 
cińskiemu bractwu przyznane jako wyróż
nienie za liczne sukcesy i dokonania.

14 września członkowie bractwa wró
cili z ogólnopolskich zawodów w Wejhe
rowie. Główną nagrodę Miecz Jakuba Wej
hera zdobył Józef Baczewski.

Józef Baczewski oraz Jerzy Wiczews- 
ki wygrali poza tym turnieje eliminacyjne. 
Janusz Brzeziński był drugi w strzelaniu 
do tarczy brackiej, a Czesław Michalski 
drugi w strzelaniu do tarczy miasta Wej
herowa.

22 września piechcińskie bractwo przy
wiozło puchar z ogólnopolskich zawodów 
w Skokach. Ryszard Krajewski uplaso
wał się na drugiej pozycji w konkurencji 
tarcza miasta Skoków. W finale, czyli

weened 
Nłł ТвУИ/М»«/
• 26 października (sobota), 1O00, 

Stadion Miejski w Żninie, ul. Gnie
źnieńska 7 - mecz piłki nożnej o mis
trzostwo województwa juniora młod
szego Pałuczanka - Noteć Łabiszyn (bo
isko boczne).

• 27 października (niedziela), 10°°, 
Stadion Miejski w Żninie, ul. Gnieźnień
ska 7 - mecz piłki nożnej seniorów o 
mistrzostwo klasy В LZS Żnin-Góra - 
LZS Świątkowo (boisko boczne).

strzelaniu do kura, na 10 strzelców znalaz
ło się aż 4 z piechcińskiego bractwa.

Przyznanie piechcińskiemu Bractwu 
Kurkowemu zorganizowania zebrania za
rządu i ogólnopolskich zawodów bardzo 
wszystkich członków bractwa cieszy. Kło
pot stanowią pieniądze konieczne na sfi
nansowanie imprezy. Bractwo funkcjonu
je dzięki składkom i darom sponsorów. 
Prezes Czesław Michalski obawia się, że 
członkostwo w bractwie staje się elitarne, 
ponieważ wielu nie stać na opłacenie wy
sokiego wpisowego i sporych składek.

Prezes powiedział, że w zawodach 
bractw kurkowych w innych miejscowoś
ciach zawsze goszczą ludzie o wysokiej 
pozycji w województwie bądź kraju. Cze
sława Michalskiego martwi brak zaintere
sowania sportem strzeleckim ze strony 
władz gminy Barcin. W tym roku nie 
odbyły się organizowane od 6 lat zawody 
o mistrzostwo miasta i gminy. Nie ma na 
ten cel funduszy. KAMILA MRÓZ

• 27 października (niedziela), 12°°, 
Stadion Miejski w Żninie, ul. Gnie
źnieńska 7 - mecz piłki nożnej o mis
trzostwo województwa juniora starsze
go Pałuczanka - Kolorowi Kruszą Za
mkowa (boisko boczne).

• 27 października (niedziela), 14°°, 
Stadion Miejski w Żninie, ul. Gnieźnień
ska 7 - mecz piłki nożnej seniorów o 
mistrzostwo klasy В LZS Jadowniki - 
LZS Uścikowo (boisko boczne).

• 27 października (niedziela), 14°°, 
boisko sportowe w Cerekwicy - mecz 
piłki nożnej o mistrzostwo województ
wa młodzika starszego Cerplon Cerek- 
wica - Pałuczanka Żnin.
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LZS Świątkowo - Orion Dziewierzewo 5:1 (2:1) 15 uczniów w finale wojewódzkim

Wymęczone trzy punkty
20 października we Włosza- 
nowie w meczu o mistrzost
wo klasy B gr. III LZS Świąt
kowo podejmował drużynę 
Oriona Dziewierzewo.

Zespół gości nie był faworytem me
czu, ale zaprezentował się dobrze. Nato
miast gospodarze zagrali słabe spotkanie i 
nie wiadomo, jak skończyłby się mecz, 
gdyby nie strzelecka dyspozycja Mariu
sza Łoboziaka. Łoboziak potwierdził swo
je umiejętności i po raz piąty w tym 
sezonie popisał się hat trickiem.

Pierwsza połowa meczu była wyrów
nana. Obie drużyny prowadziły chaotycz
ną grę, mało było celnych podań i rzadko 
strzelano na bramki. Dwie indywidualne 
akcje Mariusza Łoboziaka w 13 i 22 minu-

0
 Bramki dla ładownik zdoby

li: Marcin Dyła - 2, Rafał 
Kośmider, dla Noteci: To
masz Pyrzyna, Rafał Janu

szkiewicz i Remigiusz Stefaniak.
Było to ciekawe i dobre spotkanie, 

które w całości oglądali rywale z grupy, 
piłkarze LZS Żnin-Góra, którzy w tym 
dniu pauzowali. Szkoda tylko, że nie popi
sał się kapitan drużyny z ładownik Eli
giusz Kapłoński, który niepotrzebnie osła-

cie przyniosły prowadzenie dla LZS. łed- 
nak Orion w 33 minucie strzelił kontakto
wego gola i po 45 minutach było 2:1 dla 
gospodarzy.

W drugiej połowie gry przewagę zdo
był zespół LZS Świątkowo i strzelił kolej
ne bramki.

W 50 minucie Łoboziak strzelił w 
spojenie słupka z poprzeczką ale siedem 
minut później Józef Ścisły podwyższył 
wynik na 3:1. W 73 minucie z prawej 
strony boiska piłkę otrzymał Łoboziak. 
Wyszedł na czystąpozycję i lobując bram
karza strzelił czwartą bramkę dla LZS.

W 86 minucie w zamieszaniu pod
bramkowym rezultat spotkania ustalił 
wprowadzony pięć minut wcześniej Ry
szard Kaźmierczak.

bił swój zespół, gdyż za dyskusje z sędzią 
i jego obrazę otrzymał najpierw dwie żółte 
kartki, a potem czerwoną i od 38 min jego 
zespół grał w dziesiątkę. Do bramki wszedł 
trener Mirosław Książkiewicz. Drużyna 
z ładownik tym się jednak nie załamała, 
ambitnie grała do końca meczu, co im się 
opłaciło i w ostatniej minucie doprowa
dzili do remisu za sprawą Marcina Dyły. 
W drużynie Noteci Łabiszyn zauważyliś
my wyraźne braki kondycyjne.

Był to najsłabszy mecz mistrzowski w 
tym sezonie, jaki rozegrała drużyna ze 
Świątkowa. Cieszą trzy punkty, ale gra 
pozostawia wiele do życzenia.

Następny mecz LZS Świątkowo roze
gra w Żninie z drużyną LZS Żnin-Góra o 
godz. 1O00. Beniaminek ze Żnina nie stra
cił u siebie punktu i będzie z pewnością 
bardzo trudnym rywalem.

Skład LZS: M. Łoboziak, P. Kaź
mierczak, Z, Kaczor, L. Glowski, M. 
Górka, J. Ścisły (od 76 minuty P. Sęps- 
ki), L. Dobrzykowski, M. Szafrański (od 
50 minuty M. Linette), M. Gawron (od 
81 minuty R. Kaźmierczak), M. Łobo
ziak oraz J. Skibiński, P. Sobczak. Tre
ner E. Szczepański.

PAWEŁ KAŹMIERCZAK

Noteć Łabiszyn: Rafał Stremlan, To
masz Pyrzyna, Robert Wąsowski, Krzy
sztof Karpiński, Piotr Górski, Jerzy Be
dnarek, Rafał Januszkiewicz, Robert Ko- 
łomański, Gracjan Ölender, Remigiusz 
Stefaniak, Martin Kamiński, Józef Ben- 
benek, Maciej Wąsowski.

LZS ładowniki: Eligiusz Kapłoński, 
Sławomir Chrośniak, Jacek Chrośniak, 
Robert Chrzanowski, Adam Świtała, 
Piotr Dychtanowicz, Leszek Zbąski, 
Krystian Flejter, Przemysław Kapłońs
ki, Rafał Węgrzyn, Rafał Kośmider, 
Krzysztof Byczyński, Andrzej Podwy- 
socki. Marcin Dyła, Piotr Erdman.

DARIUSZ BERDYSZ

LZS Jadowniki - Noteć Łabiszyn 3:3 (1:2)

Dobry, ciekawy mecz

LZS Uścikowo - Dąb Gryf Potulice 3:1 (1:0)

Mała niespodzianka
Bramki dla zwycięskiej drużyny zdo

byli: Ireneusz Kos, Mirosław Kos i Ja
cek Trudnowski.

Dobre spotkanie oglądali kibice w Uści- 
kowie, gdzie miejscowa drużyna pokonała 
zdecydowanie wyżej notowany przed tym

spotkaniem zespół z Potulic 3:1 (1:0). 
Drużyna z Uścikowa po tym spotkaniu ma 
na swym koncie 8 punktów i w tabeli 
awansowała.

LZS Uścikowo: Józef Czekała, Mar
cin Sztanga, Damian Dychtanowicz, Da

riusz Sztanga, Jacek Trudnowski, Piotr 
Włodarczyk, Mariusz Sztanga, Rado
sław Charczenko, Sebastian Sztanga, 
Ireneusz i Mirosław Kos. Trener Ry
szard Sztanga, kierownik drużyny Wła
dysław Sztanga. (db)

Kcynia

Trudna rola

0
Jak było do przewidzenia ko
lejni tenisowi przeciwnicy dru
żyny LZS Stalówka w rozgry
wkach klasy В zaprezentowali 
zdecydowanie wyższy poziom.

17 października rywalem miejscowych 
była Gwiazda II Bukowiec pretendująca 
и—дтш

JFDA/PM
4 èt . ՜ 4 h: I

• Z okazji 10-lecia LZS Kruszwica 
rozegrano turniej szachowy. Startowali w 
nim zawodnicy z kilku klubów woje
wództw poznańskiego i bydgoskiego. Z wy

beniaminka
do miana lidera. Obie drużyny pokazały 
tenis, którego poziom mógł zadowolić 
znawców tej dyscypliny. Przy prowadze
niu gospodarzy 9:6 wydawało się, że spra
wa jest przesądzona. Niestety, w końców
ce rutyna wzięła górę i cały mecz zakoń
czył się wynikiem 9:9.

ciężył Waldemar Jagodziński LZS ŻDK 
Żnin 7,5 pkt., na V miejscu uplasował się 
Bernard Grylewicz 6 pkt. (db)

• 19 października juniorzy starsi Szubi- 
nianki rozegrali mecz wyjazdowy w Bydgo
szczy z miejscową Brdą. Mecz zakończył 
się wynikiem 2:1 dla bydgoszczan, chociaż 
do przerwy prowadzili zawodnicy Szubinia
nki 1:0 po bramce Pawła Kujawy. (db)

• 19 października w Inowrocławiu 
młodzicy młodsi Szubinianki pokonali 3:1

Zespołowi ze Stalówki potrzebny jest 
czwarty zawodnik o umiejętnościach od
powiadających pozostałym. Punkty dla Sta
lówki zdobyli: debel - Marek Sobczak, 
Ryszard Berka -1 oraz Marek Sobczak - 
3, Ryszard Berka - 3, Andrzej Bogu- 
szyński - 2.

W czwartek kolejny trudny mecz w 
Chojnicach.

FRANCISZEK HYLLA
НННННВНННННННННННННВВІ
miejscową Cuiaviç. (zj)

• 20 października młodzicy starsi Szubi
nianki zremisowali na wyjeździe z wicelide- 
rem mogileńską Pogonią 1:1. Dla Szubinia
nki bramki strzelił Łukasz Kozłowski, (zj)

• 20 października seniorzy Szubinianki 
w meczu klasy A pokonali w Szubinie 1 FC 
Brudzyń 20:0! Bramki strzelili: Janusz Mu- 
siał - 6, Wiesław Stepczyński - 4, Jacek 
Kujawa i Paweł Strzępek po 3, Daniel 
Wypych i Wiesław Majchrzak po 2. (zj)

Sukcesy żnińskich 
przełajowców

Ѳ
 Dużym sukcesem uczniów 

gminy Żnin zakończyły się 
zawody rejonowe w indywi
dualnych biegach przełajo

wych, które odbyły się na terenie parku 
przy Jeziorze Czaplem. Z grona żnińskiej 
reprezentacji do finałów wojewódzkich, 
które odbędą się w listopadzie, awansowa
ło aż 15 zawodników. Cieszy także styl i 
miejsca na jakich uplasowali się biegacze 
naszej gminy. Na pięć rozegranych bie
gów, w 3 zwyciężyli podopieczni nauczy
cieli SP 2 - S. Goclika, SP Brzyskorzys- 
tew - F. Michalskiego, SP Bożejewiczki - 
A. Kurka.

wyniki:
dziewczynki klasy 5-6 (800 m)

4 miejsce - Angelika Dudek SP Jadowniki 
6 miejsce - Agnieszka Ogińska SP Brzys
korzystew

chłopcy
1 miejsce - Kamil Kaszewski SP 2
3 miejsce - Krzysztof Kubiak SP 2
6 miejsce - Sebastian Świtalski SP 2
10 miejsce - Błażej Rezulak SP Cerekwica 

dziewczynki klasy 7-8 ( 1500 m)
1 miejsce - Małgorzata Przybyciel SP
Brzyskorzystew
3 miejsce - Anna Miszczak SP Słębowo
4 miejsce - Anna Kiszka SP Słębowo
5 .miejsce - Ewelina Krane SP 1

chłopcy klasy 7-8 (2000 m)
3 miejsce - Marcin Cirzniachowski SP 2
9 miejsce - Krzysztof Miszczak SP Słębowo
10 miejsce - Dawid Gaczkowski SP 1 

chłopcy klasy 7-8 (3000 m)
1 miejsce - Dawid Wyszomirski SP Bo- 
żejewice
2 miejsce Adam Jarmuż SP 2

JERZY KRYNICKI

Piłka nożna w Żninie

Mistrzostwa szkół
podstawowych
W fazę końcową weszły rozgrywki Bramki: M. Nowak 1, M. Rzepiński 2, H. 

szkół podstawowych w piłce nożnej. Do Łukomski 1, M. Buzalski 1, S. Szyma-
grona najlepszych weszły reprezentacje 
Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podsta
wowej nr 3 ze Żnina i Szkoły Podstawo
wej w Brzyskorzystwi.

Decydujący o mistrzostwie mecz od
będzie się 25 października o 1500 na sta
dionie miejskim.

Wyniki rozegranych spotkań 
SP 1 - SP Jadowniki 6:0

szék 1.
SP 3-SP 2 2:1
Bramki: D. Tuczyński 2 dla SP 3, J- 
Krysiński 1 dla SP 2.
SP Brzyskorzystew ֊ SP Cerekwicti -:!
Bramki: Ł. Rybarczyk 1, J. Milejczak 1
dla SP Brzyskorzystew, Ł. Hemerling 1 
dla SP Cerekwica.

JERZY KRYNICKI
■Mł

W zmienionej formie

Plebiscyt ‘96
Już niedługo na łamach naszej gazety 

rozpocznie się V plebiscyt, tym razem 
powiększony o sportowców ž Barcina, 
Dąbrowy, Strzelna, Mogilna i Trzemesz
na. Będziemy wybierali najlepszych spor
towców również ze Żnina, Łabiszyna, 
Szubina, Kcyni, Wapna, Damasławka, 
Janowca, Rogowa i Gąsawy.

Po raz pierwszy w naszym plebiscy
cie będziemy głosowali również na trzech 
najlepszych trenerów.

Do plebiscytu będzie można zgłaszać 
zawodników i trenerów, którzy w roku 
1996 osiągnęli znaczące sukcesy.

WASZE PAŁUKI

Laureaci I Plebiscytu (w 1992 r.) redakcji Pałuk i MKS Pałuczanka zakończonego ńO 
balu sportowców po raz pierwszy w Żninie »> restauracji Martina. Stoją od lewej: I 
miejsce Tadeusz Haręza - sporty motorowodne, II miejsce Jerzy Śniadecki - szachy ' 
III miejsce Andrzej Lisiecki - piłka nożna.
Kto zwycięży w 1996 roku? Zadecydują o tym czytelnicy fot. Grzegorz BerdyS1 
■иянимиимшк-: НІІНИННМНІ ЯВИВИ. . ՛

KASY FISKALNE
ceny od 740 zł

* kserokopiarki,
* telefaxy,
* centrale telefoniczne,
* programy "SYMFONIA"

S.C.
85-009 Bydgoszcz, ul. Dworcowa 81, 

teł. 21-26-94, tel./fax 21-26-95

KASY
FISKALNE:

- DATA PROCESS,
- OPTIMUS.
SPRZĘT KOMPUTEROWY, 
USŁUGI SERWISOWE, 
INSTALACJE,

<>■ SYSTEMY SKLEPOWE.

14՜ PAŁUKI 43/96

!

Zakład Hurtowo-Usługowy "MAT-BUD" S.C.
88-300 Mogilno, ul. M. Konopnickiej 14 

(teren b. PBK), tel. (0-533) 15-22-89

★materiały ścienne, cegły, 
★sieci instalacyjne, wod.-kan. i co, 
★wyposażenie łazienek, 
★stolarkę,
★pokrycia dachowe.

MATERIAŁY BUDOWLANE I INSTALACYJNE
..............................................-........... - ..... .......- -—rJ

* parapety wewnętrzne 
i zewnętrzne plastikowe, 

★ boazeria plastikowa.

Czynne 7°° - 1500, soboty 700 - 1200

mats



OGŁOSZENIAKOMUNIKATY D C
KOMUNIKAT

Urząd Gminy w Kcyni uprzej
mie zaprasza na spotkanie rzemie
ślników i handlowców, które od
będzie się 6 listopada 1996 r. o 
1900 w sali nr 1 Urzędu Gminy i 
Miasta w Kcyni.

Podczas spotkania zostaną prze
kazane informacje o działalności 
kcyńskiego samorządu w zakresie 
'vykonania budżetu i zadań rze
czowych w 1996 r. oraz propozy
cje do planowania budżetu na 1997 
rok.

burmistrz 
Stefan Świtalski

Ordynator Oddziału 
Reumatologicznego 

Uzdrowiska Inowrocław 
lek. med.

ANDRZEJ KARPIŃSKI 
specjalista 
reumatolog 
przyjmuje

w MOGILNIE, ul. Kościuszki 10, 
poniedziałki od 16® do 18® 

w ŻNINIE, pl. Wolności 7 (siedziba 
PSS Spotem I p.) w środy od 16® 
do 18“°

Dyrektorowi
Markowi Matuszewskiemu

oraz

załodze restauracji "Ďasztowa " 
serdeczne podziękowanie za wspaniale przygotowaną 

uroczystość weselną w dniu 12 października 96 r., 
składają nowożeńcy Joanna Pankanin-Peccer i Mac Deccer 

z rodzicami oraz goście z Holandii, USA i Polski.

Oferujemy

STANÓWKĘ
OGIEREM MAŚCI
TARANTOWATEJ

Sprzedam 
stoły bilardowe 
Żnin, tel. 20-006
Հ>
/ W dniu jubileuszu 'N 

50-lecia pożycia 
małżeńskiego 

ANNIE
I ZDZISŁAWOWI 

ŁOSIŃSKIM

K.W. Kowalczewscy 
■^grnratowo 2, 88-400 Gąsawa

dużo zdrowia, radości
i stu lat życia życzą 

dzieci, wnuki
i prawnuki

r Dyrektor Zespołu d/б Oświaty, Kultury i Sportu 
w Janowcu Wlkp. mgr inż. Maria Filipiak

skhads? serdeczne podziękowania

Oferujemy sprzęt firmy OPTIMUS SA

Specjalizujemy się w programach obsługujących księgowość 
małych, średnich i dużych firm.

Kasy fiskalne:
OPTIMUS ICAP 190F
OPTIMUS IC CR 280 PLUS 
OPTIMUS IC PS 2000

Komputery:
PENTIUM, HARVARD, 
OPTIMUS PLUS.

"՛• SÄľ2 MARKOMP S.C
tel. (0534) 22-787

lo 
ШДГаІ

Drukarki:
OKI, OPTIMUS, 
HEWLETT PA CKARD.

Wśród wszystkich, którzy zakupią sprzęt komputerowy 
do dnia 21 XII 1996r. rozlosowane zostaną nagrody: 

Zestaw multimedialny "SONY"
komputerowe: "Duke Nukem 3D", "Crusader No Remorse", 

"Ceasar II", "Wing Commander IV" i inne.

PARTNER GPTíññUS SA
Sprzedaż ratalna i leasing. W promieniu 40 km od Żnina 

dowóz i instalacja bezpłatnie.
***''        вввв вжв   жвв?в — fՀ ’ВввВВВВВЖв=вВІВ  —  

przewodniczącemu Pady Miejskiej oraz przewodniczącemu 
Zarządu Miejskiego za przekazane życzenia i wyróżnienia 
z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej dla nauczycieli 
czynnych, emerytów, pracowników administracji i obsługi 

placówek oświatowych gminy Janowiec Wlkp.

DZIAŁKI. LOKALE
□ Sprzedam działki budowlane. Żnin, ul. 
Polna I.
□ Sprzedam działkę w Żninie przy ul. 
Jasnej 28. Tel. Toruń (0-56) 51-11-82 lub 
48-25-51, po 18®.
□ Sprzedam działkę nad jeziorem. Kom- 
ratowo 12.
□ Sprzedam działkę POD Pelikan z alta
ną. Tel. 84-37-62.
□ Sprzedam domek jednorodzinny z dzia
łką o powierzchni 605 m2. Tel. (0-52) 
841-903.
□ Sprzedam dom z warsztatami w Żninie. 
Tel. 20-640.
□ Sprzedam dom mieszkalny w Gąsawie 
+ budynek gospodarczy, działka 1.500 
m2. Komratowo 12.
□ Sprzedam gospodarstwo o powierzchni 
2 ha. tel. (0-534)25-716.
□ Kupię działkę budowlaną 1.000-1.500 
m2, przejazdową w Żninie lub okolicy. 
Zgłoszenia proszę kierować do redakcji 
Pałuk z dopiskiem oferta nr 63.
□ Małżeństwo z dzieckiem poszukuje 
mieszkania do wynajęcia na korzystnych 
warunkach w Żninie. Tel. 20-508, do 
15®.
□ Kupię M-4 lub M-5 w Żninie. Tel. (0- 
52) 75-24-43.
□ Kupię dom w okolicy Żnina lub Rogo
wa. Tel. 22-565.
□ Wydzierżawię pomieszczenie 70 m2 na 
warsztat, hurtownię lub magazyn. Mogę 
wejść w spółkę. Żnin, tel. 21-618.
□ W centrum Żnina pl. Wolności 14 
restauracje lub pomieszczenia na sklepy 
oddam w dzierżawę. Tel. 20-916.
□ Sprzedam 14 h ziemi z budynkami. 
Raźny, Szelejewo, tel. 25-781.
□ Kupię garaż w okolicy ul. W. Pienięż
nej. Tel. 20-296, po 18®.

MOTORYZACJA
□ Sprzedam BMW 320, r. 82 (2.000 cm3, 
6-cyl. - 115 km), szary metalik, radioodt
warzacz, szyber dach, el. sterowane lus
terka, hak, tylny spoiler ze stopem, 4 
zagłówki, elektr. zegarek, obrotomierz, 
sport, zawieszenie, szeroki wydech, zad
bany, stan dobry, tanio!, Pełna dokumen
tacja. Żnin, ul. Powstańców Wielkopol
skich 15.
□ Sprzedam dacię 1310 TLX, 5-biegowa, 
r. 91, stan bardzo dobry. Lisiecki, Gąbin 4 
k. Chomętowa.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. VI 93, czerwo
ny. Żnin, ul. Kopernika 6/60.
□ Sprzedam fiata 126 p 650, r. 90. Tel.
22- 096, po 20®.
□ Sprzedam fiata 126 el, r. VII 95, 
przebieg 14 tys. km., kolor granatowy. 
Cena 10.200. Żnin, tel. 20-052, wew. 16.
□ Sprzedam fata 126 p, r. 93. Świtała, 
Skarbienice.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 93. Silnik bez 
osprzętu, nowy, od fiata 126 p. Gąsawa, 
ul. Biskupińska 17a, tel. 25-084, do 1500.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 90. Mogilno, 
tel. (0-533) 15-51-40, po 1600.
□ Sprzedam fiata 126 p BIS, r. 89, stan 
bardzo dobry. Żnin, ul. Spokojna 48.
□ Z powodu wyjazdu za granicę sprze
dam fiata 126 p 650 E, r. 88, kolor biały, 
w bardzo dobrym stanie. Cena do uzgod
nienia. Krzysztof Głowski,-Kaczkowo 23, 
trasa Żnin-Janowiec Wlkp.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 88. tel. (0-534)
23- 692.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 85. Rogowo, 
ul. Ogrodowa 3. Tel. (0-534) 24-278.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84. Chmiele
wski, Zalesie, gm. Rogowo, tel. (0-534) 
27-322.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 83, po wymia
nie blach oraz przyczepkę samochodową 
o wymiarach 1,5 x 1,40 m. Żnin, tel. 22- 
054.

МОНАШТН
Ośrodek Medycyny 

Alternatywnej
Ponad 2 lata pozytywnych 

doświadczeń w leczeniu metodą 
biorezonansową przy pomocy 

niemieckiej aparatury ’BICOM''

- testy i odczulanie dla alergików,
- terapie w około 200 jednostkach 

chorobowych m.in. łuszczyca, 
epilepsja, nerwice, nerwobóle, 
bóle stawów i mięśni, choroby 
przewodu pokarmowego, serca
i układu krążenia, różne stany 
zapalne, moczenie nocne, 
chroniczne i infekcje, 
zaburzenia przemiany materii.

Informacja i rejestracja: 
gabinet lekarski - Bydgoszcz, 

ul. Rumińskiego 6 (budynek NOT), 
tel. 45-41-00 od 9“ do 19“

□ Sprzedam fiata 126 p, r. 79, rejestracja 
ważna do ¡997 r. Henryk Małkowski, 
Ustaszewo.
□ Sprzedam fiata 126 p, 650 cm3, r. 79. 
Niemczyn 69/3. Tel. (0-67) 614-694 lub 
(0-67) 614-608.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 79. Wiado
mość w Technikum Technologii Żywnoś
ci - prosić pana H. Komorowskiego.
□ Sprzedam fiata 125 p, r. 86 lub zamie
nię na 126 p do remontu. Żnin, Tel. 21- 
603.
□ Sprzedam fiata ritmo, r. 83, odbudowa 
93 r., poj. 1.300, bojler elektryczny 80 1, 
ogrzewacz gazowy (na gwarancj i) z palni
kiem katalitycznym. Tel. (0-534) 23-617.
□ Sprzedam ford sierra, r. 92, benzy- 
na+gaz, cena 215 min. Żnin, tel. (0-534)
22- 371, po 14®.
□ Sprzedam ford sierra 2.L, r. 87 lub 
zamienię na ciągnik. Grzegorz Skarbiński, 
Chomiąża Szlachecka, 88-407 Laski Wiel
kie, tel. 25-828.
□ Sprzedam ford escort, 1,6 D, r. 85. tel. 
(0-52)44-81-26.
□ Sprzedam hyundai pony, r. 91, poj. 
silnika 1,3, granatowy metalik. Tel. (0- 
534) 21-093.
□ Sprzedam nissana sunny DX 1.700 
cm’, diesel, r. 85, kupiony w kraju, prze
bieg 127 tys. km. Żnin, tel. 21-752.
□ Sprzedam jawę TS 350, r. 89. Cerekwi- 
ca 64/3.
□ Sprzedam motor pannonia 250, r. 60, 
pełna dokumentacja, nowy lakier, chrom i 
osprzęt, 100% oryginału - luba zamienię 
(inne propozycje). Marek Zachariasz, 
Świerkówiec 10, k. Mogilna, tel. (0-533) 
15-14-62 lub 15-32-61.
□ Sprzedam opla kadeta, r. 88. Mirosław 
Miażdżyk, ul. Żnińska 10, Bożejewiczki 
(po południu).
□ Sprzedam opel kadet 1,3, r. 87 sedan, 
4-drzwiowy, 5-biegowy. Cena 2.800 
DM+cło+transport. Janowiec tel. (0-534)
23- 238.
□ Sprzedam opel kadet, r. 83, deszczow
nia, wąskie koła, śrutownik i inne sprzęty. 
Ryszard Próchnicki, Tonowo 41.
□ Sprzedam poloneza SLE 1,6, r. 94, 
mało używany. Cena do uzgodnienia. Jó
zef Nowopolski, Cerekwica 9/3, 88-400 
Żnin.
□ Sprzedam poloneza caro, 1,5 G LE, r. 
IX 91, przebieg 50 tys., wiśniowy. Cena 
110 min. Dąbrowa, tel. (0-533) 15-32-89.
□ Sprzedam poloneza caro, r. 91, Grze
gorz buczka. Rogowo, tel. 24-280.
□ Sprzedam poloneza, r. 89, przebieg 44 
tys. km, stan b. dobry. Eugeniusz Sma- 
larz, Włoszanowo 39.
□ Sprzedam poloneza 1,5, r. 88. Tel. (0- 
534) 23-358.
□ Sprzedam poloneza, r. 88 lub zamienię 
na fiata 126 p. Żnin, tel. 28-158.
□ Sprzedam vw golfa, poj. 1300, r. 89. 
Tel. 24-954.
□ Sprzedam vw golfa 11, r. 87, 1,6 D. 
Żnin, tel. 22-330.
□ Sprzedam vw golfa, poj. 1.600, r. 80. 
Tel. (0-534) 27-307.
□ Sprzedam vw passata combi, 1,8, biały 
z klimatyzacją. Tel. (0-534) 23-552.
□ Kupię vw passat, r. 80-81 do remontu, 
może być po wypadku, tel. 21-448, po 
16®.
□ Sprzedam skodę 105 S, r. 83. tel. 22- 
947, po 16°°
□ Sprzedam tanio skodę S 110. r. 76, 
silnik po kapitalnym remoncie. Wanda 
Bolewska, Gąsawa, Huby, po 16®.
□ Sprzedam trabanta, przegląd do VIII 
97, stan dobry. Jasionek, Górki Zagajne 
35, 89-243 Dziewierzewo.
□ Sprzedam ursus C-328 oraz ziemniaki 
jadalne Aster, Mila, Orlik w każdej ilości. 
Jerzy Ochotny, Podobowice.
□ Polski Związek Motorowy w Żninie , 
ul. Gnieźnieńska 8, tel. 20-620 posiada w 
ciągłej sprzedaży: fiat 126 p, Cinquecento, 
uno, polonez. Sprzedaż od godz. 7® do 
16®.
□ Sprzedaż, montaż nadkoli antykorozyj
nych do samochodów osobowych i do
stawczych między innymi: tico, nexia, 
espero, skoda, opel, vw, żuk, lublin, tar
pan, do fiata 126 p w cenie 8 zł za sztukę. 
Żnin, ul. Dąbrowskiego 41, tel. (0-534) 
21-322.

KUPIĘ. SPRZEDAM
□ Kupię padłe sztuki bydła i koni, także 
ubezpieczone. Tel. (0-534) 25-886.
□ Sprzedam jałówkę wysokocielną. Klin, 
Izdebno.
□ Sprzedam 5 par prosiąt. Jan Kowalski, 
Laski Małe.
□ Sprzedam owczarki podhalańskie. Tel. 
(0-534) 25-886.
□ Sprzedaż cebuli po atrakcyjnej cenie. 
Władysław Małecki, Januszkowo.
□ Sprzedam łubin słodki i drzewo olszy
na i topol. Załachowo 27, gm. Łabiszyn.
□ Sprzedam meblościankę, okleina jasny 
dąb o dł. 4 metrów i wysokości 2,40 m. 
Tel. 22-838.
□ Sprzedam wózek głęboki, 3-częścio- 
wy. Kierzkowo 6, Ziętach.
□ Sprzedam 3-funkcyjny wózek dziecię-

cy, nowy, cena 170 zł. Tel. (0-67) 613- 
886.
□ Sprzedam kuchnię gazową, tel. 20-371.
□ Sprzedam tanio kuchnię gazową z pie
karnikiem oraz lodówkę. Żnin, tel. 21-547.
□ Sprzedam lodówkę w wełnie. A. Jóź- 
wiak, Żnin, tel. 22-504.
□ Sprzedam używane okna 3-skrzydłowe, 
szt. 3 w cenie 55,00 zł. za 1 szt. Tel. 21- 
738.
□ Sprzedam nowe drzwi wejściowe do 
domu, cena 300 zł oraz CZ 350. Krako
wiak, Jadowniki 3.
□ Sprzedam lady i regały sklepowe. Żnin, 
ul. Gwardii Ludowej 4a.
□ Sprzedam kiosk w Złotnikach k. Rogo
wa, telewizor neptun 26. P. Szafrański, 
Świątkowo 5, 88-430 Janowiec.
□ Sprzedam wannę żeliwną 150. Żnin, ul. 
1 Stycznia 9.
□ Sprzedaż chryzantem doniczkowych.
Ryszard Próchnicki, Tonowo 41, (gmina 
Janowiec). •
□ Sprzedam chryzantemy doniczkowe wie
lokwiatowe, żółte, białe, różowe. Żnin, ul. 
Mickiewicza 43, Koziński, tel. (0-534) 21- 
960.
□ Sprzedam żużel leżakowany przez 10 
lat, 8.000 szt. bloczków białej cegły, fiata 
125 p, wyrejestrowany, na części. Wene
cja 29.
□ Sprzedam heder do bizona Z-056, nie
kompletny oraz kocioł elektryczny do CO, 
firmy Elterm z programatorem. Tel. (0- 
534) 23-444.
□ Sprzedam organy casio CTK-550 (z 
gwarancją do 13.06.97 r.). Paryż 16, tel. 
24-886 (od 19®-21 “).
□ Sprzedam komputer Amiga 500 + wraz 
z licznym oprogramowaniem (grę, progra
my użytkowe) z osprzętem i literaturą. Tel. 
20-148.

USŁUGI
□ Firma BACA: strzyżenie owiec i kore
kcja racic. Tel. (0-534) 24-445. /
□ Regularne przewozy do Berlina, wtorki, 
piątki na trasie: Bydgoszcz, Szubin, Żnin, 
Wągrowiec. Tel. (0-52) 28-60-87.
□ Przewóz osób - 9-osobowe mikrobusy. 
Obsługa wesel, pogrzebów. Przewozy mię
dzynarodowe. Tanio, solidnie. Tel. 20- 
208.
□ Zakład ślusarski poleca usługi ślusars- 
ko-spawalnicze u klienta. Tel. 22-565.
□ Usługi murarskie, tynkarskie. Tadeusz 
Breliński, Złotniki 17/7.
□ Wyjazdy po samochody Niemcy-Hola- 
ndia, doradztwo fachowe zapewnione lub 
wynajem busa. Tel. (0-52) 84-40-48 lub 
(0-534) 20-475 do 1700.
□ (0-534) 20-475 do 17°°.

PRACA
□ Zaopiekuję się dzieckiem. Tel. 21-989.
□ Kierowca kategorii B, C,D,E + upraw
nienia dźwigowe, paszport, telefon, poszu
kuje pracy. Zgłoszenia proszę kierować do 
redakcji Pałuk z dopiskiem oferta nr 63 
lub tel. 20-117.
□ nr 63 lub tel. 20-117.

INNE
□ Stare tablice, stare pomoce naukowe, 
tornistry, kredki i wszystko co musi uczeń 
mieć do szkoły zamiast wyrzucać, daj znać 
do redakcji Pałuk. Jeśli chcesz, aby sko
rzystali z tego uczniowie na Krymie.
□ Kursal kursy i szkolenia . Zgłoszenia, 
Żnin, pl. Wolności 20, tel. 22-630.
□ Kupię: odznaki, oznaki i medale oraz 
inne pamiątki Czerwonego Krzyża i jego 
prekursorów - Organizacji Samarytańskich 
oraz koperty, karty pocztowe, widokówki 
ze znakami Czerwonego Krzyża - polskie i 
zagraniczne. Oferty - Paweł Domagalski, 
88-306 Dąbrowa. Tel. (0-533) 15-34-67 - 
domowy, 15-32-24 w pracy.

ZDROWIE
□ Masaże lecznicze, kondycyjne i kosme
tyczne ciała oferuje gabinet masaży “Mas- 
teko", Żnin ul. Wandy Pieniężnej 25/1, tel. 
(0534) 20-756.
□ Logopeda: seplenienie, jąkanie, afazja i 
inne wady wymowy. Żnin, ul. W. Doba- 
czewskiej 4, tel. 21-031 czwartki 15®- 
16®
□ Gabinet prywatny, Żnin, ul. Ogrodowa 
8, dr med. Leopold Kokoszczyński, spe
cjalista chirurg, ortopeda. Chirurgia urazo
wa, profilaktyka i leczenie wrodzonego 
zwichnięcia bioder u dzieci oraz innych 
■wad wrodzonych i osteoporozy. Lek. med. 
Iwona Kokoszczyńska, specjalista derma
tolog. Przyjmują dorosłych i dzieci: ponie
działek 1630 do 1730, tel. 20-165. Byd
goszcz, tel. (0-52) 42-46-27.
□ Specjalista ginekolog położnik lek. med. 
Grażyna Gmerek. Gabinet prywatny: 
Żnin, ul. Ogrodowa 34. Tel. 22-372. Dni 
przyjęć: poniedziałek, czwartek od 16® do 
19®. Rejestracja codziennie, tel. 22-770.

29.10.96 r. (wtorek) od 14® do 16® w 
Urzędzie Miejskim w Żnine,

ul. 700-lecia 39, pokój nr 9 (parter)՜ 
dyżur pełni

radny Fabian Hcinich 
przewodniczący Rady Miejskiej
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FELIETONY, KOMENTARZE

Obrazek 
ze Żnina
Ulica Składowa. Budynek byłego Zakładu 

Handlu, zakupiony latem od gminy przez Rejo
nowy Urząd Pracy. Mieści się tam jeszcze pora
dnia psychologiczno-pedagogiczna. Piszący za
obserwował ten bałagan, - pełen kosz przy we
jściu i śmieci wokół niego - trzy tygodnie temu, a 
do ostatniego wtorku, kiedy ostatni raz odwie
dził to miejsce, nie zmieniło się nic. Przygodnie 
zaczepiona pani przechodząca ulicą Składową 
powiedziała, że bałagan ten trwa od dawna, nie 
potrafiła jednak precyzyjnie określić daty.

SŁAWOMIR KUJAWA

PAŁUKI
nocą

APTEKI BARCIN ■ Apteka, ul. Polna 
6 - poniedziałek-piątek 8°°-1800, sobota 
8°«-1300, w niedzielę zamknięta, tel. 83- 
31-65. ■ Apteka, pl. 1 Maja 13 - po
niedziałek-piątek 8°«-1800, soboty 8°°- 
15°°, tel. 83-23-19. DĄBROWA ■ Pod 
Lipami, codziennie 8°°-1500, czwartki 
13°°-1800. KCYNIA ■ Pod Orlem, Ry
nek 8 - dni robocze - 8°°-2O00, wolne 
soboty - 800-1400, pracujące soboty 8°°- 
1800, w niedzielę zamknięta. Pełni cało
dobowy dyżur - domofon przy aptece 
lub tel. 847-317. MOGILNO ■ Do 31 
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IMIENINY
© Tadeuszowi Koziełowi moc gorących 
życzeń w dniu imienin składa brat Zdzis
ław z rodziną.
© Kochanej mamie Irenie Pałeckiej wszy
stkiego co się szczęściem zwie - życzą 
dzieci i wnuczki.
© Edmundowi Kuszowi z Juncewa z oka
zji imienin wszystkiego najlepszego życzy 
córka Wanda z rodziną.
© Dla Wioletty - Rafała Weszka wiązankę 
życzeń imieninowych składają Paula, Ine- 
za z dziadkami.
© Z okazji ¡mieni Violettcie Woszczyńs- 
kiej najserdeczniejsze życzenia składają 
rodzice, bracia i Angelika.
© Wiązankę życzeń imieninowych dla 
kochanej córki Marleny Konieczka prze
syłają rodzice i brat Janusz.
© Wiązankę życzeń imieninowych, sa
mych szóstek dla Szymona Pazderskiego 
życzą babcia, rodzice i Kamil.
© Z okazji imienin najserdeczniejsze ży
czenia dla Urszuli Hűtek przesyła koleżan
ka Maria.
© Z okazji imienin serdeczne życzenia dla 
Wioli przesyła kuzynka Renata.
© Serdeczne życzenia imieninowe Tadeu
szowi Cyganiakowi zdrowia, szczęścia, 
pomyślności życzy Grzegorz Cyganiak z 
rodziną.
© Z okazji imienin Tadeuszowi Rosiako
wi wszystkiego najlepszego ślą Jabłońscy 
z rodziną oraz teściowie.
© Z okazji imienin Edmundowi Bujews- 
kiemu najserdeczniejsze życzenia składa 
syn Bartosz, córka Iza z Karolem.
© Marlenie Konieczka z okazji imienin 
dużo zdrowia, spełnienia najskrytszych 
marzeń składa Ania.
© Serdeczne życzenia imieninowe dla Ta
deusza Mężydło zdrowia, szczęścia i po
myślności życzy żona z synami.
© Marlenie Biskupskiej z okazji imienin 
wiązankę najserdeczniejszych życzeń skła
da Wioletta.

URODZINY
© W 8 i 9 urodziny Kamilce i Milence 
Woszczyńskim z Rogowa życzenia skła
dają babcia i dziadek. 

© W dniu 10 urodzin Paulince Plaskatej 
wszystkiego najlepszego życzą rodzice z 
babcią i dziadkiem.
© W dniu 13 urodzin Joasi Cichowicz 
wszystkiego najlepszego życzy koleżanka 
Ania.
© Markowi Polaszewskiemu z okazji 14 
urodzin moc gorących życzeń ślą Gnato- 
wie z synami.
© Chrześniaczce Anecie Wesołowskiej z 
okazji 16 urodzin wszystkiego co najlep
sze życzy ojciec chrzestny z rodziną.
© W 18 urodziny najlepszemu kumplowi 
Krzysztofowi Piekarskiemu moc życzeń i 
super matury życzy Aneta.
© Leszkowi Marmurowiczowi z okazji 18 
urodzin dużo zdrowia i samych słonecz
nych dni życzy siostra Ela.
© Z okazji 18 urodzin Milenie Zawieru
cha udanego startu w dorosłe życie życzy 
matka chrzestna.
© W dniu 18 urodzin Marleny Kozery 
wszystkiego najlepszego życzy chrześniak 
Patryk z rodzicami.
© Z okazji 19 urodzin Lucynie Ciesiels
kiej spełnienia najskrytszych marzeń ży
czy Agnieszka i Zbyszek z Angeliką.
© Z okazji 19 urodzin Piotra Marczyńs
kiego wszystkiego najlepszego życzy 
chrześniak Patryk z rodzicami.
© W dniu 50 urodzin Tadeuszowi Cieśla
kowi wszystkiego najlepszego życzy sios
tra z rodziną.
© Z okazji 50 urodzin Tadeuszowi Cieśla
kowi bukiet róż przesyła Ewa z rodziną.
© W dniu 87 urodzin Sewerynie Kranz 
najlepsze życzenia składająkochające dzie
ci, wnuki i prawnuki.
© Z okazji urodzin kochającej mamie 
Antoninie Trzaskowskiej dużo zdrowia, 
szczęścia życzą Anita z rodziną.
© Kochanemu Szonowi Beck niezapom
nianych urodzin obchodzonych w Polsce 
życzy ciocia z Waldemarem.
© Z okazji urodzin kochanemu tatusiowi 
Mirkowi dużo słońca i uśmiechu śle córka 
Dominika.
© W dniu urodzin Zeni Kubiak szczęścia i 
pomyślności w życiu życzy siostra Ula z 
mężem i Bogusią.
© Z okazji dziewiątych urodzin Natali 
Zaręba ze Żnina dużo zdrowia i szóstek w 
szkole życzą rodzice.
© Kochanemu Amadeuszkowi Chareńs- 
kiemu z okazji urodzin zdrówka i uśmie
chu na twarzy życzą: Szymonek, Mirka i 
Basia.

ROCZNICE
© W 1 rocznicę ślubu Justynie i Arturowi 
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Frász wiązankę najserdeczniejszych ży
czeń śle Aurelia z Michałem.
© Z okazji 4 rocznicy ślubu Bożenie i 
Krzysztofowi Zabłockim moc życzeń skła
dają rodzice i Musiałowscy.
© Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
w 16 rocznicę ślubu Bogumiły i Mariana 
Gaików ślą Siwkowscy i Nowiccy.
© Z okazji 18 rocznicy ślubu Zdzisławie i 
Adamowi Gratkowskim wiązankę życzeń 
składają Arek i Emilka.
© Z okazji 28 rocznicy ślubu Marii i 
Benedyktowi Derezińskim wiązankę naj
serdeczniejszych życzeń składają dzieci.

INNE
© Tomaszowi Woźniakowi ze Świątko
wa za trud włożony w fatalne i nieudane 
szpiegowanie - wyrazy współczucia skła
dają śledzeni.
© Pawłowi Orzechowskiemu za udaną 
wycieczkę do Lichenia 19 października 
podziękowania składa Marzena.
© Małemu Bartusiowi Pawlickiemu z 
okazji przyjścia na świat dużo uśmiechu 
na twarzy życzą Maciejewscy z Sobie- 
juch.
© Kochanej Marlence B. życzenia 
przesyła cichy wielbiciel.

UWAGA
Życzenia zamieszczane są bezpłatnie. 

Przyjmujemy je do wtorku do godz. 15, 
życzeń dłuższych niż 12 słów nie za
mieszczamy (partykuł, przyimków i spój
ników nie liczymy). Prosimy nie wpisy
wać inicjałów, lecz pełne imię, bo i tak 
liczymy inicjał jako słowo. Od kilku nu
merów przyjęliśmy zasadę, że jeżeli ilość 
życzeń przekroczy dwie szpalty druku, są 
losowane.
W tym tygodniu nadeszły 72 listy. Na

grodę (10 zł) wylosowała Daniela Męży
dło ze Żnina.

października dyżur nocny pełni apteka 
900-lecia. Od 1 listopada dyżur nocny - 
Pod Lipami. STRZELNO ■ Apteka 
Pod Białym Orłem, Rynek, poniedziałek- 
piątek 8°«-1700, niedziela 900-l l00. Dyżur 
w dni świąteczne i niedziele pełni od 16 
dnia każdego miesiąca (о 15°» przerwa).
■ Apteka Romańska, ul. Św. Ducha 3 la, 
poniedziałek-piątek 800-19«°, niedziela 
9°°-14°«. Dyżur w dni świąteczne i nie
dziele pełni od 1 do 16 dnia każdego 
miesiąca (o 1500 przerwa). SZUBIN ■ 
Do końca października dyżur nocny 
pełni apteka Pod Orłem przy ul. 3 Maja 
24, tel. 84-21-98. W listopadzie dyżur 
nocny -Esculap przy ul. Bema 3, tel. 84- 
21-98. TRZEMESŻNO ■ Apteka, ul. 
Kilińskiego 5, czynna poniedziałek-pią
tek 800-1800, niedziele i święta 9°«-U00, 
wolne soboty 800-1300. Apteka Mic
kiewicza - Hibiscus - czynna ponie
działek-piątek 8OO-20O°, sobota 800-14°°, 
niedziela 8°«-120«. ŻNIN ■ Do 31 paź
dziernika dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Pharmakon przy pl. 
Wolności. Od 1 listopada dyżur nocny - 
Panaceum. SOBOTY: apteka Pharmakon 
przy pl. Wolności czynna 800-14()0, apteka 
Pod Wierzbą przy ul. Szpitalnej czynna 
8°°-130() (w niedzielę Э00-^00), apteka Pa- 
łuckaprzyul. Tysiąclecia czynna 8(ю-15°°. 
SKLEPY I LOKAÍ DAMASŁAWEK
■ Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - 
codziennie 17°°-2300. GĘBICE ■ Res
tauracja Bartek, codziennie do 23°«. 
JANOWIEC ■ Drink Bar, ul. 3 Maja 12 
- codziennie 6««-2°°. ■ Grand Caffe, ul. 
Dworcowa 20, codziennie 12««-24°°. ■ 
Kawiarnia Słowianka, ul. 22 Stycznia, 
codziennie 900-1500. KCYNIA ■ De

Ogłoszenie

Cukrownia Żnin S.A. 

przyjmie 
przewoźników

do zwózki buraków z terenowych punktów skupu oraz 
wysłodków świeżych.

Preferować będziemy pojazdy samowyładowcze 
o dużej ładowności. 

Oferty przewozu przyjmie oraz wszelkich informacji 
udzielać będzie dział surowcowy Cukrowni, 

tel. 20-311 wewn. 205.
prezes zarządu 

Tadeusz Stolarek

PH U "Masztalerz i Syn"
88-400 Żnin, ul. Składowa 6a, 
tel. 21-456 oraz 22-381, 20-890 po 1800

Opony Kormoran Winter Przejedź bezpiecznie przez zimę 
Zapraszamy wszystkich kierowców do kupna zimowych opon Kormoran Winter ze Stomilu Olsztyn S.A. 
w Autoryzowanym Serwisie Ogumienia:

likatesy Wrzos, Rynek 21 - codziennie 
10°°-2400. ■ Delikatesy, ul. Poznańska 
43 - codziennie 700-240<)։ w niedziel? 
lOoo-24°o. MOGILNO ■ Bar As, Bene
dyktyńska 9, codziennie 16«°-24м. ® 
Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, poniedziałek 
- sobota 1600-2400, w niedzielę l4 
2200. ■ Bar Bosman, ul. J. Piłsudskiego, 
codziennie 10o°-23°«. ■ Bar Fuks, plac 
Wolności 1, poniedziałek-czwartek 10 
2200, piątek-sobota 10°°-2300, niedziela- 
nieczynne. ■ Bar przy ul. Powstańców 
Wlkp., codziennie 18°°-2400. ■ Hot Mu
sie Bar, ul. Magazynowa 1, codziennie 
18օօ.շՅ<>օ a Bar zacisze, ul. Sportowa, 
codziennie 14°°-2400. ■ Bar Bistro, uJ- 
900-lecia 37, poniedziałek-sobota, l4 ' 
24°°, niedziela 11°°-2400. STRZELNO
■ Restauracja Piastowska - codzienny 
8°®-240», w niedziele i święta Ю00^^'
■ Kawiarnia Kolorowa - codziennie 12 
2400. SZUBIN ■ Sklep Spożywczy GS, 
Rynek 1 - poniedziałek-sobota 6-24 •
■ Delikatesy, ul. Nakielska 2 - codziennie 
8°°-23»«, w niedzielę 800-20 
TRZEMESZNO Я Casablanka.^ 
Jana, sklep czynny codziennie 12°°-24 ՛ 
ŻNIN ■ Delikatesy, Jedynka, pl- 
ności 7. Piątek-sobota czynne całą dob?՛ 
poniedziałek-czwartek 6°°-21 «°, niedziela 
900-14<ю. ■ Delikatesy Lusia, ul. KoP^ 
nika 5a-w niedziele i święta 9յօ-19 • 
Kawiarnia Arkadia, ul. Aliantów 2, c°՜ 
dziennie lO00^00. ■ Cafe-bar Crocr 
dero, ul. Czarnieckiego, codziennie 10 
2300. ■ Klub Disco-Brześć w Brzysko* 
rzystewku: poniedziałek-czwartek 18 
2200, w piątki 2000-2°«, w soboty 20 Հ 
3°°, w niedziele 1800-l00. ■ Restaura^ 
Chianti, ul. Mickiewicza, codziennie 8 
2°°. ■ Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolń3 
26, poniedziałki, wtorki i czwartki 16^ 
2 300 w piątki, soboty i niedziele 10 
24°°.

notesik 
bywalca

PALUCZANIN ŻNIN ** 
24-26 X: Krytyczna decyzja, USA, 10 " 
18°°. Г 27-28 X: Nienawiść, franc., 18 £ 
18°° ORZEŁ KCYNIA Г 27-28 * 
Sierżant Bilko, USA, 15 L, 1630. WAW 
RZYN MOGILNO * 26-27 X; Spf 
hard, 12 1., USA, 18°°. Г 28-29 * 
Pułkownik Kwiatkowski, 15 1., P°'s ’ 
18°°. Г 30-31 X: Tajemnica Syrju#0’ 
15 1., USA, 18°°.

BISKUPIN® 
Rezerwat Archeologiczny, codzie'1 
900-18°°. KCYNIA © Miejsko-Gm'"“’ 
Ośrodek Kultury. Do 30 paździem1 
czynna jest wystawa malarstwa i 
Grzegorza Pleszyńskiego. MOGILI" 
Mała Galeria baru Fuks, pl. Wolm'U 
1. Wystawa Na szkle malowane аг1У3 
z Katowic Aldony Adamskiej-Dzii* 
Galeria Lustro w holu kina Wawrzyn՝ 
ks. Piotra Wawrzyniaka 1. Wystawa P 
plastycznych grupy Plama. © ľ*’ 
handlowy, ul. plac Wolności 4, 
wa drzew i krzewów ozdobny 
STRZELNO © Dom Kultury. Dok«««, 
października trwa Wystawa 
dożynkowa. SZUBIN © Galeria 
ma's, Szubiński Dom Kultury. , 
malarstwa Waldemara Zyska. © " . 
zeum Ziemi Szubińskiej, ul.
15. Czynne poniedziałek-piątek 10 - 
oraz środy i piątki 17°°-1900. Wys13^. 
specjalna: Znaczek bawi, uczy, ksM . 
wychowuje (ekspozycja filatelistyczn 
inne kolekcjonerskie). Ekspozycje s 
Dzieje Szubina i ziemi szubińskiej, " 
tanie Wielkopolskie, Harcerstwo. . 
ba Tradycji 16/2 Pułku Ułanów ’ , 
kopolskich im. gen. Gustawa 
Dreszera, wystawa pamiątek 16/2 
ku Ułanów Wielkopolskich с2УпІіаор. 
zgłoszeniu: Michał Jarocki, ul- K° 
nickiej 10, Szubin. WENECJA © 
zeum Kolei Wąskotorowej w ^еПр3. 
koło Żnina (oddział Muzeum Ziemi 
łuckiej w Żninie). Ekspozycja sta՝a’iVŕy. 
rowozy i inny tabor kolei wąsko.tor< - Codziennie od 9»» do 16»«. ZNlN ® 
Muzeum Ziemi Pałuckiej, SuftaS80 j. 
ul. 700-lecia 24, - nieczynne. Basżl3՛^ 
Wolności 11, czynna od wtorku do P'a 
9°°-1600, w niedzielę 10«»-15«°. 0^ 

zycja stała: Etnografia Paluk.
K® PAŁUKI TAXI^
NON STOP ŻNIN (0-534) 2-2°՞


